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SUBASTA POR CORREO
MAIL AUCTION

ULTIMO DIA DE ADMISION DE ORDENES
CLOSING DATE FOR BIDS

5 DE MARZO DE 2015
MARCH 5, 2015

FILATELIA LLACH, S.L.
Fundada en 1915

EXAMEN DE LOS LOTES
VIEWING ARRANGEMENTS

de 9 a 13,30 y de 16 a 18,30 h.
(de lunes a jueves)

de 9 a 13,30 h. y de 15 a 17,30h.
(viernes)

AHORA EN NUESTRA WEB
NUESTROS CATALOGOS DE VENTA MENSUALES

CONSULTELOS
NOW IN OUR WEB

OUR MONTHLY SALES CATALOGUES
PLEASE CONSULT

www.filateliallach.com



CAMBIO DE DIVISAS

1	 euro....................................... 	 US $	 1,1317
1	 euro....................................... 	 £	 0,7480
1	 euro....................................... 	 SF	 1,0376
1	 euro....................................... 	 YENS	 133,33
1	 euro....................................... 	$ CAN	 1,4204

RATE OF EXCHANGE RULE FOR YOUR BIDS

THIS EXCHANGE IS FOR INFORMATION ONLY. WE WILL APPLY THE EXCHANGE ON THE PAYMENT DATE.

HAGA SUS PEDIDOS A TRAVÉS DEL TELÉFONO, FAX O E-MAIL
MAKE YOUR ORDER BY TELEPHONE, FAX OR E-MAIL

TELÉFONO: CONTESTADOR AUTOMÁTICO DE LLAMADAS.
SERVICIO PERMANENTE PARA NUESTROS CLIENTES.

Horario de oficina: de 9 a 13,30 y de 16 a 18,30 horas de lunes a jueves,
de 9 a 13,30 y de 15 a 17,30 horas viernes.

93 410 50 00 (20 líneas)

F  A  X
Desde España........................................................................93 419 47 28
Desde el Extranjero..........................................................34 93 419 47 28
Fuera de horas de oficina o días festivos, nuestro contestador automático de 
llamadas, acogerá su mensaje que será debidamente atendido únicamente 
en el número de teléfono 93 410 50 00

E-mail: fillach@filateliallach.com

—	 ADMITIMOS LOTES PARA NUESTRA PRÓXIMA SUBASTA

—	 ESTAMOS INTERESADOS EN LA ADQUISICIÓN 
	 DE COLECCIONES DE ALTO VALOR.
	 SOLICITE INFORMACIÓN.



SUBASTA POR CORREO
MAIL AUCTION
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Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

1

   EMISIONES 1850-1882
EMISION 1850

 1 o 1. 6 Cuartos negro. Matasello fechador rojo. LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Fc 2 o 1. 6 Cuartos negro, Pl. I. Matasello en rojo P.P. de CADIZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Fc 3 o 1. 6 Cuartos negro. Pl. I. Matasello en azul 4 ms. de BARCELONA. Raro. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . 550
Fc 4 (*) 2. 12 Cuartos lila. Grandes márgenes. Color algo pálido. Regular conservación. Buen ejemplar. Cert. 

COMEX. Cat. 3.375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450

EMISION 1851

Fc 5 (*) 6. 6 Cuartos negro. Muy buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
F 6  6. 1851. CALAF a BARCELONA. 6 c. negro. Matasello araña en ROJO. Preciosa envuelta.  . . . . . . . . . . 90
F 7 o 7. 12 Cuartos lila. Pieza de LUJO. Cat. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 8 (*) 9. 5 Reales rosa. Amplios márgenes. Color pálido, debido posiblemente al ser tratado químicamente 

para limpiar manchas. Buena presencia. Cat. 3.375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

EMISION 1852

F 9 o 13hc. 12 Cuartos lila. Variedad esquina inferior derecha del cartucho inferior redondeada. Raro. Cert. 
COMEX. Cat. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

F 10 o 15. 5 Reales verde. Amplios márgenes. Cat. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 11 o	 16.	6	Reales	azul	verdoso.	Matasello	parrilla	negra.	Leve	adelgazamiento	(little	thin).	Cat.	725	€.	  . . . . 75

EMISION 1853

F 12 o 18. 12 Cuartos violeta. Muy buen ejemplar. Cat. 170 €-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 13 o 20. 5 Reales verde. Buen ejemplar. Cat. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

EMISION 1853. Escudo de Madrid

F 14 o 22. 1 Cuarto bronce. Buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 745 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Fc 15 * 23. 3 Cuartos bronce. Muy buen ejemplar con márgenes completos. Sello muy raro en nuevo. Muy 

buena calidad. Cert. COMEX. Cat. 20.400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,500

EMISION 1854. 1 de Enero

F 16 o 25. 2 Reales rojo. Buen ejemplar. Cat. 147 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 17 o 26. 5 Reales verde. Un margen justo, pero completo. Cat. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

EMISION 1854. 1 de Julio

F 18 ** 28/31. 1/2 onza a 1 libra.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

EMISION 1854. 1 de Noviembre

Fc 19 o 34. 1 Real azul. Matasello fechador en negro SANTIAGO. Precioso. Gran calidad. Cat. 1.250 €.  . . . . . . 200

EMISION 1855. 1 de Abril

Fc 20 (*) 39. 2 Cuartos verde. Color pálido. Buen ejemplar, pese a color algo apagado. Habitual conservación. 
Raro. Cert. COMEX. Cat. 3.900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

F 21 o 39. 2 Cuartos verde. Buen ejemplar. Cat. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

2

   Fc 22 * 40. 4 Cuartos rojo. Muy buen ejemplar, con plena goma original. Cert. COMEX. Cat. 375 €.  . . . . . . . . . 100
Fc 23 (*) 41. 1 Real azul. Pieza de LUJO. Cert. COMEX. Cat. 1.675 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Fc 24 * 42. 2 Reales violeta. Pieza de LUJO. Cert. COMEX. Cat. 1.120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

EMISION 1856

Fc 25 (*) 43. 2 Cuartos verde. Buen ejemplar de márgenes completos. Cert. COMEX. Cat. 4.725 €.  . . . . . . . . . . . 1,000
F 26 o 43. 2 Cuartos verde. Buen ejemplar. Cat. 345 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

EMISION 1856-1859

F 27 (*) 47. 2 Cuartos verde. Buenos márgenes y color. Doblez horizontal en margen inferior (horizontal fold 
in lower margin). Dictamen COMEX. Cat. 745 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

F 28 ** 50. 2 Reales violeta. Cat. 96 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 29 ** NE1 CTA. 12 Cuartos naranja oscuro. No expendido. Cat. +215 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 30 * NE1a. 12 Cuartos naranja. No expendido. Tirada original. Muy pocos ejemplares conocidos sin barrar. 

Inapreciable punto claro en una esquina. Cert. GRAUS. Cat. 1.675 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

EMISION 1860-1861

F 31 * 52. 4 Cuartos naranja. Buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Fc 32 * 54. 19 Cuartos castaño sobre salmón. Muy buen ejemplar de buenos márgenes, conservando su goma 

original. Cert. COMEX. Cat. 3.800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,100
F 33 o 54. 19 Cuartos castaño sobre salmón. Buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 2.065 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 34 (*) 55. 1 Real azul. Muy buen ejemplar. Cat. 385 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

EMISION 1862

F 35 ** 59. 12 Cuartos azul. Borde de hoja. LUJO.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 36 * 59. 12 Cuartos azul. Muy buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 37 * 61. 1 Real castaño sobre amarillo. LUJO. Cat. 87 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

EMISION 1864

F	 38	 *	 63.	2	Cuartos	azul.	Borde	de	hoja.	Pieza	de	LUJO.	Se	adjunta	un	sello	de	4	c.	rojo,	Edifil	nº	64.	 . . . . . . . 30
F 39 (*) 63. 2 Cuartos azul sobre rosa. Variedad doble impresión del "2". Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 40  64. 1864. ALMERIA a ROGLIANO (Isla de Córcega). 4 c. rojo, matasello R.C., marca FRANQUEO 

INSUFICIENTE, tasa francesa de 5 c. y al dorso tránsito en Marsella y BASTIA. Raro destino con 
tarifa incompleta-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 41 ** 65. 12 Cuartos verde. Borde de hoja. Conserva íntegra su goma original. Raro en ésta calidad. Pieza de LUJO.  . 40
F 42 (*) 66. 19 Cuartos lila. Buen ejemplar de amplios márgenes. Cat. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 43 * 67. 1 Real castaño sobre verde. Pieza de LUJO. Cat. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 44 o 67. 1 Real castaño sobre verde. Matasello R.C. LUJO. Cat. 122 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 45 * 68. 2 Reales azul. Muy buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

EMISION 1865. Sin dentar y dentada

F 46 (*) 70. 12 Cuartos azul y rosa. Buenos márgenes. Precioso. Infimo pliegue horizontal. Dictamen COMEX. Cat. 570 €.  . 75
Fc 47 (*) 71. 19 Cuartos castaño y rosa. Color intenso y amplios márgenes. Pieza de LUJO. Cert. COMEX. Cat. 2.065 €.  . 400
F 48 * 71. 19 Cuartos castaño y rosa. Muy buen ejemplar. Tiene un inapreciable punto claro en un margen 

sin afectar el dibujo. Cert. GRAUS. Cat. 2.025 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Fc 49 * 72. 1 Real verde. Grandes márgenes. Pieza de LUJO. Cert. COMEX. Cat. 580 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Fc 50 * 79. 2 Reales violeta. Bien centrado para ésta emisión. Dentado derecho levemente retocado. Cert. 

COMEX. Cat. 1.675 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros
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   F 51 o 79. 2 Reales lila oscuro. Matasello R.C. 6 de MALAGA. Centrado excepcional para ésta emisión. Cat. 345 €.  . . . 100
Fc 52 (*) NE 2. 4 Cuartos azul. No expendido. Muy buen ejemplar. Raro. Cert. COMEX. Cat. 3.500 €.  . . . . . . . . 1,100

EMISION 1866

F 53  80 y 81. 1866. YRUN a BAYONA (Francia). 2 c. rosa y 4 c. azul, matasello R.C. 50. Tarifa de FRAN-
QUEO	FRONTERIZO.	Preciosa.	Reforzada	en	el	centro	con	fijasellos	por	leves	cortes.	Rara.	  . . . . . . . . 150

Fc 54 (*) 84. 10 Céntimos verde. Buen color y muy bien centrado. Cert. COMEX. Cat. 410 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Fc 55 * 85. 20 Céntimos lila. Color algo tenue, gomq original y muy bien centrado. Cert. COMEX. Cat. 270 €.  . . . . 125
F 56 o 86. 20 Céntimos lila. Matasello R.C. Centrado perfecto. Raro en ésta calidad. LUJO. Cat. 102 €.  . . . . . . 40

EMISION 1867-1869

F 57 (*) 87. 2 Cuartos castaño. Inapreciable punto claro. Cat. 610 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 58 * 89. 12 Cuartos naranja pálido. Buen ejemplar. Cat. 285 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 59 * 95. 25 Milésimas azul y rosa. Leve pliegue horizontal casi imperceptible (slight horizontal bend). Cat. 340 €.  . . 50
F 60 (*) 95. 25 Milésimas azul y rosa. Muy bonito.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 61 * 96. 50 Milésimas castaño. Buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 62 (*) 99. 100 Milésimas castaño. Dentado retocado. Dictamen COMEX. Cat. 750 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 63 * 100. 200 Milésimas verde. Muy bien centrado. Muy buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 255 €.  . . . . . . . 100

EMISION 1870

F 64 (*) 112. 2 Escudos azul. Buen color. Dentado levemente retocado. Cert. COMEX. Cat. 2.060 €.  . . . . . . . . . . 350

EMISION 1872. Corona Real y Cifras

F 65 * 115. 4 Cuartos azul. Buen ejemplar. Cat. 148 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 66 (*) 117. 5 Céntimos verde. LUJO. Cert. GRAUS.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

EMISION 1872. Amadeo I

F 67 * 120. 10 Céntimos violeta. Muy bien centrado. Dentado algo repasado. Buen ejemplar. Cat. 490 €.  . . . . 100
F 68 o	 120.	10	Céntimos	violeta.	Bien	centrado.	Certificado	Exfima.	Cat.	395	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 69 * 127. 1 Peseta lila. Bien centrado. Fdo, C. EXPERTOS MADRID. Cat. 143 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 70 (*) 129. 10 Pesetas verde. Buen color. Centrado habitual. Buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 3.129 €.  . . . . 750

I REPUBLICA

EMISION 1873. Corona Mural y Alegoría

F 71 ** 130. 4 Cuartos verde. LUJO. Cat. +71 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 72 * 139. 4 Pesetas castaño. Muy buen ejemplar. Dentado retocado en márgen derecho. Cert. COMEX. 

Cat. 975 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

EMISION 1874. Alegoría

Fc 73 * 152. 10 Pesetas negro. Bien centrado. Muy buen ejemplar. Dentado superior algo retocado. Cert. 
COMEX. Cat. 4.380 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700

Fc 74 o 152. 10 Pesetas negro. Matasello CERTIFICADO. Centrado habitual. Muy raro. Cert. GRAUS. Cat. 3.200 €.  .  700
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EMISION 1874-1883. Escudo de España

F 75 (*) 153s. 10 Céntimos castaño. Sin dentar. Cat. 117 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

EMISION 1873-1875. Correo Carlista    

F 76 o 156. 1 Real azul. Matasello fechador VERGARA en azul. LUJO. Cat. 560 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 77  156. 1 Real azul. Matasello 4 en tampón y tinta de escribir. Muy raro. Fdo. ROIG y GUINOVART.  . . . 200
F 78  156. 1874. MIRAVALLES a AZPEITIA. 1 r. azul, matasello numeral 6 de MIRAVALLES y fechador 

de tránsito TOLOSA. Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800
F 79 (*) 158. 1 Real violeta. Grandes márgenes. Cat. 415 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 80  158. 1874 (12 Ago). MONDRAGON a AZPEITIA. 1 r. violeta, matasello fechador VERGARA/S. SE-

BASTIAN en negro. Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 81 o 158. 1 Real violeta. Matasello LASTAOLA/CORREOS en rojo. Precioso. Cat. +415 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 82 o 158. 1 Real violeta. Matasello FLOR DE LIS de DURANGO en azul. LUJO. Cat. 415 €.  . . . . . . . . . . . . . . 150
F 83 o 158 (4). 1 Real violeta. BLOQUE DE CUATRO, matasello CRUZ DE TINTA Y ADMINISTRACION 

CENTRAK DE CORREOS/VIZCAYA. Doblez vertical que afecta a dos sellos. Precioso.  . . . . . . . . . . . . 400
F 84 * 159A. 1/2 Real rosa. Ejemplar corriente. Cat. 188 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

REINADO ALFONSO XII

EMISION 1875. Alfonso XII

F 85 (*) 170. 4 Pesetas verde. Buen ejemplar. Conservación habitual. Cert. COMEX. Cat. 735 €  . . . . . . . . . . . . . . 150
F 86 o 170. 4 Pesetas verde. Matasello rombo de puntos. Centrado habitual. Cert. COMEX. Cat. 735 €.  . . . . . 180
Fc 87 * 171. 10 Pesetas azul. Muy bien centrado. Sello raro en nuevo y más en esta calidad. Cert. COMEX.   . . 1,000

EMISION 1875. 25 de Septiembre. Escudo de España

F 88 ** 172 CTA. Sello de devolución. Sin valor, negro sobre azul. Cat. +130  €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

EMISION 1876. Corona Real y Alfonso XII

F 89 * 181. 4 Pesetas violeta. Bien centrado. + 82 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Fc 90 * 182ma. 10 Pesetas bermellón. Variedad por retoque cifra "10" de la cartela izquierda más gruesas. 

Muy raro. Cert. COMEX. Cat. año 2005, 900 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 91 (*) 189. 50 Céntimos amarillo. Dentado superior retocado y color tenue. Cat. 920 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

EMISION 1879

F 92 * 208. 4 Pesetas gris. Esquina superior derecha, algo roma. Muy buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 
1.045 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 93  1879. MACULATURA de 20 c. castaño sobre 10 pesetas sepia oliva. Gálvez 1258 M. Muy rara. Fdo. ROIG.  . . . 50

EMISION 1882

F 94 * 211. 30 Céntimos lila. Muy bien centrado. Dentado retocado (retouched perf.). Cat. 460 €.  . . . . . . . . . . 60
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REINADO ALFONSO XIII

EMISION 1889-1899. Pelón

F 95 ** 214. 2 Céntimos negro. Color intenso. LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Fc 96 * 218. 10 Céntimos bermellón. Pieza de LUJO. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 97  218. 1900. Postal circulada a ZURICH, con sello de España 10 c. bermellón y sellos de Camerún 

alemán de 3 pf. y 25 pf., matasello DEUTSCHE SEEPOST/LINIE/HAMBURG-WEST AFRIKA. Rara.  . 150
F 98 ** 219ed. 15 Céntimos castaño violeta. Variedad doble impresión. Cat. +250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 99 (*) 227. 4 Pesetas rosa. Color muy intenso y centrado de emisión. Cat. 870 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 100 * 228. 10 Pesetas bermellón. Centrado habitual. Cat. 1.400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 101 o 228. 10 Pesetas bermellón. Muy bien centrado. Cat. 156 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

EMISION 1897-1898. Impuesto de Guerra

Fc 102 * 234. 15 Céntimos verde. Centrado de LUJO, e inapreciable pliegue horizontal. Raro en ésta calidad. 
Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

EMISION 1901-1905 Cadete

F 103 * 250. 40 Céntimos oliva. Muy bien centrado. Raro en esta calidad. Cat. +195 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 104 * 254. 4 Pesetas violeta. Centrado de LUJO. Algún diente corto en ángulo inferior derecho (short perf. 

in	bottom	right	corner).	Cat.	415	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

EMISION 1905. Pegaso

F 105 * 256c CTA. 20 Céntimos rosa. Centrado de LUJO. Cat. +78 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

EMISION 1905. Quijote

F 106 * 257/266 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 1.225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 107  257. 6 Mayo 1905. Postal con sello de 5 c. Quijote y 10 c. Cadete, circulada a Francia. Validez postal 

del sello Quijote del 1 al 15 de Mayo. Rara circulada al extranjero.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

EMISION 1920. Medallón

F 108 * 267/280 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 615 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 109 ** 273. 20 Céntimos violeta. LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 110 * 276a. 40 Céntimos salmón. Espléndido. Cat. +165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 111 * 292/296 CTA. 5 Céntimos a 1 Peseta. Bien centrados. Cat. +89 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 112  296, 487. 1930. SEVILLA a PERNAMBUCO (Brasil). 1 pta. Correo Aéreo (2) y 1 pta. Ferrocarriles 

Aéreo (2), matasello fechador, y marca GRAF ZEPPELIN. Preciosa y rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

EMISION 1920. Congreso U.P.U. 

Fc 113 ** 297/309 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. 10 Pesetas numeración ceros y cert. COMEX. Cat. 1.880 €.  . . . . . 600
F 114 * 299t. 5 Céntimos verde. Variedad “0” de 1920 más grueso. Punto de aguja como es habitual, por su 

posición en el pliego. Cat. 280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 115  300 (4). 1923. De CASTELLON a ALEMANIA. 10 c. rojo y negro, cuatro sellos tarifa sencilla. Matasello rodillo.  . 80
F 116 ** 308. 4 Pesetas violeta. Buen ejemplar. Cat. 430 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
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   F 117 * 309. 10 Pesetas amarillo anaranjado. Muy bien centrado. Cat. +380 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 118 o 309. 10 Pesetas amarillo anaranjado. Muy bien centrado. Cat. 305 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

EMISION 1922-1930. Vaquer

F 119 * 310/323 CTA. Todos los valores bien centrados. Cat. 320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Fc 120 **	 322.	4	Pesetas	carmín.	Magnífico	ejemplar	con	buen	centrado	y	borde	de	hoja.Rarísimo	en	ésta	calidad.		

Pieza de LUJO. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
F 121 * 322s. 4 Pesetas carmín violáceo. Sin dentar. Amplios márgenes. Cat. 157 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 122 * 322N. 4 Pesetas carmín violáceo. Numeración CEROS. Buen ejemplar. Cat. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 123 ** 323. 10 Pesetas castaño. Excelente centrado. Pieza de LUJO. Rarísimo en ésta calidad. Cert. COMEX.   150
F 124 ** 323. 10 Pesetas castaño. Muy bien centrado. Raro. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 125 * 323. 10 Pesetas castaño amarillento. Sin dentar. Cat. 114 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 126 * NE23/NE24 CTA. 25 Céntimos azul. No expendidos. Tipos I y II. Cat. 498 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 127 ** NE23s/NE24s CTA. 25 Céntimos azul. No  expendidos. Tipos I y II. SIN DENTAR. LUJO. Cert. COMEX. 

Cat. 1.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

EMISION 1925. Pegaso

F 128 ** 324. 20 Céntimos rosa. Bien centrado. Cat. 163 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

EMISION 1926-1927. Cruz Roja

F 129 * 325/338 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 130 o 325/338 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 131 ** 339/348 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 132 * 339/348 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 133 o 339/348 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 134 * 349/362 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 135 * 363/372 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 210 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 136 o 373/387 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Matasello de complacencia. Cat. 635 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 137 ** 376 (4). 25 Céntimos sobre 25 c. carmín. Variedad sobrecarga muy desplazada en color azul claro. 

Ensayo de impresión. Muy raro. Leves sombras del tiempo. Cert. GRAUS (de bloque de 10).  . . . . . . . 150
F 138 ** 381. 75 Céntimos sobre 30 Céntimos verde azul.  Valor clave. Cat. 485 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 139 * 381hhi. 75 Céntimos sobre 30 Céntimos verde azulado. Variedad doble sobrecarga, una invertida. 

Raro. Cat. 320 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 140 ** 388/391 CTA. Sobrecargados. Cat. 320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 141 * 388/391 CTA. Sobrecargados. Cat. 164 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 142 o 388/391 CTA. Sobrecargados. Cat. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 143 ** 388M/391M CTA. Sobrecargados MUESTRA. Cat. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 144 ** 390hh. 75 Céntimos sobre 25 Céntimos. Variedad DOBLE SOBRECARGA. Cat. 140 €.   . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 145 ** 392/401 CTA. Sobrecargados. Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850
F 146 * 392/401 CTA. Sobrecargados. Cert. COMEX. Cat. 925 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 147 * 392M/401M. Sobrecargados MUESTRA. Rara. Cat. 1.350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

EMISION 1928. Catacumbas

F 148 ** 402/433 CTA. 2 Céntimos a 5 Pesetas. Toledo y Santiago. Cat. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
 149 * 402/433 CTA. 2 Céntimos a 5 Pesetas. Toledo y Santiago. Cat. 122 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

EMISION 1929. Sevilla-Barcelona

F 150 ** 434/447 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Bien centrados.Cat. + 415 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 151 ** 434/447 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Centrados habituales. Cat.410 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
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   Fc 152 **/*	 434s/447s	CTA.	1	Céntimo	a	10	Pesetas	y	urgente.	Sin	dentar.	Mayoría	sin	fijasellos.	Preciosa	y	rarísima.	
Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,500

F 153 ** 438cc. 15 Céntimos. COLOR CAMBIADO verde amarillo. Muy raro. Cat. 285 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 154 ** 446. 10 Pesetas castaño. Cat. 177 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 155 * 448/453 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Centrados. Cat. 158 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 156 ** 449ccp. 10 Céntimos rojo. CAMBIO DE COLOR. Fdo. ROIG y GALVEZ. Muy raro. Cat. 550 €.  . . . . . . 240
Fc 157 * 452cc. 1 Peseta carmín. CAMBIO DE COLOR. Fdo. GALVEZ. Muy raro. Cat. 1.230 €.  . . . . . . . . . . . . . . 450

EMISION 1929. Pegaso

F 158 ** 454 CTA. 20 Céntimos rosa. LUJO. Cat. +53 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

EMISION 1929. Sociedad de Naciones

F	 159	 **/*	 455/468	CTA.	1	Céntimo	a	10	Pesetas	y	urgente.	Mayoría	(incluso	valores	clave)	sin	fijasellos.	 . . . . . . . 100
F 160 * 455/468 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Centrados habituales. Cat. 169 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
F 161 * 480. 4 Pesetas carmín. Sombras del tiempo. Cat. 178 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 162 * 481. 10 Pesetas castaño amarillo. Pliegues habituales y centrado de la emisión. Cat. 700 €.  . . . . . . . . . . 75
F 163 * 483/488 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 164 * 488r. 4 Peseta negro. Variedad punto debajo de la “I” de TIMBRE. LUJO. Cat. 95 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 40

EMISION 1930-1931. Alfonso XIII

F 165 ** 490/498, 497A CTA. 2 Céntimos a 50 Céntimos. 10 val. Mayoría bien centrados. Cat. 385 €.  . . . . . . . . . . 120
F 166 * 490/498 y 497A CTA. 2 Céntimos a 50 Céntimos. Bien centrados. Cat. +190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 167 ** 490N/498N CTA. 2 a 50 Céntimos. 9 valores con numeración CEROS. Dentado 11 1/4 de peine. Rara. Cat 730 €. . . . 300

EMISION 1930. Goya

 168 ** 499/516 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 93 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

EMISION 1930. Descubrimiento de América

F 169 ** 531/546 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 170 * 531/546 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 146 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 171 (*) 546she. 20 Céntimos lila. Variedad sin la palabra URGENTE. Sin dentar. Raro. Cat. 275 €.  . . . . . . . . . . 120
F 172 */(*) 1930 Colón. Ensayos de plancha en color negro. 10 val. Raros. Gálvez 2704/2713.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 173 ** 547/558 (4) CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Bloques de cuatro. Cat. 212 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 174 ** 547s/558s CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. SIN DENTAR. LUJO. Cat. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 175 (*) Ensayos de plancha en color negro. 7 val. Muy raros. Gálvez CA357/363.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 176 */(*) 559s/565s CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Sin dentar. 4 y 10 Pesetas sin goma. Cat. 205 €.  . . . . . . . . . . . . 60
F 177 ** 560scc. 10 Céntimos verde. COLOR CAMBIADO. Sin dentar. Cat. 290 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 178 (*) 562scc. 50 Céntimos naranja. COLOR CAMBIADO. Sin dentar. Cat. 290 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

EMISION 1930. Unión Iberoamericana

F 179 ** 566/582 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Valor clave cert. COMEX. Cat. 475 €.  . . . . . . . . . . . . . . 180
F 180 * 566/582 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 203 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 181 * 566s/582s CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. SIN DENTAR. Cat. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 182 ** 579er (3). 4 Pesetas violeta. Tira de tres variedad dentado vertical desplazado. Leves sombras del 

tiempo (slight toned). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 183 ** 583/591 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Valor clave borde de hoja. Cat. 445 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 184 * 583s/591s CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Sin dentar. 9 val. Cat. 255 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 185 ** 583M/591M CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Sobrecarga MUESTRA. Cat. +235 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
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   EMISION 1931. Pegaso

F 186 ** 592A CTA. 20 Céntimos rosa. LUJO. Cat. +170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

F 187 * 592A CTA. 20 Céntimos rosa. Muy bien centrado. Cat.+98 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

II REPÚBLICA

EMISION 1931. Sobrecargados

F 188 ** 593/603 CTA. 2 Céntimos a 1 Peseta y urgente. Cat. 335 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 189 * 593/603 CTA. 2 Céntimos a 1 Peseta y urgente. Muy bien centrados. Rara en ésta calidad. Cat. +150 €.  50
F 190 (*) NE26H/NE27H. 4 y 10 Pesetas. NO EXPENDIDOS. Sobrecarga C.U.P.P. Cat. 2.040 €. . . . . . . . . . . . . . . . 400

EMISION 1931. Congreso U.P.U.

F 191 ** 604/613 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
 192 * 604/613 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 98 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 193 ** 604s/613s CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Sin dentar. Cat. 385 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 194 ** 620/629 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 195 * 620/629 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 76 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 196 ** 620s/629s CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Sin dentar. Todos los valores bordes de hoja. LUJO. Cat. 225 €.  . 80

EMISION 1931. Montserrat

Fc 197 ** 636/649 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Bien centrados. 1 pta. centrado emisión. Valores de 
4 y 10 ptas. cert. COMEX. Cat. 3.125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900

F 198 * 636/649 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Muy buebos ejemplares. 4 y 10 Ptas. cert. COMEX. Cat. 1.870 €.  400
F 199 o 636 al 647 y 649. 1 Céntimo a 4 Pesetas y urgente. Cat. 1.040 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Fc 200 * 636d/649d CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Dentado 14 de línea. Numeración CEROS, excepto 

1 y 2 c. 4 y 10 Ptas. cert. COMEX (4 Ptas. **). Cat. 2.915 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Fc 201 ** 648N. 10 Pesetas castaño. Dentado 14 y numeración ceros. LUJO. Cert. GRAUS. Cat. 1.690 €. . . . . . . . . 500
F 202 * 650/654 CTA. 5 Céntimos a 1 Peseta. Centrados de la emisión. Cat. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 203 ** 650N/654N CTA. 5 Céntimos a 1 Peseta. Aéreos.  Dentado 14. Numeración ceros. Muy bien centrados. Cat. 925 €. . 275

EMISION 1931-1932. Personajes

F 204 ** 655/661 CTA. 5 Céntimos a 50 Céntimos. Centrados habituales. Cat. 630 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
 205 * 655/61 CTA. 5 a 50 Céntimos. Cat. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

EMISION 1932. Personajes y Monumentos

F 206 ** 662/675 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Mejor centrados de lo habitual. Cat. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 207 * 662/675 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

EMISION 1932. Pegaso

F 208 * 676 CTA. 20 Céntimos rosa. Centrado perfecto. LUJO. Cat. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

EMISION 1935. Lope de Vega

F 209 ** 690/693 CTA. 15 Céntimos a 1 Peseta. Cat. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
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F 210 * 691s al 693s. 30 Céntimos a 1 Peseta. Sin dentar. Cat. 179 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

EMISION 1936. Prensa

F 211 ** 695/710 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 94 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 212 ** 711/725 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. Cat. 71 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

EMISION 1937. Gregorio Fernández

F 213 ** 726s (12). 30 Céntimos carmín. Bloque de doce. Sin dentar. Cat. 504 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

EMISION 1936. Exposición Filatélica de Madrid

F 214 ** 727/728 CTA. 10 y 15 Céntimos. LUJO. Cat. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 215 * 727/728 CTA. 10 y 15 Céntimos. Cat. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 216 * 727M/728M CTA. 10 y 15 Céntimos. Sobrecarga MUESTRA. Inapreciable señal de fijasellos. 

LUJO. Cat. 102 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
F 217 ** 729/730 CTA. 10 y 15 Céntimos. Cat. 680 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 218 * 729/730 CTA. 10 y 15 Céntimos. Amplios márgenes. Cat. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 219 o 729/730 CTA. 10 y 15 Céntimos. Aéreos Cat. 490 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 220 ** 729t/730t CTA. 10 y 15 Céntimos. Variedad "C" de CORREO deformada. Raros y de  LUJO. Cert. 

COMEX. Cat. 930 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 221 ** 729M/730M CTA. 10 y 15 Céntimos. Sobrecarga MUESTRA. LUJO. Cat. +320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

EMISION 1936. Vuelo Manila-Madrid

F 222 ** 741s (2) CTA. 30 Céntimos rojo. Pareja sin dentar. Cat. 340 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

EMISION 1938. Alegoría de la República

F 223 ** 751s/754s (2). 40 a 60 Céntimos. Parejas sin dentar, borde de hoja. Cat 136 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

EMISION 1938. VII Aniversario de la República

F 224 ** 756 CTA. Correo y aéreo. Cat. +225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 225 * 756 CTA. Aéreo. Buen ejemplar. Cat. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 226 ** 756t. Aéreo. Variedad “5” de “2,50” aplastado.  Borde de hoja.  LUJO. Cert .  COMEX. 

Cat.  +280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

EMISION 1938. Defensa de Madrid

F 227 **/(*) Conjunto formado por: 757, 757s, 757ed (sin dentar), 757sv, 757t, 757Ms y 757 impresión solo del 
color azul claro. Raro y espléndido conjunto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

 228 ** 758 CTA. Hojita bloque. Color azul intenso. Cat. 64 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Fc 229 *	 758a.	Hojita	bloque.	Variedad	azul	verdoso.	Leves	manchitas	de	grasa	de	antiguo	filoestuche.	RA-

RISIMA. Solo se emitieron 100 hojitas, entre los nos. 39001 y 39100. Cert. CEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Fc 230 ** 759 CTA. Aéreo. Cert. CEM. Cat. 900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 231 * 759 CTA. Aéreo. Tipo 49. Cat. 510 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 232 * 759hi. Aéreo. Habilitación invertida en la parte inferior. Cert. COMEX. Cat. 715 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Fc 233 * 759t. Aéreo. Variedad “A” y “Y” de AYUDA unidas. Muy raro. Solo existen 100 ejemplares. Cert. COMEX.  . . . 600
F 234 (*) 759M CTA. Aéreo. Posición 31. Sobrecarga MUESTRA en rosa. Sin dentar. Cat. 715 €.  . . . . . . . . . . . . . . 180
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   EMISION 1938. Defensa de Madrid

F 235 * 760 CTA. Hoja bloque. Reengomada y pequeños defectos (regummed and little faults). 
Cert. COMEX. Cat. 6.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750

EMISION 1938. Constitución de los EE.UU.

 236 * 764 CTA. Hojita bloque. Cat. 49 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 237 * 764s. Hojita sin dentar. Goma no original.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Fc 238 ** 765 CTA. Aéreo. LUJO. Cert. COMEX. Cat. 835 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 239 * 765 CTA. Aéreo. Cat. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 240  765d. Aéreo. Variedad, dentado 11 de línea en Sobre Primer Día. Rarísimo en carta.  . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 241 ** 765s CTA. Aéreo. Sin dentar. Borde de hoja. LUJO. Cert. COMEX. Cat. 700 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 242 * 765s. Aéreo. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 440 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 243 ** 765sv. Aéreo. Sin dentado vertical. Raro. Cert. COMEX. Cat. +600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 244 ** 765hi. Aéreo. Sobrecarga invertida. Cat.  +475 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 245 * 765hi CTA. Aéreo. Sobrecarga invertida. Cat. 475 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 246 *	 766	CTA.	Hojita	bloque.	Magnífica.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.500	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Fc 247 * 766a CTA. Hojita bloque. Variedad fondo gris. Solo 500 de tirada. Leves pliegues. Rara. Cert. COMEX. 

Cat. 2.250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700
Fc 248 * 766hi. Hojita bloque. 1938 Constitución EEUU. Aéreo + 5 Pts. HABILITACIÓN invertida. Rarísima, 

Solo	existen	50	hojitas,	entre	los	números	501-550.	Inapreciables	restos	de	fijasellos,	apenas	visible.	
Gran calidad. Cert. COMEX (1979). Cat. 9.100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,000

EMISION 1938. Correo Submarino

F 249 ** 775/780 CTA. 1 Peseta a 15 Pesetas. Goma oscurecida como es habitual. 15 Pts. Cert. COMEX. 
Cat. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  225

F 250 * 775/780 CTA. 1 Peseta a 15 Pesetas. Cat. 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
F 251 * 775/780 CTA. 1 Peseta a 15 Pesetas. Cat. 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
F 252 ** 775s/780s CTA. 1 Peseta a 15 Pesetas. Sin dentar. Cat. 1.465 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 253 (*) 775pcs/780pcs CTA. 1 a 15 Pesetas. Variedad papel cartón. Sin dentar. Cat. 540 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 254 (*) 775PR/780PR CTA. Planchas inutilizadas en color negro sin dentar. Cat. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 255 (*) 775ccgs. 1 Peseta azul oscuro. COLOR CAMBIADO. Sin dentar. Cat. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 256 ** 781 CTA. Hojita bloque. Espléndida. Cert. COMEX. Cat. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
F 257 ** 781 CTA. Hojita bloque. Leves pliegues y conservación habitual. Cat. 900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 258 * SH781 CTA. Sellos procedentes de la hoja bloque. 3 val. Cat. 585 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

EMISION 1938. Montserrat habilitados correo aéreo

F 259 ** 782/786 CTA. Aéreos. Sobrecargados. Cat. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

EMISION 1938. Homenaje 43 División

F 260 ** 787/788, 787A/788A CTA. 25 y 45 Céntimos. Dentados y sin dentar. Cat. 144 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 261 ** 787/788 (4) CTA. 25 y 45 Céntimos. Bloques de cuatro. LUJO. Cat. +316 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

EMISION 1938. Milicias

F 262 * 792/800 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Cat. 725 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 263 * 792/800 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Centrados habituales. Cat. 725 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 264 * 792N/800N CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Numeración ceros. Espléndida. Cat. 1.100 €.   . . . . . . . . . . . . 425
F 265 * 800N. 10 Pesetas verde. Numeración ceros. Cat. 135 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
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   EMISION 1939. Avión en vuelo

F 266 * NE38/NE38s CTA. No expendido. Dentado y sin dentar. Cat. 111 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

EMISION 1939. Correo Aéreo

F 267 (*) NE44. 5 Pesetas azul oscuro. No expendido. Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750

EMISION 1939. Correo de Campaña

F 268 **/* NE46/NE55 CTA. 1939 Correo de Campaña. 10 val. No expendidos. Valor clave impresión del 40 c. 
rosa  al dorso. Cat. +515 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

ESTADO ESPAÑOL

     
Fc 269 ** 801 CTA. 1936 Escudo de Granada. Bien centrado. Cert. COMEX. Cat. 1.575 €.      . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700
Fc 270 * 801 CTA. 1936 Escudo de Granada. Variedad impresión calcada al dorso. Centrado de LUJO. 

Muy raro. Cat. 1.325 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 271 o 801 CTA. 1936 Escudo de Granada. Cat. 183 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 272 ** 802/813 y 808A CTA. 1936-7 Junta de Defensa. 13 val. Cat. 465 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 277 * 814/831 CTA. 1937-40 Cifras, Cid e Isabel. 18 val. Cat. 255 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

F 273 * 802/813 CTA. 1936-37 Junta de Defensa. 12 val. Cat. 257 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 274 ** 802s/813s CTA. 1936-37 Junta de Defensa. 13  val. sin dentar. Espléndida. Cat. 430 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 275 (*) 813ps. 10 Pesetas castaño amarillento. Variedad papel estucado. Cat. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 276 ** 814/831 CTA. 1937-40 Cifras, Cid e Isabel. 18 val. Bien centrados. Cat. +510 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

F 278 ** 814s/831s CTA. 1937-40 Cifras, Cid e Isabel. Sin dentar. 19 val. Cat. 715 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 279 ** 830 y 831. 10 Pesetas azul. Tipos I y II. Muy bien centrados. Cat. 375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 280 ** 833/835 CTA. 1937 Año Santo Compostelano. 3 val. Muy bien centrados.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Fc 281 * 835ei. 1937 Año Santo Compostelano. 1 Peseta azul y naranja. Error de impresión  CENTRO INVERTIDO. 

Raro. Cat. 530 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 282 ** 836/837 CTA. 1937 Toledo. Cat. 164 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 283 o 836/837 CTA. 1937 Toledo. 2 sobres circulados a BELGICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 284 ** SH836/837 CTA. 1937 Toledo. Sellos procedentes de la hojita. Cat. 117 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 285 ** 838/839 CTA. 1937 Toledo. Hojitas sin dentar. LUJO.  Cert. COMEX. Cat. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625
F 286 ** 841/844A. 1938 Fernando el Católico. 6 val. Bien centrados Cat. 166 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 287 (*) NE58sp. 1938 Fernando el Católico. 50 c. pizarra. Variedad papel blanco estucado. Sin dentar. Raro. 

Cert. COMEX. Cat. 410 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 288 ** 847cc CTA. 1938 Catedrales. Hojita bloque. Variedad colores cambiados. Rara. Cat. 330 €.  . . . . . . . . . . 140
F 289 ** 848 CTA. 1938 Catedrales. Hojita bloque. SIN DENTAR. Cat 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
 290 ** 849 CTA. 1938 Ejército y Marina. Hojita bloque dentada. Cat 65 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 291 ** 850 CTA. 1938 Ejército y Marina. Sin dentar. Cat. 330 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 292 ** 851/854 CTA. 1938 Alzamiento Nacional. Cat. 305 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 293 * 851/854 CTA. 1938 Alzamiento Nacional. Cat. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 294 o 851/854 CTA. 1938 Alzamiento Nacional. Centrados. Cat. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 295 ** 855/860 CTA. 1938-39 Isabel la Católica. 6 val. LUJO. Cat. 182 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 296 ** 862/863 CTA. 1938 Lepanto. Hojitas bloque dentadas. Cat. 98 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 297 ** 864/865 CTA. 1938 Lepanto. Hojitas bloque sin dentar. LUJO. Raras en ésta calidad. Cert. COMEX.  . . 600
F 298 ** 864/865 CTA. 1938 Lepanto. Hojitas bloque sin dentar. Goma típica de la emisión. Cert. COMEX. Cat. 1.500 €.   
F 299 ** 867/878 CTA. 1939 Franco. 12 val. Cat. 360 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

480
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   F 300 * 867/878 CTA. 1939 Franco. 12 val. Cat. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 301 ** 867s/878s CTA. 1939 Franco. 20 c. a 10 pts. Sin dentar. Valores clave cert. COMEX. Cat. 1.100 €. . . . . . . 400
F 302 ** 883ccs. 1939 La Cierva. 50 Céntimos. Variedad color cambiado. Sin dentar. LUJO. Cat. +445 €.  . . . . . . 110
F 303 ** 889/903 CTA. 1940 Pilar. 10 Ptas. cert. COMEX. Cat. 660 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
F 304 ** 889/903 CTA. 1940 Pilar. Cat. 660 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
F 305 * 889/903 CTA. 1940 Pilar. Cat. 370 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 306 * 889/903 y 904/913 CTAS. 1940 Pilar. Series de correo y aéreo.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 307 ** 889s/903s CTA. 1940 Pilar. Sin dentar. Cat. 665 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 308 * 901ccs/902ccs CTA. 1940 Pilar. Variedad de colores cambiados SIN DENTAR. Cat. +200 €.  . . . . . . . . . . 60
F 309 * 901ccN/902ccN CTA. 1940 Pilar. Colores cambiados y numeración CEROS. Cat. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . 75
F 310 ** 904/913 CTA. 1940 Pilar. Aéreos. Cat. 805 €  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
F 311 * 904/913 CTA. 1940 Pilar. Aéreos. Cat. 405 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 312 * 904/913 CTA. 1940 Pilar. Aéreos. 10 Ptas. sombras del tiempo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 313 ** 912ccs/913ccs CTA. 1940 Pilar. COLORES CAMBIADOS. Sin dentar. Cat. 186 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 314 ** 919/935 CTA. 1940 Franco. 17 val. Centrados habituales. Cat. 680 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 315 * 919/935 CTA. 1940 Franco. 17 val. Cat. 445 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
 316 ** 961/969 CTA. 1943-44 Año Santo Compostelano. 9 val. Cat. 145 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 317 ** 983 (4) CTA. 1944 Dr. Thebussem. Bloque de cuatro. Muy bien centrado. Cat. 164 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 318 * 988efs. 25 Céntimos rosa. Variedad SIN CRUZ DE LORENA. Sin dentar. Cat. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 319 * 990s. 1945 Conde San Luis. Sin dentar. Muy raro. Goma no original. Cert. GRAUS.  . . . . . . . . . . . . . . . . 900
F 320 ** 991/992 CTA. 1945 Haya y Morato. LUJO. Cat. 81 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 321 ** 991/992 (4) CTA. 1945 Haya y Morato. Bloques de cuatro. LUJO. Cat. 390 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 322 ** 992smi. 1945 García Morato. 10 ptas. carmín lila. Variedad sin dentar margen izquierdo. Cert. COMEX.  . 120
Fc 323 ** 992. 1945 García Morato. 10 ptas. ROSA OSCURO,  variedad COLOR CAMBIADO. Raro.  . . . . . . . . . . 210
F 324 ** 1001cc. 1946 Franco. 1,35 Ptas. magenta. Variedad color cambiado. Raro. Cert. COMEX. Cat. +190 €.  . 90
Fc 325 ** 1012s/1014s CTA. 1947 Cervantes. 3 val. sin dentar. Muy raro. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900
F 326 ** 1015/1016 CTA. 1947 Falla y Zuloaga. LUJO. Cert. COMEX. Cat. 440 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
F 327 ** 1015/1016 CTA. 1947 Falla y Zuloaga. Cat. 440 €. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 328 ** 1015/1016 CTA. 1947 Falla y Zuloaga. 25 Ptas. borde de hoja y centrado habitual y 50 Ptas. Dentado irregular.   75
F 329 * 1015/1016 CTA. 1947 Falla y Zuloaga. Centrado de la emisión. Cat. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 330 ** 1044/1061 CTA. 1949-53 Cid y Franco. 18 val. Cat. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 331 ** 1048s. 1949 Franco. 25 cts. SIN DENTAR. Variedad fuelles del papel. Cert. COMEX del bloque de 

cuatro. Muy raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

II CENTENARIO
F 332 ** 1075/1082 CTA. 1950 Centenario del Sello. LUJO. Cert. COMEX. Cat. 625 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 333 ** 1075/1082 CTA. 1950 Centenario del Sello. Cat. 625 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
F 334 ** 1075/1082 CTA. 1950 Centenario del Sello.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 335 * 1075/1082 CTA. 1950 Centenario del Sello. 50 c. y 20 Ptas. leve sombra del tiempo. Cat. 430 €.  . . . . . . . 75
F 336 * 1079 al 1082 CTA. 1950 Centenario del Sello. Serie de Correo aéreo. 4 val. Cat. 215 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 337 ** 1083 CTA. 1950 Visita Caudillo a Canarias. Sin numeración al dorso. LUJO. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . 2,300
F 338 ** 1083A/1083B CTA. 1950 Visita Caudillo a Canarias. 1ª tirada. Cert. COMEX. Cat. 590 €.  . . . . . . . . . . . . 175
F 339 ** 1088/1089 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias.  Muy bien centrado. Cat. 270 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 340 ** 1088/1089 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias.  Cat. 270 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 341  1088/1089 (4) CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Bloque de cuatro con matasello primer día. Raros. 

Cat. 960 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 342  1088/1089 y 1090 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Matasello primer día. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 343 ** 1088he/1089he CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Variedad "CAUDILLO" corto. Bien centrado. 

Cat. 340 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Fc 344 ** 1090 CTA. 1950 Visita Caudillo a Canarias. LUJO. Cert. COMEX. Cat. +1.060 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 345 * 1090 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Centrado de LUJO. Cat. +495 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 346 * 1090 CTA. 1950 Visita Caudillo a Canarias. Muy bien centrado. Cat. 495 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 347 * 1090 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Leve sombra del tiempo. Cat. 495 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
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   F 348 ** 1106/1110 (4) CTA. 1952 Fernando el Católico. Bloques de cuatro. Cat. 252 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 349 ** 1118 CTA. 1952 San Francisco Javier. Muy bien centrado. Cat. +112 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 350 ** 1124/1125 CTA. 1953 Legazpi y Sorolla. LUJO. Cert. GRAUS. Cat. 1.375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 351 **	 1124/1125	CTA.	1953	Legazpi	y	Sorolla.	Ed.	1124	ínfimo	punto	tonalizado	(age	spot).	Ed.	1125	LUJO	

y cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
F 352 * 1124/1125 CTA. 1953 Legazpi y Sorolla. Muy bien centrados. Cat. 630 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 353 o 1124/1125 CTA. 1953 Legazpi y Sorolla. Bien centrados. Cat. +97 €. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Fc 354 ** 1149s (2). 1955 Franco. 50 cts. castaño oliva. Pareja SIN DENTAR. Pequeñas arrugas naturales del 

papel. Muy rara. Cert. COMEX. Cat. +2.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650
F 355 (*) 1153. 1955 Franco. 1 Peseta rojo. Variedad dentado horizontal muy desplazado. Raro y no reseñado.  . 100
F 356 ** 1164/1165 (4) CTA. 1955-56 Fortuny y Torres Quevedo. Bloques de cuatro. Cat. 235 €.  . . . . . . . . . . . . . . 70
F 357 ** 1657dhf. 1965 Romero de Torres. 25 c. burdeos.  Variedad dentado vertical muy desplazado y color 

dorado omitido.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 358 ** 1665dhf. 1965 Julio Romero de Torres. 5 Ptas. castaño. Variedad dentado vertical muy desplazado y 

color dorado omitido.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

F 359 ** 1851ef. 1968 Juegos de Grenoble. 1,50 Ptas. multicolor. Variedad falta la impresión del color rojo. 
Rarísimo. Solo 10 ejemplares conocidos. Cert. GRAUS.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

F 360 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. PRUEBA. 0 Ptas. multicolor dentada.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 361 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. PRUEBA. 0 Ptas. multicolor dentada.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 362 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. PRUEBA. 0 Ptas. multicolor dentada con doble impresión del 

esquiador.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 363 (*) 2408 (2). 1977 Copa del Mundo de Esquí. 0 Ptas. multicolor. Prueba de color en pareja con dentado 

vertical muy desplazado.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 364 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. PRUEBA. 0 Ptas. en negro y naranja. Dentada.   . . . . . . . . . . . . . 40
F 365 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. 0 Ptas. Prueba en color negro y naranja. Dentada. . . . . . . . . . . . . 40
F 366 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. 0 Ptas. sin dentar. Prueba en color negro y naranja.  . . . . . . . . . . 50
F 367 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. PRUEBA. 0 Ptas. en color negro. Dentada. Rara.  . . . . . . . . . . . . . 50
F 368 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. 0 Ptas. sin dentar. Prueba en color verde y negro.  . . . . . . . . . . . . 30
F 369 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. 0 Ptas. sin dentar. Prueba en color naranja.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 370 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. 0 Ptas. sin dentar. Prueba en color naranja.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 371 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. Prueba de color sin dentar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 372 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. Prueba de color dentada.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 373 (*) 2408. 1977 Copa del Mundo de Esquí. Prueba de color dentada, sin facial.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 374 ** 2601pdv (2). 1981 Juan Carlos I. 50 Pesetas rojo. Pareja vertical, variedad dentado horizontal despla-

zado. Cat. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 375 ** 2801dv (4). 1985 Juan Carlos I. 45 Pesetas verde. Bloque de cuatro. Variedad dentado horizontal muy desplazado.  . 90
F 376 ** 2831dv (4). 1986 Juan Carlos I. 4 ptas. verde amarillo. Bloque de cuatro, variedad dentado horizontal 

muy desplazados. Cat. 340 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 377 ** 2879. 1987 Juan Carlos I. 30 Ptas. ultramar. Variedad dentado muy desplazado. "ESPAÑA correos" 

omitidos. Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 378 ** 2989ef. 1989 María de Maeztu. Variedad color rojo omitido. Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 379 ** 2998id. 1989 Cuerpo de Correos. 20 ptas. multicolor. Bloque de cuatro variedad colores desplazados. Cat. 160 €.  . . . 50
F 380 ** 2990 (5). 1989 Expo. Sevilla. 8+5 Ptas. multicolor. Conjunto formado por: sello tipo, color negro des-

plazado, pareja vertical doble impresión color azul y rayas azules horizontales, color rojo desplazado 
y colores rojo y amarillo desplazados. Cert. GRAUS.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

Fc 381 ** 3004s (2).1989 Juan Carlos I. 15 pts. verde amarillo SIN DENTAR en pareja. Muy rara. Cert. COMEX.  . . . 400
F 382 ** 3004dw. 1989 Juan Carlos I. 15 Ptas. verde. Bloque de seis, variedad dentado parcial.  . . . . . . . . . . . . . . 250
F 383 ** 3238 (2). 1993 Medio ambiente. 2 ptas. multicolor. Pareja horizontal. Variedad color verde desplazado.  . . 50
F 384 (*) 3544C. 1988 Juan Carlos I. Carnet. Cat. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 385 (*)	 3711A/3711C	y	4087A	CTA.	2000-2004	150º	Anivº	del	Sello	y	producto	especial	Rey,	Expo	Filatélia.	

Cat. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 386 ** 3869C. 2002 Flores. Carnet variedad dentado horizontal muy desplazado. Muy raro. . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 387 ** 4087A CTA. 2004 Expo Filatélia.  Producto especial. Cat. 75 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
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ESPAÑA VARIOS

BARCELONA

F 388 * NE9/NE16, NE17/NE21 CTA. 1932 Fiesta Nacional de Cataluña. 13 val. No expendidos. 
Cat. 240 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

F 389 ** NE9/NE16 CTA (4). 1932 Fiesta Nacional de Cataluña. 2 Bloques de cuatro con las cuatro sobrecargas 
diferentes. Cat. +400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

F 390 ** NE9hi/NE16hi. 1932. Sobrecarga invertida. No expendidos. Errores de impresión. Cat. +375 €.  . . . . . . 150
F 391 ** NE9hcc/NE16hcc CTA. 1932 No expendidos. 8 val. Variedad colores de la sobrecarga cambiados. 

Cat. +500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Fc 392 ** NE17hh/NE21hh CTA. 1936 Aniversario República. No expendidos. Variedad doble sobrecarga. Muy 

raros. Cat. +1.925 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800
F 393 ** 29s/30s CTA. 1941 Aniversario de la Liberación de Barcelona. Sin dentar. Cat. +204 €.  . . . . . . . . . . . . . . 90
 394 ** 31/32 CTA. 1941 Navidad. Hojitas bloque. Cat. 78 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 395 (*) Hojitas 38s/39s CTA. 1942 III Aniversario Liberación de Barcelona. Hojitas sin dentar. Cat. 590 €.  . . . . 200
F 396 ** 52.1943. Hojita bloque. Variedad DOBLE IMPRESION y pestaña inferior SIN DENTAR. Sombras del 

tiempo (slight toned). Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 397 * Hojitas NE25/NE26 CTA. 1944 Navidad . No expendidos. Cat. 382 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 398 ** Hojitas NE29/NE30 CTA. 1945 Navidad. No expendidas. Cat 510 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 399 ** NE32 CTA. 1945 Navidad. Hojita bloque. No expendida. Cat. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 400 * NE32 CTA. 1945 Navidad. Hojita bloque. No expendida. Cat. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 401 (*) Telégrafos 9s. 1936. Sin dentar y sin número de serie. Cat. 134 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 402 ** Telégrafos 17s/20s CTA. 1942-45 Escudo de la ciudad y sello de Bolsa sobrecargados. Sin dentar. Valor 

19s leve adelgazamiento. 4 val. Raros. Cert. GRAUS. Cat. 1.140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 403  1932. PRUEBAS LITOGRÁFICAS. DISEÑO NO ADOPTADO. 10 Céntimos a 10 Pesetas. 18 val.  . . . . . 90

ASTURIAS Y LEÓN

F 404 ** 3. 1936-37. 5 c. rojo. Centrado habitual. Cat. 210 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 405 ** 10hh (2). 1937. 60 c. sobre 5 c. rojo. Doble impresión de la habilitación. Pareja. Rarísima. Solo existen 50 sellos.  . 300
F 406 * NE12/NE16 CTA. 1937. 5 val. Sobrecarga CORREO AEREO. Cat. 105 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 407 ** NE15hdv. Tirada 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

CANARIAS

F 408 ** 4A, 5A y 7 CTA. 1937. 3 val. Avión Canarias separaciones cortas. Cat. 60 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 409 ** 14/19 CTA. 1937 Sobrecargados. 6 val. Raros en ésta calidad. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 410 * 14/19 CTA. 1937 Sobrecargados. 6 val. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
F 411 * 1937 x 23/30 cta. Sobrecargados. 8 val. Valor clave, 80 c. sobre 2 c. tipo X. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . 175
F 412 ** 40/43 CTA. 1937-38 Sobrecargados. 4 val. Bien centrados. Cat. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 413 * 44/51 CTA. 1938 Sobrecargados. 8 val. Cat. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS

F 414 ** BARCELONA 1/4 CTA. 1931 Sobrecargados REPUBLICA. 4 val. Raros. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . 175
F 415 * BARCELONA 12hph (2). 1931. 25 c. Pareja, uno sin sobrecarga. Muy raro. Cert. GRAUS.   . . . . . . . . . . 120
Fc 416 * TOLOSA 1hi, 4hi. 1931. 2 y 5 céntimos. Sobrecarga invertida. Sólo existen 25 series. . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Fc 417 *	 TOLOSA	12hi,	13hi	y	15hi.	1931.	5	c.,	5	c.	y	15	c.	Sobrecarga	invertida.	Solo	existen	25	sellos	del	nº.		

12hi. Muy raros. Cert. CEM.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900
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   EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS

F 418 * BILBAO NE2/NE3 CTA. 1937. 10 c. y 30 c. Sobrecarga GENERAL MOLA. No expendidos. . . . . . . . . . . 70
F 419 ** BURGOS 10/18 CTA. 1936 Sobrecargados. Rara.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 420 ** BURGOS 21hii, 222hi (4). 1936. 1,50 ptas. y 3 ptas. Bloques de cuatro, variedad SOBRECARGA IN-

VERTIDA. Cat. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 421 * BURGOS 53. 1936. 20 c. sobre 20 c. verde.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 422 * BURGOS 54/55 CTA. 1936. 2 val. Fiscales habilitación CORREO AEREO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 423 * BURGOS 58. 1936. 25 c. verde bronce. Habilitación CORREO AEREO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 424 * BURGOS 58hph. 1936 Fiscales. 25 c. Pareja, uno sin sobrecarga, otro sobrecarga al dorso. Muy raro. Gálvez 9ph.  . . . 200
F 425 **/* BURGOS 95/97 CTA. 1938 Monumentos. Sobrecargadas. Cat. +209 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 426 ** CADIZ 8, 8hi, 8hh, 8hhii. 1936. 30 c. Los cuatro sellos con la variedad sin Agosto 1936 y signo +. Raros.  . . 100
F 427 * MADRID 2 3 5 9 13. 1939. Variedad de impresión "MADRIO" en vez de MADRID. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 428 * MÁLAGA 60/66 CTA.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 429 ** MELILLA 1he/2he CTA. 1936. 30 c. Falta guión. En parejas con normal.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 430 * MENORCA 2he y 2 hea (4) 1939. Provisionales 1,40 Pesetas sobre papel verde. Tira de cuatro con las 

dos variedades de sobrecarga y dos normales.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 431 * ORENSE 1/18 CTA.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 432 	 ORENSE	24,	29	y	30.	1937.	Certificado	filatélico	a	SAN	SEBASTIAN	con	los	raros	sellos	de	10	c.,	30	

c. y 60 c. Fda Gálvez.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 433 ** ORENSE 22Accs, 24Accs. 1936. Sellos republicanos sobrecargados.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 434 * SAN SEBASTIAN 60/61 CTA. 1937. 2 ptas. autogiro. Sobrecarga negra y roja.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 435  STA. CRUZ DE TENERIFE 9. 1937. A LA LAGUNA. 30 c. y 20 c. violeta. Sobrecarga HABILITADO 

PARA URGENTE. Raro circulado.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 436 * STA. CRUZ DE TENERIFE 15/19 CTA. 1937. 5 val. en bloques de cuatro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 437 * SEGOVIA 1/11 CTA.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 438 * SEVILLA 1hi/17hi CTA. 1936. 17 val. Sobrecarga INVERTIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 439 * SEVILLA 18hi/20hcci CTA. 1936. Sobrecarga invertida. 10 c. sobrecarga negra, doblez horizontal, 30 

c. usado. Raros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 440 * SEVILLA 30/52 CTA. 1937 Sobrecargados. 23 val. Cat. 153 €.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 441 * VITORIA Ed. 593. 1937 Sobrecargados. 2 Céntimos castaño, DOBLE SOBRECARGA tipo I, II y III en 

ROJO y NEGRO. Muy raros.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
F 442 * ZARAGOZA 86/92 CTA. Serie en bloques de cuatro, con las distintas sobrecargas. Valor de 1 c. so-

brecarga roja, sin goma.  Raros.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

FRANQUICIAS MILITARES

Fc 443  1845 ca. MADRID a CORUÑA. Matasello fechador MADRID y marca FRANCO general, ambas en 
azul. Marcas DICCIONARIO GEOGRÁFICO/P. MADOZ/FRANCO en negro. Pieza de extraordinaria 
rareza.	(Pascual	Madoz,	autor	de	la	obra	Diccionario	Geográfico-Estadístico.	Histórico	de	España	y	
sus posesiones de Ultramar 1848-50, fue diputado en Madrid, ministro de Hacienda y gobernador 
en Barcelona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

FRANQUICIAS POSTALES

Fc 444 * Franquicias 1 (28). 1869 Sin valor azul. Hoja completa de 28 sellos. Primera tirada con todas las va-
riedades. Muy rara.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000

F 445 (*) Franquicias 23s/27s CTA. 1938 Mercurio. 5 val. SIN DENTAR. Cat. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 446 (*) Franquicias 23sp/27sp CTA. 1938 Mercurio. Serie completa en PAPEL CARTÓN. Cat. 135 €.  . . . . . . . . 65

TELEGRAFOS PARTICULARES

F 447 ** Telégrafos particulares 13/16 CTA. 1901 Telégrafo municipal de Villada. 4 val. con dentado completo. 
Espléndida. Cat. +93 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
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   BENEFICENCIA

F	 448	 (*)	 Beneficencia	B1/B7	CTA.	1926	Alegoría.	7	val.	Rara.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
F 449 **	 Beneficencia	18	CTA.	1937	Palacio	de	Comunicaciones.	Hojita	sin	dentar.	Cat.	360	€.		  . . . . . . . . . . . . . . 150
F 450 **	 Beneficencia	NE19/NE31	CTA.	1938	III	Año	Triunfal.	13	val.	No	expendidos.	Cat.	280	€.	 . . . . . . . . . . . . 120
F 451 **	 Beneficencia	21s/26s	CTA.	1938	Historia	del	Correo.	6	val.	Sin	dentar.	Todos	los	valores	bordes	de	

hoja. Cat. +180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
 452 **	 Beneficencia	34.	1939	Velázquez.	LUJO.	Cat.	83	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 453 **	 Beneficencia	35	CTA.	1939	Velázquez.	Hojita	sin	dentar.	Cat.	495	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
F 454 *	 Beneficencia	35	CTA.	1939	Velázquez.	Hojita	sin	dentar.	Cat.	320	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

HUERFANOS DE TELEGRAFOS

F 455 ** Huérfanos de Telégrafos 16s/20s CTA. 1938 Motivos religiosos. 5 val. Sin dentar. Cat. 360 €.  . . . . . . . . 125
F 456 ** Huérfanos de Telégrafos 19ed. 1938 Motivos religiosos. 25 Céntimos violeta. Variedad doble impre-

sión. Raro. Cat. +320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

PRUEBAS OFICIALES

 457 ** MP6/19 CTA. 1990. 14 minipliegos. Cat. 78,10 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 458 (*) P.O. 6/7 CTA. 1984 Expo. Mundial de Filatelia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 459 (*)	 P.O.	8	CTA.	1985	Exfilna.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 460 (*) P.O. 9 CTA. 1986 Calella. Cert. COMEX. Cat. 1.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425
 461 (*)	 P.O.	10	CTA.	1986	Exfilna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 462 (*) P.O. 11 CTA. 1987 Rumbo al 92. Cat. 155 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
 463 (*) P.O. 12/13 CTA. 1987 Espamer. Cat. 60 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 464 (*)	 P.O.	14	CTA.	1987	Exfilna.	Cat.	84	€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 465 (*) P.O. 15 CTA. 1988 Natalicio. Cat. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 466 o P.O. 15 CTA. 1988 Natalicio. Matasellos conmemorativo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 467 (*)	 P.O.	17,	18	y	19	CTAS.	1988.	3	Pruebas	oficiales.Cat.	162	€..	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

DEPENDENCIAS POSTALES

ANDORRA

F 468 ** 10. 1928. 1 Peseta negro. Esquina de pliego. LUJO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Fc 469 ** 11. 1928. 4 Pesetas carmín. Centrado excepcional- Pieza de LUJO. Rarísima en esta calidad. . . . . . . . . . 150
F 470 ** 11. 1928. 4 Pesetas carmín. Buen ejemplar. Cat. +197 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 471 ** 14 (4). 1928. 20 c. urgente rojo. Bloque de cuatro. Sin numeración al dorso. Raro. Cat. +550 €. . . . . . . . . 140
Fc 472 (*) 18cc (2). 1929. 15 c. verde amarillo, color cambiado. Pareja, sin dentar con numeración privada. Raro. 

Cat. 1.100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 473 o 21. 1929 Casa de los Valles. 30 c. castaño. Muy bien centrado. Cat. +173 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Fc 474 ** 41. 1 Peseta pizarra negra. Sin numeración al dorso. Centrado perfecto y plena goma original. Pieza 

de LUJO. Cert. GRAUS.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,100
F 475 ** 72 (6) CTA. 1972 Europa. Bloque de 6 sellos. Esquina de hoja. Cat. 690 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 476 **	 Beneficencia	7/12	CTA.	1943	Historia	del	Correo.	6	val.	Cat.	355	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

ANTILLAS

F 477 (*) 1, Sc. Cuba 1. 1855 Isabel II. 1/2 Real azul oscuro. Muy buen ejemplar. Cat. 65 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 478 * 2, Sc. Cuba 2. 1855 Isabel II. 1 Real verde. Buen ejemplar. Cat. 65 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Fc 479 * 3, Sc. Cuba 4a. 1855 Isabel II. 2 r. carmín. Buenos márgenes y color intenso, Goma original. Cert. 

COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
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   Fc 480 * 6, Sc. Cuba 11. 1856. 2 Reales rojo. Grandes márgenes y goma original. LUJO. Cert. COMEX.  . . . . . . . 325

CABO JUBY

F 481  4L. 1917-19. Protectorado Español en Marruecos. 1 pta. Cat. 390 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 482 (*) 10sn, 1919. 20 c. sin dentar. Sin numeración al dorso. Cat. 390 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 483 ** 26/39 CTA. 1926 Cruz Roja. 14 val. Cat. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

CUBA

F 484  Islas de Barlovento. P.E. 5. 1814. HABANA a S. SEBASTIAN. Marca ISLAS DE/BARLOVENTO en 
rojo. Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

F 485  ALACRANES. S/F. Envuelta completa a MATANZAS. Marca CARTERIA DE ALACRANES en azul. 
LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

F 486  1849. BAGUR a TRINIDAD. Marca en rojo anaranjado EMPRESA/ESPAÑA. Preciosa y muy rara. 
P.E. 43.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

F 487 	 Prefilatelia.	P.E.	26	HABANA.	1853.	HABANA	a	MATANZAS.	Envuelta	de	carta	CERTIFICADA.	
Marcas en azul CERTIF, FRANCO y fechador, En el interior recibí. Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270

F 488  P.E. 1. S/F. SAN DIEGO DE LOS BAÑOS a PINAR DEL RIO. Marca PALACIOS en tinta de escribir. 
LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 489  S/F. A JARUCO. Marca S. JOSE DE LAS LAJAS en azul. Preciosa. P.E. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 490 */(*) 13/16, Sc. 23/26 CTA. 1866 Isabel II. 4 val. Buenos ejemplares. 5 c. y 40 c. sin goma. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 491 o 1868-1873. 17 sellos bisectados con diferentes matasellos, alguno dudoso.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 492 * 51. 1879. 10 c. ocre anaranjado. Cat. 205 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 493 o 57ed. 1880 Alfonso XII. 10 c. carmín. Variedad doble impresión. Raro. No reseñado en usado.  . . . . . . . 75

FERNANDO POO

F 494 (*) 1 CTA. 1868. 20 c. castaño. Buen ejemplar. Fdo. N. JACOB. Cat. 925 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 495 * 73hph. 5 c. sobre 20 c. castaño. Tira de tres, uno SIN SOBRECARGA. Raro. No catalogado.  . . . . . . . . . 75
F 496 ** 168/178 CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. 11 val. Cat. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

FILIPINAS

Fc 497 (*) 3. 1854. 1 Real azul. Borde de hoja. Muy raro en ésta calidad. Cert. GRAUS. Cat. 1.030 €.  . . . . . . . . . . . 550
Fc 498 o 6, Sc. 6. 1855. 5 Cuartos bermellón. Círculo completo, matasello círculo de puntos. Cert. COMEX. 

Cat. 1.150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Fc 499 * 13. 1863. 1 Real violeta. Buen ejemplar. Cat. 980 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 500 (*) 13. 1 Real violeta. FALSO SPERATI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 501 o 13. 1 Real violeta. FALSO SPERATI. Firma tampón al dorso (signed on beck).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 502 * 20E (2). 1869-74. 2 Reales rojo. Pareja. HABILITADO/POR LA/NACIÓN. Raro. Cert. EXFIMA. Cat. 

780 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
F 503 * 35s. 1876 Alfonso XII. 2 c. azul. Sin dentar. Cat. 390 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 504 * 43s. 1878-79 Alfonso XII. 50 m. lila oscuro. Cat. 149 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 505 * 52hcc. 1878-79. 12 c. sobre 25 mil. HABILITADO EN COLOR AZUL. Cat. 700 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
F 506 * 67/75 CTA. 1886-89 Alfonso XII. 9 val. 10 c. dentado retocado. Cat. 560 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 507 	 99	y	101.	1893.	Sobre	certificado	de	MANILA	a	NOVELDA	(Alicante).	10	c.	y	15	c.	Matasello	fechador.	

Precioso. Cert. GRAUS.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 508 ** 130 (4). 1896-97 Alfonso XIII. 80 c. carmín. Bloque de cuatro. Bien centrado. Raro. Cat. 335 €.  . . . . . . . . 135
F 509  Telégrafos 4, 5, 10 y 16. 1886. Recibo de Telegrama de BINONDO a HONG KONG. Sellos de 2 c., 

20 c., 25 c. (3) y 1 peso (3), matasello TELÉGRAFOS/ESTACIÓN DE BINONDO. Raro el 2 c. carmín 
usado.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

F 510 ** Telégrafos 18. 1886-88 Alfonso XII. Un peso. Raro. Cat. +237 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
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F 511 * 23. 1903 Alfonso XIII. 3 ptas. bermellón. Numeración ceros. Cat. 205 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 512 * 26Ghi. 1904 Póliza. 10 c. sobre 1,25 p. rosa. Sobrecarga invertida. Cat. 1.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Fc 513 * 26Ohha. 1904 Póliza. 5 ptas. Sobrecargada doble negro y carmín. Muy rara. Cat. 4.900 €. . . . . . . . . . . . . 1,500
F 514 ** 191/201 CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. Cat. 157 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 515 ** 272Ait. 1948. 4 ptas. rosa. Variedad "C" de "Correo" con cedilla. Cat. +85 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 516  283, 300 y 313. 1955. BATA a USA. 40 c. (2), 1 pta. (2) y 5 ptas., matasello fechador. Llegada al dorso. . 40

IFNI

F 517 o 14 y 15. 1941-42 Franco. 4 y 10 Pesetas. Espléndidos y raros. Cert. COMEX. Cat. 1.185 €. . . . . . . . . . . . . 450
F 518 ** 15A/15G CTA. 1941 La Cierva. 7 val. sobrecargados. Cat. 124 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 519 ** 15H/15P CTA. 1941 La Cierva. 7 val. Cat. 124 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 520  32, 36, 58. 1947. De SIDI IFNI a MADRID. 10 c., 50 c. y 1,40 ptas., matasello fechador. Llegada al 

dorso.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

MARRUECOS

F 521 o 9. 1903-09 Sobrecargados. 4 Pesetas violeta. Variedad doble numeración al dorso.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 522 * 14hx al 17hx. 1908. 4 Cuartos a 10 Céntimos. Sobrecarga de arriba a abajo. 5 c. sobrecarga violeta. 

Raros. Cat. 525 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 523 * 16hxcc (I). 1908. 5 Céntimos verde. Sobrecarga en color violeta de arriba a abajo. Muy bien centrado. 

Raro. Cat. +175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 524 * 17hxcc (I). 1908. 10 Céntimos rojo. Sobrecarga en  color violeta de arriba a abajo. Raro. Cat. +175 €. . . . 60
F 525 * 18hcc (I). 1908. 15 c. violeta. Sobrecarga en color violeta de abajo a arriba. Cat. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 526 * 20hcc (I). 1908. 25 c. azul. Sobrecarga en color violeta de abajo a arriba. Cat. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 527 (*) 20hx. 1908 Alfonso XIII. 25 c. azul. Sobrecarga de arriba a abajo en color violeta. Esquina roma. 

Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 528 o 26hcc, 28hcc (I). 1908. 10 y 25 c. Sobrecarga en color azul de arriba a abajo. 25 c. fdo. GALVEZ. Cat. 

247 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 529 o 26hccx. 1908. 10 c. rojo. Sobrecarga en color azul de abajo a arriba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 530 * 28hcc (I). 1908. 25 c. azul. Sobrecarga en color violeta de arriba a abajo. Sombras del tiempo (slight 

toned). Fdo. GALVEZ. Cat. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 531 o 28hccx. 1908. 25 c. azul. Sobrecarga en color violeta de abajo a arriba. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 532 o 29/42 CTA. 1914 Sobrecargados. 14 val. Cat. 164 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 533 * 31N/42N sin 34N. 1914 Sobrecargados. 5 c. a 10 ptas. sin 20c. Numeracióm ceros. Cat. 261 €.  . . . . . . . . 60
F 534 o 41he. 1914. 10 pts. naranja. Variedad "S" invertida.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 535 * 52he. 1915. 50 c. verde azulado. Tira de tres, un sello variedad "R" de "PROTECTORADO" invertida. 

Cat. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 536 ** 53he (4). 1915. 1 pta. carmín. Bloque de cuatro, un sello variedad "R" de "PROTECTORADO" invertida. 

Cat. +346 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 537 * 55heb. 1915. 10 pts. naranja. Variedad "I"PROTECTORADO. Centrado de LUJO. Cat. 160 €. . . . . . . . . . 50
F 538 * 55N. 1915. 10 pts. naranja. Numeración ceros. Sombras del tiempo (slight toned). Cat. 320 €. . . . . . . . . 50
F 539 * 57/63 CTA. 1916-20 Sobrecargados. 7 val. Yv. 117 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 540 ** 64 (6). 1920. 10 c. sobre 20 c. verde- Bloque de seis, cuatro sellos variedad "centimos 10", 2 sellos solo 

"centimos" y 1 sello "e" de céntimo rota semejando una "c". Raro. Algunas leves sombras del tiempo 
(slight toned).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 541 * 65hdv (2). 1920. 15 c. sobre 30 c. verde. Pareja horizontal, variedad las dos sobrecargas en la mitad 
superior. Cat. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

F 542 * 65. 1920. 15 c. sobre 30 c. verde. Variedad sobrecarga desplazada, leyéndose "5 céntimos".  . . . . . . . . . . 40
F 543 ** 66 (4). 1920 Urgente. Bloque de cuatro. LUJO. Cat. +136 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 544  66hdh. 20 c. urgente. Variedad las dos sobrecargas en la parte derecha. Cat. 255 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
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   F 545 o 66hah. 1920 Urgente. 20 Céntimos. Pareja vertical, un sello variedad "m" de céntimos invertida. Cat. 
+128 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

F 546 * 66. 1920 Urgente. Variedad sobrecarga "0" céntimos. No reseñado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 547 * 66. 1920 Urgente. Variedad una sola sobrecarga en la parte derecha.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 548 * 67hef. 1920 Urgente. 10 c. sobre 20 c. rojo. Variedad en la 2ª habilitación "10 Cts" Con "i" sin punto 

en lugar de "1". Muy raro. Cert. COMEX. Cat. 1.100 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 549 	 70,	Teleg.	12.	1920.	Sobre	certificado,	de	TETUÁN	a	CEUTA.	10	c.,	4	mitades	y	30	c.	de	Telégrafos,	

una mitad, matasello fechador. Rarísima combinación para completar la tarifa de 45 c. de correo 
certificado.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

F 550 * 75 al 80, 1921-27 Alfonso XIII. Habilitados. Serie completa a falta del 1 c. verde, Ed. 74. Mayoría 
numeración ceros. Raros. Cat. 362 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

F 551 ** 119/131 CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. 13 val. Bien centrados. Cat. +118 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
F 552 ** 129 al 131 (4). 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. 1, 4 y 10 ptas. Bloques de cuatro. Bien centrados. Cat. 

439 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 553 * 133s al 138s. 1933-35 Vistas y paisajes. 6 val. sin dentar. Cat. 351 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 554 ** 133Hcc, 136Hcc, 137Hcca, 138Hcc. 1933-35 Vistas y paisajes. 5 val. Sobrecarga "WATERLOW & SONS 

LTD. SPECIMEN" y pequeño taladro. 15 c. pequeño defecto. Cat. 550 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 555 * 148/160 CTA. 1935-37 Vistas. 13 val. Cat. 324 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 556 ** 150Ma, 151Ma, 157Ma/160Ma. 1935-37 Vistas y Paisajes. 5, 15, 60 c., 1, 2 y 10 Ptas. Sobrecarga "WATER-

LOW & SONS LTD. SPECIMEN" y pequeño taladro. Cat. 520 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 557 * 152M/159M CTA. 1935-37 Vistas y paisajes. 6 val. Sobrecarga "MUESTRA". Cat. 132 €. . . . . . . . . . . . . . . 50
F 558 ** 169/185 CTA. 1940 Aniversario Alzamiento. 17 val. Cat. 109 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 559 ** 170M, 172M, 173M, 177M, 179M. 1940 Aniversario Alzamiento. 2, 10, 15, 40 y 60 c. Sobrecarga 

"WATERLOW & SONS LTD. SPECIMEN" vertical y pequeño taladro. Cat. +498 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 560 ** 186s/195s CTA. 1938 Paisajes. 10 val. Sin dentar. Cat. +255 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 561 ** 187s, 189s, 191s/195s. 1938 Paisajes. 10, 40, 75 c. 1, 1,50, 2 y 3 ptas. Sin dentar. 75 c. ligera doblez. Cat. 

+135 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 562 ** 187M, 188M, 190M y 191M. 1938 Paisajes. 10, 25, 50, 75 c. Sobrecarga "WATERLOW & SONS LTD. 

SPECIMEN". 10 c. falta un diente. Cat. +360 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 563 (*) 200M/216M CTA. 1940 Sobrecargados MUESTRA. Archivo ... Oliva de Vilanova. 17 val. Sin dentar. 

Cat. 620 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 564 (*) 200M, 201M, 204M, 206M y 207M. 1940 Tipos diversos. 1, 2, 15, 25, 30, 45, 50, 70 c., 2,50 y 5 ptas. y 25 

c. urgente. Sin dentar. Al dorso "ARCHIVO GRAFICO OLIVA DE VILANOVA" Cat. +/-400 €. . . . . . . . 60
F 565 * 234/240 CTA. 1941 Tipos diversos. 7 val. Cat. 98 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 566  239. 1943. TANGER a NEW YORK. Marcas de censura MADRID y EXAMINED BY 7061. Con adenda 

"An	excision	has	been	made	because	postal	confirmations...	such	confirmations	is	prohibited	in	mail	
to	the	United	States	and	itz	possessions.	II	Guerra	Mundial.	Raro.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

F 567 ** 312/324 CTA. 1949 U.P.U. 13 val. Cat. 100 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 568 * Telégrafos 1N/8N CTA. 1916 Sellos de Telégrafos de España. 8 val. Numeración ceros. 4 ptas. pliegue 

de origen en la goma. Cat. 588,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 569 * Telégrafos 6s y 7s. 1916. 1 y 4 ptas. Sin dentar. Cat. 126 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 570 * Telégrafos 8. 1916. 10 Ptas. carmín. Centrado habitual. Firmados. Cat. 163 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 571 * Telégrafos 16. 10 Pesetas carmín. Muy bien centrado. LUJO. Cat. 196 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 572 ** Telégrafos 24N. 10 Pesetas castaño. Numeración CEROS. Cat. 270 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 573 ** Telégrafos 32. 1935. 15 c. sobre 5 c. violeta. Espléndido. Cat. 122 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 574 * Telégrafos 34A/34C CTA. 1935-37 Sobrecargados. 3 val. Cat. 107 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 575 * Telégrafos 34Bhea. 50 Céntimos rosa. Variedad "R" de TELEGRAFOS INVERTIDA. Cat. 100 €.  . . . . . . 35
F 576 o Telégrafos 41. 1936. 10 ptas. sobre 2 c. violeta. Cat. 145 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 577 ** Giro Postal 1hi/5hi CTA. 1917. 5 val. Sobrecarga invertida. Cat. +190,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 578 * Giro Postal 1hcc, 2 hcc, 4hcc y 5hcc. 1917. 5, 10, 50 c. y 1 pta. Variedad sobrecarga invertida en distinto 

color. No reseñado. Raros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 579 ** Giro Postal 5hz. 1917. 1 pta. violeta. Pareja horizontal, un sello variedad sobrecarga más estrecha. 

Cat. +128 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 580 ** Giro Postal 8hi y 9hi. 1918. 50 c. y 1 pta. Variedad sobrecarga invertida. El 50 c. no reseñado. . . . . . . . . 40
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   F 581 * Giro Postal 10n 1918. 1 pta. violeta. Variedad sin número de control al dorso. Cat. 108 €.  . . . . . . . . . . . 40

PUERTO RICO

F 582  1861. PUERTO RICO a VALENCIA. Marca en rojo PAID/AT/SAN JUAN PORTO RICO, y manuscrito 
2/ (2 shillings), porte del correo a destino, sobre la marca FRANCO del correo español, ya que circuló 
por la vía inglesa. Preciosa. Cert. SISMONDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

F 583  Antillas 10 (4). 1867. De SAN JUAN a TOA BAJA con cuatro sellos de 1/2 r. cuádruple porte. Ma-
nuscrito “pesa 2 oz.”. Matasellos fechadores (erróneo el de Toa Baja) y timbre de Capitanía General. 
Preciosa y rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275

F 584  España 222. 1889 (29 Nov). De CÁDIZ a PUERTO RICO. 30 c. bronce tipo Pelón, matasello a la llegada 
con fechador SAN JUAN/12 DIC. 89. Preciosa y muy rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

F 585 * 3. 1873. 1 pta. castaño amarillento. Punto claro y pliegue horizontal. Raro. Dictamen COMEX. Cat. 
400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

F 586 (*) 5/7 CTA. 1875 Sobrecargados. 3 val. Cat. 390 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 587 * 6h. 1875 Sobrecargado. 50 c. verde, habilitación invertida. Cat. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Fc 588 *	 7hp.	1875.	1	peseta	castaño.	VARIEDAD	SIN	SOBRECARGA	EN	PARTE	DERECHA.	Insignificante	

mancha de tinta en parte superior. Rarísimo. Cert. COMEX.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800
F 589 * 8/10 CTA. 1876 Sobrecargados. 3 val. 1 pta. esquina roma. Cat. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 590 * 13s, 15s, 16s. 1877 Alfonso XII. 5, 15 y 25 c. Sin dentar. 15 c. leve sombra del tiempo. Cat. 302 €. . . . . . . 90
F 591 (*) 13ec y 14ec. 1877 Alfonso XII. 5 c. carmín y 10 c. castaño. ERRORES DE COLOR. Raros. 5 c. leves 

defectos (some stains and thins). Cat. 430 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 592 (*) 18s, * 22s. 1878 Alfonso XII. 5 c. y 1 pta. Sin dentar. Cat. 207 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 593 o 23/28 CTA. 1879 Alfonso XII. 6 val. Cat. 108 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 594 (*) 84. 1890 Alfonso XIII. 40 c. naranja. Muy buen ejemplar. Cat. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 595 ** 100 (4). 1891-1892 Alfonso XIII. 80 c. naranja. Bloque de cuatro. Cat. +170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 596 * 115/129 CTA. 1896-97 Alfonso XIII. 15 val. Mayoría bien centrados. 3 c. azul usado (used). Cat. 113 €.   35
F 597 * 130/149 CTA. 1898 Alfonso XIII. 20 val. Mayoría bien centrados. Cat. 133 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 598 * Telégrafos 2. 1871 Escudo. 4 ptas. castaño rojizo. Cat. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 599 (*) Telégrafos 3/4 CTA. 1872 Escudo. 2 val. Cat. 210 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 600 (*) Telégrafos 5. 1873 Escudo. 2 ptas. azul. Bien centrado. Cat. 92 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 601 * Telégrafos 17/18 CTA. 1878 Escudo de España. 2 val. Cat. 102 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 602 ** Telégrafos 17s/18s CTA. 1878 Escudo. 2 val. Sin dentar. Cat. +128 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 603 * Telégrafos 23/24 CTA. 1881 Escudo de España. 2 val. Cat. 105 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

RIO DE ORO

F 604 (*) 1N/16N CTA. 1905 Alfonso XIII. Algún valor pequeñas manchas del tiempo. Cat. 1.750 €. . . . . . . . . . . . 350
F 605 * 8N. 1905 Alfonso XIII. 25 c. azul. Numeración ceros. Bien centrado. Cat. 195 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 606 * 10 y 11. 1905 Alfonso XIII. 75 c. y 1 pta. LUJO. Cat. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 607 * 11N, 13N. 1905 Alfonso XIII. 1 y 3 ptas. Muy bien centrados. Numeración ceros. Cat. 212 €.  . . . . . . . . . 60
F 608 * 14N. 1905 Alfonso XIII. 4 ptas. verde azulado. Numeración ceros. Cat. +145 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 609 * 15N. 1905 Alfonso XIII. 5 ptas. azul. Numeración ceros. Centrado habitual. Cat. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . 30
F 610 * 37/40 CTA. 1908 Sobrecargados. Cat. 195 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 611 * 39hcci. 1908. 15 c. sobre 75 c. castaño. Habilitación invertida en color verde. Cat. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . 50
F 612 * 39hh, 39hhc y 39hhca. 1908. 15 c. sobre 75 c. Habilitaciones dobles en color violeta, verde y violeta y 

verde en el mismo sello. Cat. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F	 613	 *	 40C.	1908	Sello	fiscal	habilitado	para	Correos.	5	c.	sobre	50	c.	verde.	Fdo.	GALVEZ.	Cat.	280	€.	 . . . . . . 70
F 614 * 58hh. 1910. 15 c. sobre 4 ptas. DOBLE SOBRECARGA. Fdo. GALVEZ. Cat. 235 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 615 * 58hhi. 1910. 15 c. sobre 4 ptas. DOBLE SOBRECARGA, UNA INVERTIDA. Fdo. GALVEZ. Cat. 235 

€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 616 * 103. 1917 Alfonso XIII. 10 ptas. castao. Variedad habilitación desplazada.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 617 ** 130N/142N CTA. 1921 Alfonso XIII. 13 val. Numeración ceros. Cat. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
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   SAHARA

F 618 * 11N. 1924 Dromedario e indígena. 4 Ptas. castaño. Numeración ceros. LUJO. Cat.145 €.  . . . . . . . . . . . . 45
F 619 ** 25/35 CTA. 1929 Expo. Sevilla Barcelona. 11 val. Cat. 153 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 620 * 36A/47A CTA. 1931-35 Dromedario. Sobrecarga invertida de arriba-abajo. Cat. 380 €.  . . . . . . . . . . . . . . 150
F 621 ** 38Ahh y 41Ahhcc. 1931-35 Dromedario e indígena. Habilitación doble. Cat. +272 €. . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 622 ** 38D. 1935. 15 c. verde azulado. Variedad sobrecarga vertical de abajo a arriba en carmín y horizontal 

en azul. Cat. +200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 623 ** 39D. 1935. 20 c. violeta. Variedad sobrecarga vertical de abajo a arriba en rojo y horizontal en azul. 

Raro. Cat. +400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 624 ** 39Db. 1935. 20 c. violeta. Variedad sobrecarga vertical de abajo a arriba en rojo y horizontal en azul. 

Raro. Cat. +400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 625 ** 46C. 4 Pesetas castaño. Doble sobrecarga vertical, De abajo a arriba en azul y de arriba a abajo en 

rojo. Raro. Cat. 360 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 626 ** 47C. 1934. 10 Ptas. carmín violeta. Variedad doble sobrecarga vertical, una invertida en distinto color. 

Raro. Cat. 425 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 627 * 44Db. 1935. 60 c. violeta claro. Variedad sobrecarga vertical de abajo a arriba en azul y horizontal en 

carmín.  Cat. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 628 ** NE1/NE10 CTA. 1937 Dromedario e índígena. No expendidos. 10 val. Sin dentar. Cat. 330 €. . . . . . . . . 100

TANGER

F 629 	 2	y	3.	1919.	Sobre	certificado,	TÁNGER	interior.	5	c.	(2)	y	10	c.	(2),	matasello	fechador.	Raro.	 . . . . . . . . 120
F 630 * NE3. 1904-14 Sobrecargados. 10 ptas. naranja. No expendido. Cat. 103 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 631 * 17/22 CTA. 1923-30 Sobrecargados. 6 val. Bien centrados. Cat. 138 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 632 ** 37/47 CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. Cat. 156 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 633 * 55 al 61. 1929 Vaquer. 25 c. a 10 ptas. 7 val. Cat- 603 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 634 * 55. 1929 Alfonso XIII. 25 c. carmín. Numeración al dorso a caballo. Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 635 * 70/84 CTA. 1933-38. 15 val. Cat. 105 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 636 * 100hh/104hh. 1938. 25 c. a 50 c. Sobrecarga doble, en pareja con normal (el 50 c. no reseñado). Cat. 

+170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 637 * 106hh. 1938 Autogiro. 2 ptas. Variedad soble sobrecarga invertidas. No reseñado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 638 * 108/113 CTA. 1939 Sobrecargados. 6 val. Cat. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 639 * 108hh/112hh CTA. 1939. 25 c. a 4 ptas. 5 val. con sobrecarga doble. Cat. 119 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 640 * 114/127 CTA. 1939 Sobrecargados. 14 val. Cat. 98 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 641 * 136hi. 1938. 50 c. azul. Sobrecarga invertida. Cat. 165€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 642 ** 139hi. 1938. 4 pts. lila rosa. Sobrecarga invertida. Cat. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 643 (*) 140. 1938. 10 Ptas. castaño. Muy bien centrado. Cat. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 644 * 142hhi, 144hhi. 1938 Sobrecargados. 50 c. y 2 pts. Doble sobrecarga, una invertida. Cat. 140 €.  . . . . . . . 55
F 645 	 160.	1948.	Sobre	certificado	a	MARRUECOS.	25	c.	tipo	Franco	y	75	c.	azul	de	Tánger.	Preciosa	com-

binación.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 646 **	 Beneficencia	6/11,	12/16,	17/22	CTA.	1938-43	Sobrecargados.	Series	completas.	Cat.	231	€.	 . . . . . . . . . . . 80
F 647 **	 Beneficencia	6s/11s	CTA.	1938	Sobrecargados.	6	val.	Sin	dentar.	Cat.+82	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

PAÍSES EXTRANJEROS

ALEMANIA Y ÁREA

F 648  BADEN 1. 1851-52. 1 Kr. negro. Márgenes justos (tight margins). Yv. 325 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 649  4a. 1851. 9 Kr. lila rosa. 4 sellos en fragmento. Matasello 104. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 650 o 10a, Mi. 10a. 1860. 3 Kr. AZUL DE PRUSIA. Matasello círculos.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
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   F 651 o 11, 11a, Mi. 11a/11b. 1860. 6 Kr.naranja rojizo y 6 Kr. naranja amarillo. Yv. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 652 o 12, Mi. 12. 1861. 9 Kr.rosa. Buen ejemplar. Yv. 225 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 653 o 14, Mi. 14. 1863. 6 Kr.azul. Yv. 85 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 654 o 15,  Mi. 15. 1862. 9 Kr.castaño. Yv. 100 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 655 o 18 (2) + 18a,  Mi. 19a/19ab. 1864-66. 6 Kr. 3 sellos em azul ultramarino, cobalto y Prusia. Yv. 170 €.   . . 30
F 656 o 22,  Mi. 16. 1862. 3 Kr. rosa, dentado 13 1/2. Fdo. FRIEDEMANN. Yv. 550 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 657 * Servicio 1/6 CTA. 1905. 6 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 658 * Tasa 3. 1862. 12 K. negro. Centrado de LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 659  BAVIERA 2, Mi. 2. 1862. HOF a ELISENFELS. 3 Kr. azul. Matasello numeral. Grandes márgenes.  . . . 100
F 660 	 10	(2),	Mi.	9.	1866.	HOF	a	ELISENFELS	(Bayern).	3	kr.	rojo	(2)	y	marca	en	rojo	de	correo	certificado	

CHARGE. Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 661 (*) 14, Mi. 13a. 1862. 18 k. Espléndido. Yv. 1.350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 662 * 19, Mi.21a. 1867-69. 7K azul. Esquina de hoja. Leve doblez en el borde, que no afecta al sello. Vertical 

crease in left margin. Raro. Opinión BRETTL. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 663 	 24,	Mi.	23.	1870.	HOF	a	ELISENFELS.	3	kr.	rojo.	Matasello	fechador.	Marca	de	correo	certificado	

CHARGE en rojo. Tasada (manuscrito) por falta de franqueo (la tarifa eran 6 kr.).  . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 664 o 33, Mi 34. 1861-62. Filigrana linea ondulada. Firmado. Yv. 375 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 665 * BERGEDORF 2a,  Mi.1 b. 1861 Escudo. Espléndido ejemplar. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 666 * 4 y 4a, Mi. 3K+3. 1861 Escudo. 1 1/2 s. negro sobre amarillo. Bloque con el tête-bêche. Raro y esplén-

dido.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 667  CONFEDERACION ALEMANIA DEL NORTE 15/16, Mi. 16/17. 1870. REICHENBAG a ELISEN-

FELS. 1gr. rojo y 2 gr. azul. Matasello REICHENBACH/SCHL STADT POST EXPED. Marca de correo 
certificado	RECOMANDIRT	en	rojo.	Preciosa.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 668  HANNOVER 3, Mi. 3. 1856. Sobre completo. 1/30 t. negro sobre salmón. Matasello fechador DORUM. 
Espléndida.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

F 669  4, Mi. 4. 1/15 T negro sobre azul. Envuelta completa. Matasello fechador MSENS. Espléndida.  . . . . . . 175
F 670  12, Mi. 11. 1/15 T negro sobre azul. Envuelta completa. El sello con borde de hoja.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 671  PRUSIA 19 y 20. 1865. BERLIN a LINDAU. 2 s. azul y 3 s. bistre. Matasello BERLIN POST EXP. 4. 

Manuscrito “charge” y marca “Recomandirt” en rojo.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 672 (*) WURTEMBERG	11,	Mi.	11.	1859.	1	Kr.	castaño.	Infimo	punto	claro(minimal	thin	spot).	Yv.	300	€.	 . . . 35
F 673 o 15, Mi. 15. 1860. 18 k. azul. Defectos y reparado (faults and repaired). Yv. 2.200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 674 o 16, Mi. 16yb. 1861. 1 kr. castaño oscuro. Papel delgado (thin paper). Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 675 o 16B, Mi. 16x. 1861. 1 kr. castaño claro. Papel grueso (thick paper). Algún diente tonalizado (some 

toned perf.). Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 676 	 17A,	Mi.	17y.	1861.	STUTTGART	a	LUXEMBURGO-	3	kr.	amarillo	(3),	papel	fino	(thin	paper).	Raro	

destino.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 677 o 18 A/B, Mi. 18 x/y. 1860-61. 6 kr. verde. Papel grueso (thick paper) y papel delgado (thin paper). Yv. 

260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 678 o 19 (A), Mi. 19 ya. 1861. 9 kr. rosa. Papel delgado (thin paper). Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 679 o 19 (B), Mi. 19 x. 1860. 9 kr. rosa. Papel grueso (thick paper). Yv. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 680 (*) 19 (A), Mi. 19 yb. 1861. 9 kr. rosa vinoso. Adelgazado (thined). Yv. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 681 o 20, Mi. 20 y. 1862. 18 Ks. azul. Defecto en esquina y adelgazamientos (corner fault and thins). Yv. 

2.750 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 682 o 21, Mi. 21. 1862. 1 Kr. sepia. Doblez vertical (vertical crease). Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 683 o 23, Mi. 23. 1862. 6 Kr. verde. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 684 o	 24,	Mi.	24.	1862.	9	Kr.	rosa	vinoso.	Defecto	en	esquina	y	adelgazado	(corner	fault	and	little	thin).	Yv.	

1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 685 o 28a, Mi. 28c. 1863. 9 Kr. sepia.  Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 686 o 36 al 42. Mi. 36/41 + 43. 1869-74. 7 val. Yv. 420 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 687 o 36 al 42. Mi. 36/41 + 43. 1869-74. 7 val. Yv. 420 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 688 */o Servicio 8/14 CTA. 1881. 7 val. 5 p. violeta, nuevo. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 689 */o Servicio 23/37 CTA.  1906 Centenario Reino. 15 val. 40 pf. usado. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
F 690 ** IMPERIO 344/347 CTA. 1924 Santa Isabel. 4 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 691 ** 398/400 CTA. 1927 Consejo Int. del Trabajo. 3 val. Yv. 270 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
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   F 692 ** 469. 1933 Federico el Grande. 25 p. ultramar. Yv. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 693 * 470/478 CTA. 1933 Wagner. 9 val. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 694 o 470/478, Mi. 499A/505B CTA. 1933 Wagner. 9 val. Matasello de complacencia. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . 90
F 695 ** 476. 1933 Wagner. 20 p. más 10 p. azul claro. Yv. 825 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
F 696 ** BIZONA 64AI. 1948-51 Monumentos. 90 p. lila-rosa. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 697 ** Hojita 1 CTA. 1949 Feria de Hannover. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 698 * BADEN (OC. FRANCESA) 28/37 CTA. 1948. 10 val. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 699 ** Hojitas 2A/2B CTA. 1949 Catedral de Friburgo. Hojita bloque dentada y sin dentar. Yv. 220 €.  . . . . . . 55
F 700 ** RHIN PALATINADO (OC. FRANCESA) 30/38 CTA. 1948-49. 10 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 701 ** WURTEMBERG (OC. FRANCESA) 28/37, Mi. 28/37 CTA. 1948-49 Personajes. 10 val.  Yv. 245 €.  . . . . 55
F 702 ** 38/41 CTA. 1949 Cruz Roja. 4 val.  Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 703 ** FEDERAL 3/6 CTA. 1949 Personajes. 4 val. Yv. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 704 ** 7/8 CTA. 1950 J.S. Bach. 2 val. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 705 * 9/24, Mi. 123/138 CTA. 1951 Cornetas. 16 val. Yv. 1.050 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 706 ** 27/28 CTA. 1951 Expo. Filatélica. 2 val. Yv. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 707 ** 33 (4) CTA. 1951 W.C. Rontgen. 30 p. azul. Bloque de cuatro. Yv. 440 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
 708 ** 53/56 CTA. 1953 Expo. Munich. 4 v. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 709 * BERLIN 21/27 CTA. 1949 U.P.U. 7 val. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 710 o 21/27 CTA. 1949 U.P.U. 7 val. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 711 ** 68/72 CTA. 1952 Campana de la Libertad. Badajo a la derecha. 5 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 712 ** 77/86 CTA. 1952-53 Personajes célebres. 10 val. Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 713 ** 87/91 CTA. 1953 Campana de la Libertad. Badajo en el medio. 5 val. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 714  ORIENTAL 80/89 CTA, Mi. 344/353. 1953. Carnet especial con minihojitas y textos con la serie com-

pleta, KARL MARX JAHR 1953. Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 715 **	 148/162	CTA.	1954	Plan	Quinquenal.	18	val.	Tipografiados.	Yv.	280	€.		  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 716  SARRE 16. 1920. Ocupacion Francesa. 1ª tirada. Fdo. RAYBAUDI y CALVES. Yv. 305 €. . . . . . . . . . . . . 90
F 717 * 125/131 CTA. 1929 Obras populares. 7 val. Yv. 650 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 718 * 141/147 CTA. 1931 Obras populares. 7 val. Yv. 230 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 719 ** 263/267 CTA. 1949 Pinturas y Esculturas. 5 val. Yv. 130 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 720 ** Aéreos 13 CTA. 1950 Consejo Europa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 721 ** Hojitas 1/2 CTA. 1948 Inundaciónes Enero 1947. Yv. 1.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450
F 722 * AFRICA ORIENTAL 1/5, Mi. 1/5 CTA. 1893 Sobrecargados. 5 val. Yv. 335 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 723 * AFRICA DEL SUROESTE 13/25 CTA. 1900 Barcos. 13 val. Yv. 570 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Fc 724 ** CHINA	1B	(4),	Mi.	1	(I).	1898.	3	pfennig	castaño	claro.	Bloque	de	cuatro.	(45º).	LUJO.	Raro.	 . . . . . . . . . 700
F 725 * 9/21 y 21A CTA. 1900 Sobrecargados. 14 val. Yv. 1.075 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 726 * KIAO-TCHEOU 1/13 CTA. 1900 Barcos. 13 val. Yv. 950 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 727 * LEVANTE 11/22 y 22a, Mi. 12/23 y 23II CTA. 1900-03 Sobrecargados. 13 val. Yv. 850 €.  . . . . . . . . . . . . . 240
F 728 * 29/40 CTA. 1905-12 Sobrecargados. 12 val. Yv. 750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 729 * MARRUECOS 7/19 CTA. 1900 Sobrecargados. 13 val. Yv. 535 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 730 * 33/44, Mi. 34/45 CTA. 1905-11 Sobrecargados. 12 val. Yv. 900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 731 * SAMOA 42/54 CTA. 1900 Barcos. 13 val. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

ARABIA SAUDI-HEDJAD

F 732 o 26a. 1922 Sobrecargado. Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 733 */(*) 46, 47/51, 53. Sc. L90/L97. 1924 Sobrecarga negra. Muy raros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 734 * 55/60 CTA. 1924-25 Sobrecargados. 6 val. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

ARABIA SAUDI

F 735 * 104 /105. 1934 Proclamación Rey Saoud. 5 y 10 g. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 736 * 107. 1934 Proclamación Rey Saoud. 30 g. Yv. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 737 ** Aéreos 1/6 CTA. 1949 Avión Ambassador. 6 val. Raros. Yv. 225 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 738 * Aéreos  62/67. 1966-75 Avión Boeing. Yv. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
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   ARGENTINA

F 739  Yv. 77, Sc. 70. 1889 M. Juárez Celman. PRUEBA engomada y perforada 11 1/2. 3 centavos rojo. Muy 
rara.	Sin	filigrana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

F	 740	 	 Yv.	77,	Sc.	70.	1889	M.	Juárez	Celman.	PRUEBA	sin	dentar	y	sin	goma.	3	centavos	azul,	filigrana	
Globos. Rarísima.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

F 741 * 148-63 CTA, Sc. 160/175. 1921 Centenario República. 16 val. Yvert 420 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
F 742 * 192, Sc. 204. 1912-13. 20 p. azul y granate. Filigrana hexágonos. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 743  Yv. 414. Sc. 478. 1941 Banco de la Nación. PRUEBAS. Conjunto de 9 pruebas, una dentada, en dife-

rentes	tonos.	Sin	filigrana.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 744  Yv. 419, Sc. 503. 1942 Palacio de Correos. PRUEBAS. 35 c., 3 parejas en diferentes colores sin dentar. 

Incluye 50 c. naranja, 1939 UPU, Parque N. Huapi, pareja sin dentar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 745  Yv. 527, Sc. 609. 1952 Eva Perón. 2 pesos naranja. PRUEBA de color en bloque de cuatro.  . . . . . . . . . . . 10
F 746 * Yv. 552, Sc. 642. 1954 San Martín. 50 pesos azul gris. VARIEDAD impreso sobre la goma. Raro.  . . . . . 40
F	 747	 	 Yv.	657,	Sc.	738.	1962	75	Anivº	Virgen	de	Luján.	2	pesos.	9	PRUEBAS	de	color	sin	dentar.	Todos	diferentes,	 . 40
F 748  Yv. 801, Sc. 847. 1967 Escuela Naval Militar. PRUEBAS 4 parejas, solo amarillo, solo gris y azul, solo 

castaño y rojo y amarillo, rojo y negro. Interesante.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 749 * Aéreos 1/19 CTA., Sc. C1/C19. 1928 Biplano y cóndor. 19 val. Yv. 200 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 750 * Aéreos 19A/19F (A), Sc. C20/24+C27. 1930 Zeppelin. Sobrecarga azul. 6 val. Yv. 300 €.   . . . . . . . . . . . . . 70
F 751  Yv. Aéreos 22/24, Sc. C40/C42. 1940. PRUEBAS. Conjunto que incluye 1 peso (4), 1,25 pesos (4) y 2,50 

pesos (4). Colores diferentes y sin dentar (excepto 1). Buen lote.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 752 ** Yv. Aéreos 108/111, Sc. C101/C104. 1965. Serie completa más algún repetido (total 7 val.). Todos 

DOBLE IMPRESION DE LA LEYENDA Y FACIAL. Filigrana Sol. Raros.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 753 * Hojitas 4/5 CTA. 1944 Himno Nacional. Yv. 562,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

AUSTRALIA Y AREA

F 754 * 85A, S.G. 134. 1935. 2 shillings carmín. Bloque de cuatro con inscripción.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 755 ** 299/304 CTA. 1963 Navegantes. 6 val. Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
F 756 ** 315/316 CTA. 1965 Navegantes. 2 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 757 ** 319/340 CTA. 1966-70 Temáticas peces y pájaros. 24 val. Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 758 ** 450/456 CTA. Hoja de 25 sellos. Papel blanco fosforescente.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 759 * Tasas 62/70 CTA. 1938-53. 12 val. Yv. 162 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 760 * Tasas 73/82 CTA. 1958-60. 10 val. Yv. 154,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 761 * Tasas S.G. D 112/118. 1938. 7 val.  verde y rojo. Centro de la “d” rectangular, similar a Yv. 62/68, pero 

no catalogado. Raros. Yv. 170 £.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 762 * AUSTRALIA OCCIDENTAL 9. 1861 Cisne negro. 1 p. rojo carmín. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 763 o AUSTRALIA DEL SUR 3B. 1856-59. Reina Victoria. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 764 o NUEVA GALES DEL SUR 9. 1851-54 Victoria. 1 p. rojo-naranja. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 765 * 58. 1885 Victoria. 5 s. violeta y rosa. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 766 o 66. 1888. Philippe y Carrington. Cat 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 767 (*) 68. 1888 Philippe y Carrington. 20 d. ultramar. Cat 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 768 **/* NUEVA GUINEA  Aéreos 46/59 CTA. 1939 Depósitos de oro de Bulolo. 14 val. Yv. 725 Fr. . . . . . . . . . . 175
F 769 * NUEVA ZELANDA 60/66 CTA. 1882 Victoria. 7 val. Yv. 460 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 770 * 70/82 CTA. 1898 Serie temática. 14 val. 5 p. usado (used). Rara. Yv. 950 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 771 * 83/93 CTA. 1899-1907 Serie temática. 11 val. Rara. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
F 772 * 126/129 CTA. 1906 Expo Christchurch. 4 val. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 773 * 188/189 CTA. 1931 Antituberculosis. 2 val. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 774 * 213/226 CTA. 1936-37 Temáticos. 14 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 775 ** 384/401 CTA. 1960-67 Serie temática. 23 val. Yv. 135 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 776 * Aéreos 1/4 CTA. 1931. 4 val. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 777 * Servicio 27/34 CTA. 1907 Sobrecargados. 8 val. Serie muy rara. Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
F 778 * PAPUA 1/7 (A). 1901 Lakatoi sobre el rio Mambara. 1/2 p. a 1 s. 7 val. papel espeso. 1 p. adelgazado 

(little	thin).	Yv.	225	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
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AUSTRIA Y AREA

F	 779	 *	 101/118	CTA.	1908-13	60º	Anivº	del	reinado	de	Francisco	José	I.	18	val.	Yv.	460	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 780 *	 119/135	CTA.	1910	80º	Aniversario	Francisco	José.	17	val.	Yv.	700	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 781 o	 134.	1910	80º	Aniversario	Francisco	José	I.	Yv.	225	€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 782 **/* 378/89 + 378a y 383a CTA. 1929-31 Paisajes. 14 valores. Yv. +170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 783 **/*	 405/418	CTA.	1932	Paisajes.	14	val.	Algunos	valores	imperceptible	señal	de	fijasello.	Yv.	+235	€.	  . . . . . 75
F 784 * 405/418 CTA. 1932 Paisajes. 14 val. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
 785 * 420/425 CTA. 1932 Pintores. 6 val. 12 g. un diente corto (one short perforation). Yv. 210 €.  . . . . . . . . . . 30
F 786 ** 426/429 CTA. 1931 Esquí. 4 val. Yv. 635 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 787 * 426/429 CTA. 1931 Esquí. 4 val. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 788 ** 430 CTA. 1933 Wipa. Borde de hoja. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 789 ** 430a CTA. 1933 Wipa. Hilos de seda. Esquina de hoja. LUJO. Yv. 800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
 790 * 431/436 CTA. 1933 Catedral y personajes. 6 val. Leves sombras del tiempo (slight toned). Yv. 240 €.  . . 30
F 791 ** 441/458, 458a CTA. 1934-5 Trajes regionales. 19 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
 792 * 477/480 CTA. 1936 Ski. 4 val. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Fc 793 ** 484. 1936 Dolfuss. Cat. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450
F 794 *	 484.	1936	Dollfuss.	Leve	defecto	en	esquina	(little	corner	defect).	Yv.	1.000	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 795 ** 738A/754A CTA. 1948-50 Trajes Regionales. 27 val. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 796 o Periódicos  8, Mi. 23, Sc. P7. 1861. Ejemplar de lujo. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 797 ** Aéreos 12/31 CTA. 1925-30 Aviador y grulla. 20 val. Yv. 450 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
 798 * Aéreos 32/46 CTA. 1935 Avión y paisajes. 15 val. Yv. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 799 ** 54/60 CTA. 1950-53 Pájaros. 7 val. Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 800 * Tasa 44/45. 1911. Papel grueso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 801 * LEVANTE AUSTRIACO Tasas 6a/14a CTA. (B). 1910. 1/4 a 30 pi. 9 val. Papel espeso mate. 

Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

BELGICA

F 802 * 47. 1884-91 Leopoldo II. 20 c. oliva. Muy bien centrado. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 803 * 74/80 CTA. 1905 Leopoldo II. 7 val. Cat. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 804 * 108/125 CTA. 1912-13 Alberto I. 18 val. Yv. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 805 * 135/149 CTA. 1915. 1 c. a 10 Frs. 15 val.  Yv. 525 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 806 */o 165/178 CTA. 1919-20 Rey con casco. 14 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 807 ** 258/266 CTA. 1928 Primera Orval. 9 val. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 808 ** 293/298 CTA. 1929 Antituberculosis. 6 val. Yv. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 809 ** 317/324 CTA. 1931-32 Alberto I. 9 val. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 810 ** 342/350 CTA. 1932 Cardenal Mercier. 9 val. Rara y de LUJO. Yv. 1.050 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 811 ** 356/362 CTA. 1932 Sanatorio. 7 val. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 812 ** 363/374 CTA. 1933 Abadía de Orval. 12 val. Goma no original (regummed). Yv. 950 €. . . . . . . . . . . . . . . 175
 813 * 377/383 CTA. 1933 Antituberculosis. 7 val. Yv. 235 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 814 * 394/400 CTA. 1934 Antituberculosis. 7 val. Yv. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 815 ** 880/891 CTA. 1952 Congreso UPU. 12 val. Yv 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 816 ** 898/899 CTA. 1952 Obras culturales. 2 val. en dípticos. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 817 ** 1423a/1424a CTA. 1967 Serie turística. 2 val. papel forforescente. Raros. Yv. 175 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 818 * Tasa 12/16 CTA. 1916. 5 c. a 50 c. Yv. 325 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

BOLIVIA

F 819 * 13. 1868. 500 centavos negro. 9 estrellas. Goma no original (regummed). Centrado de emisión. Fdo. 
BUHLER. Yv. 1.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 820  Sanabria 3. 1925. Correo aéreo a La Paz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
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   BRASIL

F 821 o 18. 1850-66 Cifras pequeñas. 600 r. negro. Amplios márgenes. Yv. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

BULGARIA

F 822 * 1. Mi. 1. 1879. 5 Céntimos negro y amarillo. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 823 * 2, Mi. 2. 1879. 10 Céntimos verde y negro. Raro. Yv. 1.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
F 824 *	 3,	Mi.	3.	1879.	25	Céntimos	violeta	y	negra,	Diente	corto	en	esquina	(short	perf.	in	bottom	right	corner).	

Yv. 625 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Fc 825 * 4, Mi. 4. 1879. 50 Céntimos azul y negro. Raro. Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 826 * 6/7, 11, Mi. 6/7, 11. 1881. 3 s., 5 s. y 30 s. Buenos ejemplares. Yv. 145 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 827 * 8, Mi. 8. 1881. 10 c. negro y verde. Punto claro (thin spot). Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Fc 828 * 9/11 CTA, Mi. 9/11. 1881. 5 val. Serie completa. Raros. Yv. 1.624 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 829 * 9, Mi. 9. 1881. 15 s. verde y rojo. Fdo. CALVES. Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
 830 o 10, Mi. 10. 1881. 25 s. negro y violeta. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 831 * 12/20 CTA, Mi. 12/20. 1882-85. 9 val. Serie completa. Yv. 195 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 832 o 24/27 CTA. 1884-85 Sobrecargados. 4 val. Yv. 900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 833 * 25, Mi. 24. 1885. 50 s. sobre 1 Fr. negro y rojo. Raro. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 834 (*) 26, Mi. 22. 1885. 5 s. sobre 30 s. azul y castaño. Goma no original (regummed). Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . 20
Fc 835 * 27, Mi. 23. 1884. 15 s. sobre 25 s. azul. Raro. Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 836 * 28/39 CTA. 1889-96. 12 val. Yv. 102 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 837 * 231/237 CTA, Mi. 252/258. 1933 Deportes. 7 val. Raros. Yv. 600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 838 * 252/257 CTA, Mi. 274/279. 1935 Deportes. 7 val. Raros. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 839 ** 258/263 CTA. Mi. 180/185. 1935 Gimnasia. 6 val. Raros. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 840 (*) Tasas 1/3 CTA, Mi. 1/3. 1884. 5 s, 25 s. y 50 s. Sin goma, y todos con leves adelgazamientos (all values 

with som thins). Cert. BEHR. Raros. Yv. 1.445 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Fc 841 * Tasas 4/6 CTA. Mi. 4/6. 1885-86. 5 s., 25 s. y 50 s. Sin dentar, 25 c. carmín, inapreciable pliegue de 

goma habitual (25 s. usual slight gum bend). Raros. Yv. 1.385 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 842 * Tasas 7a/9a + 7/8, Mi. 7 I/9 I, + 7 II/8 II. 1887. 5 val. Yv. 190 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 843 * Tasa 10, Mi. 10. 1893. 5 s. naranja, Yv. 60 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 844 * Tasas 11/12 CTA, Mi. 11/12. 1895. 2 val. dentado y sin dentar. Yv. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 845 * Tasas 13/15, 16/20 CTAS. 1896-1904. 2 Series completas. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
F 846 ** 224/230 CTA. 1931 Juegos Balcánicos. 7 val. Reengomados (regummed). Yv. 182 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 847 **	 252/257	CTA.	1935	Fútbol.	6	val.	Nº	257	reengomado	(regummed).	Yv.	300	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 848 ** 258/263 CTA. 1935 Gimnasia. 6 val. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

CANADA Y AREA

F 849 * 138. 1928-29 Velero. 50 c. azul. Bien centrado. Yv. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 850 * 179/189 CTA. 1935 Jorge V y vistas. 11 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 851 * 197/201 CTA. 1938 Paisajes. 5 val. Yv. 150 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 852 * 205/218 CTA. 1943-48 Propaganda de Guerra. 14 val. Yv.150 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 853 (*) Sanabria S38. 1928 BRITISH COLUMBIA AIRWAYS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 854 * NUEVA BRUNSWICH 4/9 CTA. 1860-63 Victoria. Transporte. 6 val. Yv. 310 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 855 o NUEVA ESCOCIA 2. 1851-53 Flores heráldicas. 3 p. azul. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 856 * TERRANOVA	1,	Sc.	1,	S.G.	1.	1857	Corona	Real	y	flores	heráldicas.	1	p.	castaño	rojo	(purple	brown).	

Cat. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 857 *	 5,	Sc.	5,	S.G.	5.	1857	Corona	Real	y	flores	heráldicas.	5	d.	castaño	rojo	(purple	brown).	Full	margins.	Cat.	250	€.	 . 70
F 858 * 8, Sc. 8, S.G. 8. 1857. 8 d. scarlet-vermilion. Margins all round. Cat. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Fc  859 o 13, S.G. 15. 1862. 1 s. naranja. Pequeños márgenes, corto en dos lados (small margins on two sides 

and is cut into on the other sides). Sello de extraordinaria rareza. Cert. HOLCOMBE. Yv. 12.500 €.  . . 1,250
F 860 */(*) 13A/19, S.G. 15A, 17/23, S.G. 16/23. 1861-64. 1 d. to 1 s., 8 val. Thin papers, most with gum and  nice 

margins. Yv. 740 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
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F 861 (*) 27. 1868-73 Reina Victoria. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F	 862	 *	 48/61	CTA.	1897	4º	Centenario	del	Descubrimiento	de	Terranova.	14	val.	Yv.	385	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 863 * 100/111 CTA. 1919 Cabeza de reno. 12 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 864 * 187/200 CTA. 1933 Sir Humphrey Gilbert. 14 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 865 ** Aéreos 6/8 CTA. 1931 Aviones y carta de vuelos. 3 val. Yv. +110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 866 * Aéreos 13/17 CTA. 1933 Temáticos. 5 val. Yv. 210 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

COLOMBIA Prefilatelia

F 867 	 Prefilatelia.	1810	ca.	Sobrescrito	sin	fechar	(solo	referencia	al	28	de	Julio,	sin	año),	dirigido	a	SANTA	
FE. Marcas en rojo ANTIOQUIA y FRANCA. Periodo colonial. Preciosa y rara.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225

F 868 	 Prefilatelia.	1849	(9	Febrero).	BARRANQUILLA	a	BOGOTA.	Marca	en	rojo	BARRANQUILLA/D/
OFICIO. Dirigida al Gral. Mosquera, Presidente de la República (1-4-1845/31-3-1849). Preciosa.  . . . . . 140

F 869 	 Prefilatelia.	S/F.	Sobre	de	oficio	sin	fechar,	de	BOGOTA	a	RIONEGRO.	Marca	ovalada	en	rojo	BO-
GOTA/DE/OFICIO. Defectos en esquina y alguna falta de papel.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

F 870 	 Prefilatelia.	 1829	 (15	 Julio).	BOGOTA	a	PAPAYAN.	Marca	en	óvalo	 rojo	REPUBDE.COLOMBIA/
BOGOTA/DEBE. Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 871 	 Prefilatelia.	1825	(Ago.	21).	BOGOTA	a	POPAYAN.	Marca	en	tinta	de	escribir,	BOGOTA/FRANCA.	  . 100
F 872 	 Prefilatelia.	1857	(16	Enero).	Envuelta	certificada,	de	BOGOTA	a	SANTA	MARTA.	Marcas	en	azul	

CERTIFICACION	A	BOGOTA	Y	BOGOTA/FRANCA.	Magnífica	estampación. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 873 	 Prefilatelia.	S/F.	Envuelta	sin	fechar,	dirigida	a	PANAMA.	Marca	en	rojo	BUGA/DEBE.	Dirigida	al	

Gral. Mosquera (Presidente 1845-1849).   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 874 	 Prefilatelia.	S/F	(1830	ca).	PASTO	a	BOGOTA.	Marca	en	rojo,	REPUB.D.COLOMBIA/PASTO/FRAN-

CA. Envuelta sin fechar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 875 	 Prefilatelia.	1856	(2	de	Julio).	POPAYAN	a	BOGOTA.	Marca	POPAYAN/FRANCA	en	negro.	Dirigida	

al Gral. Mosquera (Presidente 1845-1849), e interesante texti respecto a grupos opositores en CALI.  . 130
F 876 	 Prefilatelia.	S/F	(1845	ca).	Envuelta	sin	fechar,	de	RIO-NEGRO	a	MARINILLA.	Marca	en	negro,	RIO-

NEGRO/FRANCA. Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 877 	 Prefilatelia.	1849	(Feb.	7).	Sobrescrito	a	BOGOTA.	Marca	en	azul	SANTAMARTA/DE	OFICIO.	Dirigida	

al Gral. Mosquera (Presidente 1845-1849).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 878 	 Prefilatelia.	1840	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	BOGOTA.	Marca	en	rojo	TUNJA/FRANCA.	Rara.	Dirigida	

al Gral. Mosquera (Presidente 1845-1849).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

COLOMBIA

F 879 o 12, Sc. 16. 1861. 10 c. azul. Matasello BOGOTA. Leves puntos claros  (light thins). Yv. 450 €.  . . . . . . . . 70
F 880 ** 56b. 1881. 20c. azul sobre papel azulado. Hoja completa de 100 ejemplares. Doblez horizontal. Pieza 

rara y de lujo (Sc. 96. US$ 950+)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 881  1896. Sobre dirigido de BOGOTA a PARIS, con diversos valores de la serie 1892-99. Algunos cortes 

habituales en sobres de gran tamaño (some usual cuts in envelopes of that size). Raro.  . . . . . . . . . . . . . 350
 882 ** 301/303 CTA. 1937 Deportes. Yv. 70 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 883 *	 Certificados	1,	Sc.	F1.	1865.	5	c.	negro.	Yv.	175	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 884 *	 Certificados	7,	Sc.	F7.	1881.	10	c.	violeta.	Raro.	Yv.	100	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 885  Estados Colombianos. Bolívar. Yv. 26, Sc, 2a. 1872 (Feb. 28). 10 c. rojo bisectado, emisión 1863-66, en 

sobre de CARTAGENA a BARRANQUILLA. Anulación manuscrita CARTAGª. Precioso y raro.  . . . . 160
F 886 o 14A, 14B. 1900-01 Bandera. 14B doblez (vertical  fold). Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

COREA DEL SUR

F 887 ** 31/32 CTA. 1948 Juegos Olímpicos de Londres. 2 val. Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 888 ** Hojitas 7A/7C CTA. 1958 Navidad. 3 hojitas. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 889 ** Hojitas 16/18 CTA. 1959 Navidad. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
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   COSTA RICA

F 890 * 190/197 y Aéreos 54/63 CTA. 1941 Fútbol. 18 val. Yv. 465 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 891 * GUANACASTE Yv. 4c, Sc. 26. 10 c. naranja, sobrecarga 29 mm. Cert. MOORHOUSE. Yv. 250 €.  . . . . 75
F 892 * GUANACASTE Yv. 2dA, Sc. 36. 2 c. rojo, sobrecarga Yv. tipo III, Sc. tipo h. Esquina redondeada 

(round corner). Cert. MOORHOUSE. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 893 o GUANACASTE Yv. 2eA, 3eA, Sc. 39A/40. 2 c. rojo y 5 c. lila, sobrecarga Yv. tipo V, Sc. tipo i. Solo se 

conocen en usado (only known in used condition). Cert. MOORHOUSE. Yv. 235 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 894 * GUANACASTE Yv. 8/16, Sc. 55/63. Serie completa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

CUBA

F 895  1912. Entero Postal de 1/2 verde de ORANGE RIVER COLONY, circulado de PORT ELISABETH a 
HAVANA.	Tasada	a	la	llegada	con	sello	de	correos	de	2	c.	rojo	(Scott	240),	matasello	“T”	en	círculo.	
Rara. Una esquina algo defectuosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 896 ** Aéreos 31 (4). 1939 Cohete Postal. 10 c. verde. Precioso bloque de cuatro. Yv. 280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 897 o Urgente 1a CTA. 1899. 10 c. sobre 10 c. azul. Variedad SIN PUNTO después de CUBA. Raro. Yv. 400 

€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

CHECOSLOVAQUIA

F 898 ** 203/205 CTA. 1925 Congreso Olímpico. 3 val. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 899 ** 209/212 CTA. 1926 Fiesta del Sokol. 4 Val. Yv. 264 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 900  16-2-1935. T.P. conmemorativa del Concurso Internacional de esquí de la FIS. Circulada de STARY 

a PRAGA.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

CHILE

F 901  Yv.5. S/F. De RANCAGUA a VALPARAISO. 5 cts.rojo, mat. parrilla negra. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 902 o 6 (3), Sc. 10. 1856-66 Colón. 10 Centavos azul. Tres ejemplares sobre: papel azul, azul muy claro y 

plancha desgastada. Todos grandes márgenes.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 903  Yv.6a, Sc.10m. 1861. SAN FELIPE a VALPARAISO. 10 cts. bisectado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 904 o 9 (2), Sc. 12. 1861-67 Colón. 10 Centavos azul. Pareja. Muy buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 905 o 15, Sc. 19. 20 c. verde. Tira de 3, matasello administrativo R.M.S./SORATA/PACIFIC STEAM NAVI-

GATION COMPANY. Preciosa y rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 906 (*) Hojita 1 CTA. 1953 Centenario del Sello. Hojita bloque emitida sin goma. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 200

CHINA

F 907 ** 1845/1848 CTA. 1972 Barcos. 4 val. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 908 **	 2006/2010,	2011/2015	y	2023/2028	CTA.	Sc.	1255/1270.	1976	4º	Plan	quinquenal.	16	val.	  . . . . . . . . . . . . . 100
F 909 ** 2224/2227, Hojita 18 CTA. Sc. 1479/1483. 1979 Gran muralla china. Serie y hojita bloque. . . . . . . . . . . . . 125
F 910 **	 2241/2252,	Hojita	21	CTA.	Sc.	1498/1510.	1979	30º	Anivº	de	la	República	Popular	china.	Serie	y	hojita	

bloque.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 911 ** 2259/2268, Hojita 22 CTA. Sc. 1530/1540. 1979 Camélias. Serie y hojita bloque. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

DINAMARCA

Fc 912 o 1. 1851. 2 rs. azul. Buen ejemplar de amplios márgenes. Yv. 1.650 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 913 o 6. 1854-64. 16 s. gris violeta. Yv. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 914 o 9. 1858-63. 9 s. verde. Amplios márgenes. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 915 o 11/15 CTA. 1864 Corona. 5 Val. Yv. 594 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
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   F 916 o 20. 1870. 16 s. gris y verde. Yv. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 917 o 21. 1870. 48 s. sepia y lila. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 918 o 22/29 (B) CTA. 1875-1903. 3 s. a 100 s. 10 val. Dentado 14 x 13 1/2. Yv. 324 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 919  Yv.22(4). 1897. De COPENHAGUE a HEIDELBERG. ENTERO POSTAL de 8 ore rojo con franqueo 

complementario de 30 ore (tira de cuatro). Muy bonito.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 920 * 43/47 CTA- 1904 Christian IX. 5 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 921 o 43/47 CTA- 1904 Christian IX. 5 val. Yv. 125 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 922 * 55/61 CTA. 1907-12 Federico VIII. 7 val. Espléndida. Yv. 190 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 923 o 68. 1912 Correos de Copenhague. 5 k. carmín. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 924 */o 69/84 CTA. 1913-19 Christian X. 16 val. 1, 2 y 5 k. usados (used). Yv. 339,75 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 925 * 87/94 CTA. 1918 Sobrecargados. 7 val. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 926 * 105/116, 111a CTA. 1919-20 Christian X. 13 val. Cat. 362 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 927 o 117/120 CTA. 1919-22 Christian X. Sobrecargados POSTEAERGE. Yv. 550 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 928 o 121 CTA. 1919. 2 o. sobre 5 o. verde. Sello emitido para las islas Feroe. Leve punto claro y doblez 

(slight	thinned	and	little	crease).	Fdo.	BRUN.	Yv.	550	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 929 * 132/149, 145a CTA. 1921-30 Christian X. 20 val. 2 y 10 k. usados (used). Yv. 280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
F 930 */o 149A/152A CTA. 1921-30 Christian X. 6 val. sobrecargados. 30 o. y 10 k. nuevos (MH), 10 K. fdo. 

BRUN. Yv. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 931 ** 181/186 CTA. 1927-30 Barcos. 6 val. Yv. 162 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 932 ** 213a. 1933-40. 10 o. amarillo-naranja. Pareja vertical tête-bêche con puente.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 933 * 214/221 CTA. 1933-40 Barcos. 8 val. Yv. 165 €..  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 934 ** 229a, ** 231a, * 232a CTA. 1935. 5, 10 y 15 o. Parejas verticales tête-bêche. Yv. 157,50 €. . . . . . . . . . . . . . . 40
F 935 * Aéreos 1/5 CTA. 1925-30 Avión. 5 val. Cat. 425 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 936 * GROENLANDIA 19/27 CTA. 1950-59 Rey y barco. 11 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

ECUADOR

F 937  AMBATO. 1842. A RIOBAMBA. Marca en rojo AMBATO/FRANCA y manuscrito CERTIFICACION 
DE OFICIO A AMBATO. Muy rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

F 938  CUENCA. 1840 ca. A LOJA. Marca en rojo CUENCA/DEBE. Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Fc 939  GUAYAQUIL. PERIODO COLONIAL. 14 JUNIO de 1806. Sobre de causa judicial con contenido, 

dirigido a QUITO. Marca en rojo GUAYAQUIL (P.E. 1), muy bien estampada. Gran rareza.  . . . . . . . . . 1,200
F 940  S/F. OTAVALO en rojo. (Harris 7). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 941 (*) 1 (4). 1865-72 Escudos. Ensayo en bloque de cuatro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

ESTADOS INDIOS 

F 942 (*) Bhopal 55, S.G. 89. 1903. 1/2 a. rose. Complete sheet of 16, laid paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 943 (*) Estados Indios 1, S.G. 41. 1877. 1/2 a. black, in European laid medium paper. Yv. 50 €.  . . . . . . . . . . . . . 25
F 944 (*) Estados Indios 3. 1877. 1/2 a. blue, in native thick paper. Yv. 65 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 945 (*) Estados Indios 5. 1874. 1/2 a. emerald green, in laid thick paper. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 946 (*) Estados Indios 6. 1874. 1 a. black, in native thin paper. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 947 (*) Estados Indios 7, S.G. 27. 1877. 1 a. red, in native thick paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 948 (*) Estados Indios 8, S.G. 34. 1877. 1 a. blue, in native thin paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 949 (*) Estados Indios 10. 1874. 1/2 a. esmerald green, in laid thick paper. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 950 (*) Estados Indios 12. 1869. 4 a. red, in native thick laid paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 951 (*) Estados Indios 13. 4 a. blue, in native medium paper. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 952 (*) Estados Indios 15. 4 a. emerald green, in thick laid paper. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 953 o Cachemira  36, S.G. 118. 1878. 1/2 a. red on piece. Medium wove paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 954 (*) Cachemira 37, S.G. 105. 1878. 1/2 a. violet. White laid paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
F 955 (*) Cachemira 38, S.G. 106. 1878. 1 a. purple. White laid paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 956 (*) Cachemira 39, S.G. 122. 1878. 1 a. red. Thick wove paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 957 (*) Cachemira 40, S.G. 108. 1878. 2 a. violet. White laid paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 958 (*) Cachemira Servicio 4B, S.G. 04. 1878. 2 a. black, sheet corner. Horizontal fold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
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F 959 o Soruth 1, S.G. 1. 1864. 1 a. negro sobre gris azulado. Laid paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 960 o Soruth 5, S.G. 10. 1869. 1 a. negro sobre rosa. Wove paper.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

ESTADOS UNIDOS Y AREA

F 961 	 Scott	26.	1860	ca.	BALTIMORE	a	PHILADELPHIA.	3	c.	rojo,	matasello	BALTIMORE	FEB.	13,	en	sobre	
VALENTINE con excepcional felicitación. Precioso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

F 962  19c, Sc. 79. 1867 (?). Undated cover from DETROIT to NEWAYGO (Mich), bearing 3 c. Eashington 
with	GRILL	COVERING	THE	ENTIRE	STAMP.	Cover	a	little	reduced	at	right.	Rara.	Sc.	2.000	$. . . . . . 325

F 963 (*)	 28.	1863-66	Lincoln.	15	c.	Centrado	habitual	(off	centered	as	usual)	MUY	RARO.	Yv.	3.500	€. . . . . . . . . 300
F 964 (*) 33. 1869. 10 c. naranja. RARO. Yv. 2.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 965  52 (3), Sc. 158. De BALTIMORE a ITALIA. 3 c. verde (3). Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 966 (*) 91. 1893 Colón. 50 c. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 967 (*) 129/137 CTA., Sc. 285/293. 1898 Exposición Omaha. 9 val. Todos los valores muy bien centrados. Yv. 

5.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800
F 968 * 138/143 CTA. 1901 Exposición Búfalo. 6 val. Yv. 550 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 969 * 140, Sc. 296. 1901 Automóvil. 4 c. castaño y negro.  Buen ejemplar. Yv. 120 €,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 970 * 142, Sc. 298. 1901 Canales. 8 c. castaño y negro.  Bien centrado. Yv. 130 €,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 971 * 143, Sc. 299. 1901 Vapor. 10 c. castaño y negro. Centrado perfecto. Raro en ésta calidad. Yv. 160 €,  . . . 50
F 972 * 164/166 CTA. 1907 Fundación Jamestown. 3 val. Cat. 205 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 973 * 167/174 y 176, Sc. 374/382. 1910-1 Presidentes. Filigrana trazo único (Wmk in single-lined Capitals). 

9 val. Sc. 563 $. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 974 * 192, Sc. 420. 1912-15 Franklin. 30 c. naranja. Bien centrado. Yv. 120 €, Sc. 125 $.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 975 * 199/216 y 200B/201B. 1916-19 Presidentes. 20 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 976 * 222. 1918-19 Franklin. 2 $. Bien centrado. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 977 *	 284A/284L	CTA.	1929	Sobrecarga	NEBRASKA.	11	val.	1	c.	adelgazado	(little	thin),	9	c.	sombra	del	

tiempo (slight toned). Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 978 *	 283A/283L	CTA.	1929	Sobrecarga	KANSAS.	11	val.	2	c.	adelgazado	(/little	thin).	Yv.	280	€.	 . . . . . . . . . . 70
F 979 (*) 311, Sc. 716P. 1932 Juegos Olímpicos de Lake Placid. Prueba en negro con grandes márgenes. Rara.  . 90
F 980 ** 598/606 CTA. 1955-56 Personajes. 9 val. Yv. +140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 981 **/* Sc. 899a. 1940. Pareja vertical sin dentar por el medio. Sc. 600 $.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 982 ** 996, Sc. 1502. 1993. 15 c. Variedad pareja horizontal, sin dentar en el medio.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
F 983 *	 Periodicos	Sc.	PR63.	1879.	12	c.	rojo.	Infimo	punto	claro	(small	thin	at	top).	Cert.	A.	RENDON.	Sc.	

375 $.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 984 o Aéreos 1/3 CTA. 1918 Avióm Curtis "Jenny" en vuelo. 3 val. Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 985 o Aéreos 4/6 CTA. 1923.  3 val. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Fc 986 * Aéreos 13/15 CTA. 1930 Graf. Zeppelin. 3 val. Yv. 1.900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 987 o Aéreos 13/15 CTA. 1930 Zeppelin. 3 val. LUJO. Yv. 1.600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 988 * Hojita 1 CTA. 1926 Conmemoración Batalla White Plains. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
 989 (*) Hojitas 1A/2 CTA. 1933 Expo. Chicago. Emitidas sin goma. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 990 * Paquete postal 10, Sc. Q 10. 1912 Vacas. 50 c. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 991 * The Mailomete co. Detroit. Tipos I, Ia, II, IV and IV line guide en pareja.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 992 * Sc. RW1. 1934 Patos. 1 $ azul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 993 o Hunting Permit Stamps. Sc. RW2. 1935 Patos. 1 $.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 994 * Sc. RW3. 1936 Patos. 1 $ negro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 995 * CUBA 147hh. 1902. Habilitación doble.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 996 o Urgente 1a.1899. Sin punto después de Cuba. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 997 * FILIPINAS		185a.	1899-1901.	50	c.	rojo-naranja.	Sin	filigrana.	Raro.	Yv.	460	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 998 * 187. 1899-1901. 2 $ azul. Centrado. Falta un diente (one short perf.) Yv. 600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 999 * Tasa 6. 1899-1901. 30 c. carmín. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1000 * Tasa 7. 1899-1901. 50 c. carmín. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1001 * PUERTO RICO  Tasas. 1/3 CTA. 1899. 1 c. a 10 c. Sellos USA sobrecarga PORTO-RICO. Yv. 270 €.  . . . 50
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   ETIOPIA

Fc 1002 ** 230/234 CTA., Mi. 207/211. 1943 Reconstrucción del obelisco de la victoria. 5 val. Mi. 1.000 €. . . . . . . . . 225
F 1003 ** 274/278 CTA. 1949 Exposición Nacional. 5 val. Yv. 110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1004 ** 290/295 CTA. 1951 Puente del Abbaye. 6 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 1005 * Aéreos 11/17 CTA, Sanabria 91a/97a. 1931 Avión Postal. 7 val. Sin dentar. LUJO y muy rara. Cert. 

RAYBAUDI. Yv. 2.275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 1006 * Aéreos 18/20 CTA. 1947 Servicio Postal Aéreo. 3 val. Yv. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

FRANCIA Y AREA

F 1007 o 6. 1849-50 Ceres. 1 f. Pequeña reparación (repaired). Espléndido aspecto. Yv. 950 €. . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1008 o	 33.	5	Francos	gris.	Bien	centrado.	Algún	diente	corto	en	margen	inferior	(some	short	perf.	in	bottom	

margin). Yv. 1.100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 1009 * 93. 1877. 35 c. violeta sobre amarillo. Yv. 800 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1010 * 104. 50 Céntimos rosa. Espléndido. Yv. 375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1011 ** 118.  1900-01 Tipo Mouchon. 25 céntimos azul. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1012 ** 123. 1900 Tipo Merson. 5 Francos azul y ocre. Centrado habitual. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1013 * 129/133 CTA. 1903-24 Tipo sembradora. 5 val. Yv. 374 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1014  1907. ROUND THE WORLD COVER. Tarjeta postal de 10 c., circulada a SUIZA, RUSIA y PERÚ. 

Curiosa. Traducción adjunta.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1015 ** 143. 1907-20 Tipo Merson. 45 c. verde y azul. Centrado de LUJO. Yv. 210 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1016 **	 162/169	CTA.	1922	Huérfanos	de	Guerra.	8	val.	Magnífica.	Cert.	DIENA.	Yv.	530	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1017 ** 182 CTA. 1923 Congreso Burdeos. Yv. 925 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1018 * 182 CTA. 1923 Congreso Filatélico Burdeos. Cat. 575 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1019 ** 189/205 CTA. 1924-32 Semeuse. 17 val. Yv. 251 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1020 **	 207	CTA.	1925-26	Tipo	Merson.	10	f.	verde	y	rojo.	Magnífico.	Yv.	340	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1021 ** 229/232 CTA. 1926-27 Huérfanos. 4 val. LUJO. Yv. +590 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1022 ** 232. 1926-27 Huérfanos. 5 frs. + 1 fr.  Muy bien centrado. Yv. +300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1023 ** 252 CTA. 1928 Caja Amortización. LUJO. Yv. +260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1024 ** 256 CTA. 1930 Sonrisa de Reims. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1025 * 261d. 1929-31 Puerto. 10 f. ultramar. Yv. 280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1026 ** 296/297 CTA. 1934 Jacques Cartier. 2 val. Yv. 305 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1027 ** 299/300 CTA. 1935-36 "Normandie". 2 val. LUJO. Yv. 222 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1028 ** 307/308 CTA. 1935 Intelectuales. 2 val. Yv. 140,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1029 ** 320/321 CTA. 1936 Travesía Atlántico. 2 val.Yv. 940 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1030 ** 354/355 CTA. 1937 Victoria de Samotracia. 2 val. LUJO. Yv. +420 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1031 ** 701A/701F CTA. 1945 Marianne de Dulac. 6 val. No expendidos. Cert. DIENA. Yv. 825 €.  . . . . . . . . . . 280
F 1032 ** 987a, 1008a, 1022a, 1025a, 1034a CTA. 1954-55. 5 val. Sin dentar. Yv. 127 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1033 ** 1009a CTA. 1955 Rotary. Sin dentar. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1034 ** 1012a/1017a CTA. 1955 Inventores. 6 val. Sin dentar. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1035 ** 1050a/1054a, 1059a/1065a, 1081a CTA. 1956. 13 val. Sin dentar. Yv. 372 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
 1036 ** 1078a/1080a CTA. 1956 Realizaciones técnicas. 3 val. Sin dentar. Yv. 80 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1037 ** 1088a CTA. 1956 Juegos Olímpicos. Sin dentar. Yv. +185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1038 ** 1095a/1098a CTA. 1957 Sabios e inventores. 4 val. Sin dentar. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1039 ** 1099a, 1105a/1107a, 1114a, 1117a/1119a, 1121a, 1124a, 1139a CTA. 1957. 11 val. Sin dentar. Yv. 242,25 €.  . 80
F 1040 ** 1100a/1104a CTA. 1957 Heroes de la Resistencia. 5 val. Sin dentar. Yv. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1041 ** 1125a/1131a CTA. 1957 Turismo. 7 val. Sin dentar. Yv. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
 1042 ** 1142a/1145a CTA. 1958 Médicos. 4 val. Sin dentar. Yv. 95 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 1043 ** 1146a/1149a CTA. 1958 Sabios. 4 val. Sin dentar. Yv. 95 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1044 ** 1150a, 1151a, 1156a, 1165a CTA. 1958. 4 val. Sin dentar. Yv. 123,25 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1045 ** 1152a/1155a CTA. 1958 Ciudades reconstruidas. 4 val. Sin dentar. Yv. 95 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1046 ** 1157a/1160a CTA. 1958 Héroes de la Resistencia. 4 val. Sin dentar. Yv. 95 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1047 ** 1120a, 1339a, 1734a, 1764a, 1781a, 1788a CTA. 1959-74. 6 val. Sin dentar. Yv. 167,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . 35
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   F 1048 ** 1340/1341 CTA. 1952 Aviación. 2 val. Sin dentar. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1049 ** 1465a. 1965 Primer Satélite Nacional. Pareja sin dentar. Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1050 ** 1490/14941 CTA. 1966 Europa- 2 val. Sin dentar. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1051 ** 1575 var, Maury 1575a. 1968. 40 c. VARIEDAD SIN COLOR ROJO (without red colour). Maury 250 €.  . . . 75
F 1052 ** 1623/1628 CTA. 1970 Personajes. 6 val. Sin dentar. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1053 ** 1652a/1654a CTA. 1970-71 Pinturas. 3 val. Yv. 277 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
F 1054 ** 1702a/1703a CTA. 1972 Pintura. 2 val. Sin dentar. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1055 ** 2210a/2211a CTA. 1982 Arte. 2 val. Sin dentar. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1056 ** 2573/2575 CTA. 1989 Derechos Humanos. 3 val. Sin dentar. Yv. 155 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1057 ** 2576a CTA (3). 1989 Philexfrance. Tira de tres sellos. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1058 ** 2676a/2679a. 1991 Albertville 92. 4 val. Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1059 ** 2926a/2928a CTA. 1995 Arte. 3 val. Sin dentar. Yv. 176 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1060 * Aéreos 1/2 CTA. 1927 Salón de la Aviación. 2 val. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1061 ** Aéreos 8/13, 8a CTA. 1936 Avión sobrevolando París. 7 val. Yv. 330 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1062 o Sanabria S2 con Cruz Roja. 1912 Vuelo Nancy-Luneville.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1063 ** Hojita 3 CTA. 1937 Exposición  Filatélica de París. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
F 1064 o Hojita 3 CTA. 1937 Exposición  Filatélica de París. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1065 ** Hojita 6 CTA. 1964 Expo. Philatec. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1066 ** Hojita 13 CTA. 1991 Bicentenario Revolución. Sin dentar. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1067 * Tasa 10 al 13. 1881-92. 1 c. a 4 c. 4 val. 4 c. leve sombra del tiempo (slight toned). Yv. 258 €.  . . . . . . . . . 25
F 1068 * Tasa 14. 5 Céntimos negro. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1069 * Tasa 15. 10 Céntimos negro. Yv. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1070 * Tasa 16. 15 Céntimos negro. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1071 * Tasa 17. 20 Céntimos negro. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1072 * Tasa 18. 30 Céntimos negro. Goma no original. (regummed). Yv. 340 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1073 * Tasa 19. 40 Céntimos negro. Goma no original (regummed).Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1074 * Tasa 20. 50 Céntimos negro. Raro. Yv. 950 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1075 * Tasa 21. 60 Céntimos negro. Goma no original (regummed). Yv. 950 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1076 * Tasa 22. 1 Franco negro. Fdo. DIENA. Yv. 1.350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1077 (*) Tasa 23. 2 Francos negro. Fdo. CALVES. Raro. Yv. 2.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
F 1078 * Tasa 24. 1881. 5 Frs. negro. Sello en buen estado, diente inferior izquierdo redondeado. Cert. VON 

DER WEID. Cat. 4.000 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Fc 1079 (*) Tasa 24. 5 Francos negro. Leve doblez (slight horizontal crease). Yv. 4.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750
F 1080 **/* Tasa 43/48 CTA. 1908-1925. 6 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1081 * Tasas 63/65 CTA. 1929-31 Sobtrecargados. 3 val. Yv. 155 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1082 ** Paquetes Postales 31/47 CTA. 1960. Sellos para pequeños paquetes (petits colis). 17 val. Yv. 500 €. . . . . 150
F 1083 ** Paquetes postales 191/199, 200/203 CTA. 1942-43. 13 val. Yv. 215,80 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1084 * AFRICA ECUATORIAL  167/180 CTA. 1944 Sobrecargados RESISTANCE. 14 val. Yv. 170 €.  . . . . . . . 50
F 1085 * 181/190 CTA. 1944 Sobrecargados LIBERATION. 10 val. Yv. 138 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1086 *	 Aéreos	16.	1940-41.	3,75	Fr.	castaño	rojo	y	verde	gris-	Valor	clave	firmado	CALVES.		Raro.	Yv.	250	€.	 . 60
F 1087 (*) Aéreos 29 CTA. 1943 Cruz Roja. Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1088  ALTA SILESIA  1920. T.P. de 10 pf.  más 2 sellos de 10 pf., de LUBLINITZ a BERLIN.  . . . . . . . . . . . . . 40
F 1089 * 30 (4). 1920. 50 p. sobre 5 m. naranja. Sobrecargas tipo I, II, III y IV.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1090 * 48/58 CTA. 1921 Plebiscito.  11 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1091 * ANDORRA FRANCESA  24/45 CTA. 1932-33 Paisajes. 24 val. Yv. 450 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1092 ** 138/153 CTA. 1955-58 Paisajes. 19 val. Yv. 245 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1093 ** Aéreos 1, 2/4 CTA. 1950-54 Paisajes. 4 val. Yv. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1094 ** ARGELIA  87/99 CTA. 1930 Centenario de Argelia francesa. 13 val. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1095 (*) 87/99 CTA. 1930 Centenario de Argelia francesa. Sin dentar. 5 Fr. ligeras manchas. Fdo. BRUN. 13 

val. Yv. 475 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1096 o CAMERUN		332/334	CTA.	1962	Reunificación.	3	val.	sobrecargados.	Raros.	Yv.	520	€. . . . . . . . . . . . . . . 140
F 1097 	 332/334	CTA	.	1961	Reunificación.	Sobrecargados.	Sobre	Primer	Día.	Muy	raro.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1098 o 870A/870C, Sc. 896 + A/B, Mi. 1206/1208. 1993 Fútbol. 3 val. Rara serie sin referencia de precio en los 

catálogos. Sólo se conocen en usado. Muy rara., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

33

   F 1099 o COLONIAS FRANCESAS  1/6 CTA. 1859-65 Aguila imperial. 6 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1100 * CONGO   2. 1891-92. 5 c. sobre 15 c. azul. Fdo. BRUN. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Fc 1101 * 3. 1891. 5 c. sobre 20 c. Fdo. THIAUDE. Yv. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1102 * 12/24 CTA. 1892. Papel tintado. 13 val. Yv. 415 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1103 * COSTA DE MARFIL 	Paquetes	Postales	1/4.	1903.	4	val.	Nº	2	sin	goma.	Mayoría	firmados.	Yv.	390	€.  100
F 1104 * DAHOMEY  18/32 CTA. 1906-07. 1 c. a 5 Frs. 15 val.  Yv. 515 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1105 * GABON  16/32 CTA. 1904-07. 1 c. a 5 f. 17 val. Yv. 470 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1106 *	 33/48	CTA.	1910	Indígenas	y	vistas.	16	val.	Sellos	de	valor	firmados	BRUN.	Yv.	1.130	€.	 . . . . . . . . . . . . 350
F 1107 * 125/146 CTA. 1932-33 Tipos diversos. 24 val. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1108 * GRAN LIBANO  18/21 CTA. 1924 Juegos Olímpicos. 4 val. Yv. 128 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1109 * Aéreos 91/96 CTA. 1944 Aniversario de la liberación del presidente. 6 val. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1110  GUADALUPE   1838. De POINTE A PITRE a PARIS. Manuscrito “Par le Nestor” y tasa “6”. Marca 

en negro PAYS D’OUTREMER/PER LE HAVRE.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1111 * Tasas 13/14 CTA. 1903. 60 c. castaño y 1 Fr. rosa. Sobrecargados "30". Fdos. BRUN. Yv. 770 €.  . . . . . . . 190
F 1112 (*) GUAYANA   6. 1887. 5 c. sobre 30 c. Fdo. BRUN. Yv. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1113 *	 43	al	47.	1900-04.	5	c.	a	50	c.	Valor	clave	firmado	BRUN.	Yv.	198	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1114 * INDIA   21. 1903. 0,10 sobre 25 c. negro sobre rosa. Raro. Yv. 380 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1115 * 23. 1903. 0,40 sobre 50 c. rosa. Fdo. BRUN. Yv. 550 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
F 1116 * INDOCHINA  3/16 CTA. 1892-96. 1 c. a 5 Frs. 14 val. Yv. 460 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1117 * 123/146 CTA. 1927. 1/10 a 2 pi. 24 val. Yv. 131 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1118 * Tasas 5/17 CTA. 1908 Dragón de Angkor. 13 val. Yv. 148 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1119 * LEVANTE  24 y 25. 1906 Sobrecargados. 25 y 50 c. Yv. 258 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1120 * MADAGASCAR  63/77 CTA. 1903 Zebú  (Fauna) y "el arbol del viajero". 15 val. Yv. 605 €. . . . . . . . . . . 100
F 1121 * Aéreos 45/54 CTA. 11942.  10 val. Sobrecargados FRANCE LIBRE. Yv. 184 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1122 * MARRUECOS CORREO LOCAL		Correo	Jerifiano	150.	1896	Tetuán	a	Chechouan.	50	c.	rojo.	Pequeño	

punto	claro	al	frente	(little	thin	in	front).	Yv.	900	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1123  Correo local 54. 1898. MAZAGAN a MARRAKESH. Correo del Consulado Italiana y Británico. 

Circulada con sello local 10 c. Matasello fechador.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1124 (*) Tanger a El Ksar El Kebir 113 al 120. 1898 Barcos. 8 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1125 	 Correo	Jerifiano.	Marcas	del	Maghzen	de	Alcazan	guivir	y	Tetuan	en	color	azul	y	octogonales.	Dos	

preciosos gragmentos. Yv. 210 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1126 */(*)	 Tasa	1/5	CTA.	1896.	5	val.	nº	5	sin	goma	y	fdo.	BRUN.	Yv.	495	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1127 * Tasa 6/9 CTA. 1909-10.  4 val. Yv. 170 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1128 * MARTINICA  105/110 CTA. 1924 Sobrecargados. 6 val. Yv. 340 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1129  MEMEL  1/17 CTA. 1920 Sobrecargados. 17 val. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1130 * 18/37 CTA. 1920-21 Sobrecargados. 20 val. Yv. 156 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1131 * 31a. 1920-21. Sobrecarga tipo II.  Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1132 *	 Aéreo	1/7CTA.	1921	Sobrecargados.	7	val.	Nº	1	usado	(used).	Yv.	140	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1133 * Aéreos 8/19 CTA. 1922 Sobrecargados. 12 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1134 * NOSSI-BE  27/39 CTA. 1894. 13 val. Yv. 215 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1135 (*) NUEVA CALEDONIA  33. 1892. 75 c. rosa. Fdo. BRUN. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1136 * 49 al 53. 1892. 30 c. a 1 f. Yv. 249 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1137 ** NUEVAS HEBRIDAS  100/111 CTA. 1938. 12 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1138 * 124/135 CTA. 1941 Sobrecargados. 12 val. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1139 * OCEANIA		1/13	CTA.	1892.	1	c.	a	1	f.	13	val.	40	c.	adelgazado	(little	thin).	Yv.	360	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1140 * PAKHOI  12. 1903-04. 50 c. rosa. Fdo. BRUN. Yv. 375 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1141 ** POLINESIA  Aéreos 51/54 y Hojita 2 CTA. 1971 Deportes. Yv. 311 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1142 ** Aéreos 83 CTA. 1974 Campeonato de vela. 100 f. Sin dentar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1143 ** Aéreos 84/88 CTA. 1974 Cuadros. 5 val. Yv. 234 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1144 ** REUNION  187/232 CTA. 1943 Sobrecargados FRANCE LIBRE. 46 val. Yv. 175 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1145 **/* 281/306 CTA. 1949-52 Sobrecargados. 29 val. Mayoría ** (mostly MNH). Yv. 296 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1146 * Aéreos 49/51 CTA. 1951 Vistas. 3 val. Yv. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1147 o Paquetes Postales 1. 1890-1903. Cuadro negro. Yv. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1148 * SAN PEDRO Y MIQUELON  35/44 CTA. 1891-92 Sobrecargados. 10 val. Yv. 210 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 40
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   F 1149 * 45/50 CTA. 1892 Sobrercargados. 6 val. Yv. 94 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1150 * 59/71 CTA. 1892. 13 val. Yv. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1151 * 72/77 CTA. 1900-08. 6 val. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1152 * 118/128 CTA. 1924-27 Sobrercargados. 11 val. Yv. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1153 * 136/159 CTA. 1932-33. 24 val. Yv. 354,50 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1154 * 155/159 CTA. 1932-33 Barco, faro y mapa. Yv. 315 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1155 * 274/284 CTA. 1941-42 Sobrecargados France Libre. 11 val. Yv. 370 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1156 * 289, 290. 1942 Sobrecargados. 2 val. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1157 ** 410/413 CTA. 1971 Barcos. 4 val. Yv. 232 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1158 ** Aéreos 28 CTA. 1962 Submarino. Yv. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1159 ** Aéreos 46/47 CTA. 1969 Barcos. 2 val. Yv. 132 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1160 ** Aéreos 50/52 CTA. 1973 Personajes. 3 val. Yv. 115 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1161 * Tasas 1/6 CTA. 1893. 6 val. Yv. 240 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1162 * Tasa 21/31 CTA. 1932 Perro de Terranova. 11 val. Yv. 210 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1163 * Tasas 57 al 65. 1942 Sobrecargados. 9 val. Yv. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1164 * Paquetes Postales 1/2 CTA. 1901 Sobrecargados. 2 val. Yv. 190 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 1165 * SIRIA  149/152 CTA. 1924 Juegos Olímpicos. 4 val. Yv. 168 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1166 * Aéreos 10/13 CTA. 1922 Sobrecargados. 4 val. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1167 * Aéreos 60/69 CTA. 1934 Proclamación de la República. 10 val. Yv. 265 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1168 * SUDAN  3/15 CTA. 1894. 1 c. a 1 Fr. Yv. 325 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Fc 1169  TAHITI  Yv. 21, Sc. 19. 1893. 4 c. lila-castaño. Matasello PAPEETE sobre pequeño fragmento. RARI-

SIMO. Cert. BEHR. Yv. 1.700 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
F 1170 * 31a/33a CTA. 1903. 3 val. Variedad sobrecarga invertida. Yv. 290 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1171 * 31b/33b CTA. 1903. 3 val. Variedad sobrecarga doble. Yv. 255 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1172 o Tasa 2. 1893. 2 c. negro. Sobrecargado. Fdo. THIER. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1173 ** TIERRAS AUSTRALES  24. 1968 Albatros. 20 f. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1174 ** Aéreos 2/4 CTA. 1956-59 Fauna. 3 val. Yv. 164 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1175 ** Aéreo 7 CTA. 1963 Año del Sol en calma. Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1176 ** Aéreo 8 CTA. 1962 Tierra Adelaida. Yv. 192 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1177 ** Aéreos 9 CTA. 1965 Centenario U.I.T.  Yv. 290 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1178 * TUNEZ  21. 1888-93. 5 f. lila sobre lila pálido. Yv. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1179 * 22/27 CTA. 1899-1901 Escudos. Yv. 299 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1180 * 50/58 CTA. 1916 Prisioneros de guerra tunecinos en Alemania. 9 val. Yv. 290 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
 1181 * 79/95 CTA. 1923. 17 val. sobrecargados.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 1182 ** Aéreos 1b. 1919-20. Sobrecarga invertida. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1183 * Aéreos 1c. 1919-20. Sobrecarga doble, una invertida. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1184 ** WALLIS Y FUTUNA  30/39 CTA. 1924-27 Sobrecargados. 10 val. Yv. +110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1185 ** 43/65 CTA. 1930-38 Sobrecargados. 32 val. Yv. +110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

GRAN BRETAÑA Y AREA

F 1186 	 1841	(March	5).	Letter	sheet	Mulready	de	1	p.	de	BATH	a	DURSLEY.	Completo.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1187  Mulready de 1 p. negro, circulado a CHARLOTTE. Frontal (front only).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1188 o	 1,	S.G.	2.	1	p.	negro,	pareja,	margen	toca	en	parte	inferior	(very	short		bottom	margin).	 . . . . . . . . . . . . . 100
F 1189 o 2, S.G. 5. 2 p. azul. Márgenes completos. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1190 o 5. 1847-54. 6 p. Espléndido. Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1191 o 5, S.G. 60. 1854. 6 p. violeta. Márgenes justos pero completos /tight margins). Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . 125
F 1192 o 6, S.G. 57. 1848. 10 p. castaño. Márgenes completos. Yv. 1.300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1193 o 6, S.G. 57. 1848. 10 p. castaño. Márgenes cortos (short margins). Yv. 1.300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1194 o 7, S.G. 54. 1847. 1 sh. verde. Adelgazado (thins). Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 1195 	 7,	S.G.	54.	1856.	LONDON	to	TACNA	(Perú).	1	shiling	pale	green	(2),	cancelled	5	l.	Some	file	folds	

that	affect	both	stamps.	Rare	destination.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800
F	 1196	 o	 16,	S.G.	62.	1855.	4	p.	carmín,	filigrana	small	garter.	Yv.	350	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1197 o	 17,	S.G.	64.	1856.	4	p-	carmín,	filigrana	medium	garter.	Yv.	400	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
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F 1198 (*) 27, S.G. 45- 1858. 2 p. azul, sin goma. PLANCHA 8 (plate 8). Raro. Yv. 1.350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1199 o 26/27, S.G. 43, 45. 1858-64. 1 p. rojo y 2 p. azul. Plancha 1 p. rojo 71-76 y 78-225 y 2 p. azul 7-9 y 13-15. 

Alto valor catálogo. En general, buena calidad (plates in album pages).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 1200 o 29, S.G. 84. 1862. 6 p. violeta. Planchas 5 y 6. Yv. 270 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1201 o 32, S.G. 94. 1865. 4 p. bermellón. 8 val. Planchas 7 a 14, plancha 12, leve doblez (plates 7 to 14, plate 

12,	little	creese).	Yv.	480	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1202 o 33, S.G. 103. 1867. 3 p. rosa. 7 val, Planchas 4 a 10 (7 values, plates 4 to 10). Yv. 590 €. . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1203 o 34, S.G. 106, 109. 1867-69. 6 p. lila. Planchas 6, 8, 9 (plates 6, 8,9). Yv. 265 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1204 o 36, S.G. 112. 1867. 10 p. castaño rojizo. Plancha 1. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1205 o 39, S.G. 121. 1880- 2 sh. castaño. Matasello fuerte. Sin defectos (no faults). Yv. 3.500 €. . . . . . . . . . . . . . . 325
F 1206 o 40, S.G. 127. 1874. 5 sh. rosa pálido. Plancha 2 (plate 2). Yv. 1.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1207 o 40, S.G. 126. 1867. 5 sh. rosa. Plancha 1. Dentado redondeado en esquina inferior derecha (missing 

perf.	in	bottom	right	corner).	Yv.	550	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1208 o 41, S.G. 128. 1878. 10 sh. verde gris. Buen ejemplar. Yv. 2.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 1209 o 42, S-G- 129. 1878. 1 £. violeta. Reparado. Dentado izquierdo añadido, y no pertenece al sello (repaired. 

Left	perforation	thas	not	belong	to	the	stamp,	and	has	been	added.	Just	to	fill	the	gap).	Yv.	3.500	€.	 . . 75
F 1210 o 43a, S.G. 134. 1882. 5 sh. rosa. Plancha 4. Algún diente corto en esquina superior izquiedo (some 

shortmperf.... in top left corner). Papel blanco (white paper). Yv. 3.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1211 o 44a, S.G. 135. 1883. 10 sh. verde gris. Defecto en esquina superior izquierda. Papel blanco (fault in 

top left corner. White paper). Yv. 4.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Fc 1212 o 46a, S.G. 133. 1882. 5 £. naranja, papel azulado. Línea habitual azul algo borrada y 3 leves pliegues 

en esquina inferior derecha (blue paper. Usual pencil blue line slightly erased, and 3 tiny creases in 
bottom	right	corner).	Raro.	Yv.	12.000	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

F 1213 o 47, S.G. 123. 1872.  6 p. bistre. Plancha 12 (plate 12). Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1214 (*) 51. 1873 Reina Victoria. 3 p. rosa. Sin goma. Pl. 11. Buen ejemplar. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1215 o 51, S.G. 144. 1873-79. 3 p. rosa. Planchas 11 al 20. Total 9 valores, alguno dentado recortado (some, 

imperf. margins or cut margin). Yv. 520 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1216 o 56, S.G. 141. 1876. 2 1/2 p. malva, usados. Planchas 3 a 17 (15 val) (plates 3 to 17). Yv. 650 €.  . . . . . . . . . 125
F 1217 o 60, S.G. 154. 1880. 4 p. gris castaño. Yv. 450 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1218 o 61, S.G. 156. 1876. 8 p. naranja. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1219 (*) 64, S.G. 160. 1880. 4 p. castaño gris. Plancha 17. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1220 * 71, S.G. 169. 1881. 5 p. azul. Muy buen ejemplar. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1221 o 76/85 CTA. 1883-84 Reina Victoria. 10 val. Yv. 1.609 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1222 * 78, S.G. 189. 1884. 2 p. lila. Yv.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1223 * 81, S.G. 192. 1884. 4 p. verde. Muy buen ejemplar. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1224 (*) 82, S.G. 193. 1884. 5 p. verde, sin goma. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1225 * 83, S.G. 194. 1884. 6 p. verde. Muy buen ejemplar. Yv. 550 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 1226 (*) 84, S.G. 195. 1883.  9 p. verde. Sin goma. Yv. 1.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1227 (*) 85, S.G. 196. 1884. 1 sh. verde. Goma no original (regummed). Yv. 1.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1228 o	 88,	S.G.	183.	1884.	10	sh.	azul.	Infimo	punto	tonalizado	en	un	diente	en	margen	superior	(little	toned	

spot in top margin). Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Fc 1229 o 89, S.G. 185. 1884. 1 £. castaño lila. Buen ejemplar y buena conservación. Yv. 2.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . 375
F 1230 o 90, S.G. 186. 1888. 1 £. castaño lila. Taladro particular y corte en margen inferior (pin company holes 

and	little	cut	in	bottom	margin).	Yv.	3.500	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 1231 o 105, S.G. 212. 1891. 1 £. verde. Matasello GLASGOW. Yv. 750 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1232 o 121, S.G. 266. 1902. 1 £. verde. Muy buen ejemplar. Yv. 650 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1233 * 183 CTA. 1929. 1 £. negro. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
F 1234 ** 262/278 CTA. 1952-54 Reina Isabel II. 17 val. Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1235 ** 283/286 CTA. 1955 Isabel II y castillos. 4 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1236 * 283/286 CTA. 1955 Isabel II y castillos. 4 val. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1237 ** 351/354 CTA. 1959 Isabel II y castillos. 4 val. Impresión De la Rue. Yv. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 1238 o Servicio 16, S.G. O16. 1892. 1 £. verde. Muy buen ejemplar. Yv. 2.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 1239 o Servicio 20, S.G. O24. 1902 Eduardo VII. 1 sh. verde y carmín. Color tenue. Yv. 600 €.  . . . . . . . . . . . . . . 75
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   F 1240 o Telégrafos 10, S.G. T17. 1877. 1 £. castaño violeta. Matasello GLASGOW. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1241 * AFRICA ORIENTAL  116 al 120. 1903-4. Eduardo VII. 5 val. Yv. 285 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1242 * AFRICA DEL SUR COMPAÑIA  28/41, 32a CTA. 1896 Escudos. 15 val. Valor 5 s. usado (used). Yv. 480 €.  . . . 100
F 1243  AFRICA DEL SUR  2, 2A y 7. 1920. KROONSTAD (Orange) a ALEMANIA. 1/2 d, 1 d.(2) y 4 d. Ma-

tasello fechador. Diversos sellos de TRANSVAAL adheridos y no aceptados por el correo de Orange. 
Curiosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

F 1244 * 2 al 12. 1913-20 Jorge V. 12 val. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
F 1245 ** ANTARTIDA  1/15 CTA. 1963 Isabel y temática antártica. 15 val. Yv. 280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1246 ** 20 CTA. 1969 Barco. Yv. 270 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1247 * ASCENSION  1/9 CTA. 1922 Sobrecargados. 9 val. Yv. 400 €.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1248 * 21/30 CTA. 1934 Jorge V. 10 val. Yv. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1249 * 38/50 CTA. (B). 1938-44 Jorge VI y vistas. Dentado 13 1/2. 13 val. Yv. 350 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1250 * ANTIGUA  64/73 CTA. 1932 Tricentenario de la Colonia. 10 val. Yv. 280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1251 ** BAHAMAS  147/162 CTA. 1954 Isabel II. 16 val. Yv. 106 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Fc 1252 * BERMUDAS  9, S.G. 15. 1875. 1 p. sobre 2 p. azul mate. Ligeros puntos del tiempo (small age stains). 

Muy	raro.	Certificado	SISMONDO.	Yv.	1.000	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1253 * 55/63 CTA. 1921 Jorge VI - Barcos. 9 val. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1254 * 64/72 CTA. 1921 Jorge VI . 9 val. Yv. 110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1255 * 86. 1922-23 Jorge V. 10 s. rojo y verde. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1256 * 133/148 CTA. 1953-58 Isabel II. 18 val. Yv. 116 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1257 (*)/o BORNEO  86/97 CTA. 1899 Temáticos. 12 val. sobrecargados. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1258 (*)/o 98/109 CTA. 1899 Fauna. Sobrecargados 4 cents. 12 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Fc 1259 ** 242/256 CTA. 1938 Temáticas diversas. 15 val. Yv. ++520 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
F 1260 ** 259/273 CTA. 1947 Sobrecargados. 15 val. Yv. 57 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1261 * CAIMANES  126/138 CTA. 1950 Jorge VI. 13 val. Yv. 75 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1262 * 157/171 CTA. 1962 Isabel II. 15 val. Yv. 110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Fc 1263 * CEILAN  24. 1861. 2 s. azul. Firmado DIENA. Yv. 800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 1264 * Yv. 64A, Sc. 82, S.G. 138. 1879 Victoria. 2,50 r. carmín. Reengomado (regummed). Cert. SISMONDO. Yv. 

750 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Fc 1265 o Yv. 95a, Sc. 118a, S.G. 179b. 1885 Victoria. 8 c. naranja-amarillo. Variedad sobrecarga invertida (inverted 

overprint). Dentado retocado márgen izquierdo (reperforated at left). Muy raro. Yv. 2.500 €.  . . . . . . . 800
F 1266 * CHIPRE		106/115	CTA.	1928	50º	Anivº	Ocupación	Británica.	10	val.	Yv.	375	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1267 ** 171/185 CTA. 1960 Proclamación de la República. 15 val. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
 1268 * 171/185 CTA. 1960 Proclamación de la República. 15 val. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1269 ** Hojita 1a CTA. 1963 Boy Scouts. Filigrana invertida. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1270 ** COOK  873/932 CTA. 1987 Tipos diversos. 60 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 1271 (*) COSTA DE ORO  34, SG 24, Sc. 24. 1894 Victoria. 20 s. verde y rojo. Leves sombras del tiempo, adelgaza-

do y reengomado (soiled and has been regummed over some thinnings). Muy raro. Cert. HOLCOMBE. 
Yv. 5.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700

F 1272 * FALKLAND  8/15, 8a, 12a y 13a CTA. 1891-96 Victoria. 11 val. Yv. 393 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1273 * FIDJI  104/114 CTA. 1938 Temáticos. 11 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1274 * GAMBIA  28/39 CTA. 1901-05 Eduardo VII. 12 val. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1275 * 40/51 CTA. 1905 Eduardo VII. 12 val. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1276  GIBRALTAR  1812 (30 Jul). GIBRALTAR a PALERMO (Sicilia). Marca en rojo GIBRALTAR/PAID 

tipo I de portes pagados. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1277  1855 (18 Abril). GIBRALTAR a SCOTLAND. Fechador GIBRALTAR y marca de correo marítimo GI-

BRALTAR/21 AP 1855/SHIPLETTER, ambas en azul. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
F 1278 * 1/7 CTA. 1886 Sobrecargados. 7 val. Cat. 1.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 1279 * 8/14 CTA. 1896-8 Victoria. 7 val. Yv. 600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 1280 * 22/29 CTA. 1889 Victoria. 8 val. Yv. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1281 * Yv. 56/62, S.G. 67/74. 1906-11 Eduardo VII. 8 val. serie completa. Yv. 700 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1282 * 63/72 CTA. 1912-19 Jorge V. 10 val. Yv. 450 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1283 * 73A/89 CTA. 1921-32 Jorge V. 18 val. Yv. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 1284 * 90. 1921-32 Jorge V. 5 £. violeta castaño y negro. Bien centrado. Yv. 3.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900
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   F 1285 ** 130/143 CTA. 1953 Isabel II.14 val. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1286 ** HONG KONG  194/208 CTA. 1962-67 Isabel II. 15 val. Yv. 275 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1287 ** 230/235 CTA. 1968 Barcos. 6 val. Yv. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1288  INDIA  1869. CALINGAPATAM (Madras, India) a MARSELLA. Matasello fechador de la B.P.O. de 

salida y de tránsito en VIZAGAPATAM en rojo y BOMBAY en negro. Preciosa y rara.  . . . . . . . . . . . . . 100
F 1289 * LABUAN  39/45 CTA. 1893 Victoria. 7 val. Cat. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1290 * 86/94 CTA. 1899 Temáticos. 9 val. sobrecargados. Yv. 210 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1291 * 95/103 CTA. 1899 Temáticos. 9 val. sobrecargados. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1292 * LEEWARD		33/45	CTA.	1906-11	Eduardo	VII.	13	val.	Nº	45	sin	fijasellos	(MNH).	Yv.	270	€.	  . . . . . . . . . 65
F 1293 * 46/60 CTA. con 54a. 1913-22 Jorge V. 16 val. Yv. 272 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1294 * LEVANTE		57/66	CTA.	1921	Sobrecargados.	Nº	64	usado	(used).	Yv.	171	€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1295 o MALACA  36, 37. 1905-11 Elefantes. 2 y 5 d. Yv. 310 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1296 * Yv. 79/90, Sc. 93/104. 1902 Eduardo VII. 12 val. Filigrana CA. Yv. 582 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1297 * 138/150, 148a CTA. 1912-13 Jorge V. 15 val. Filigrana CA múltiple. Yv. 258 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1298 * MALTA  18/24 CTA. 1903-04 Eduardo VII. 7 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1299 ** 41. 1907-11 Eduardo VII. 5 s. rojo y verde sobre amarillo. Yv. 195 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1300 * 82. 1922 San Pablo . 10 s. negro. Yv. 165 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1301 * 135/153 CTA. 1928 Jorge V. 19 val. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1302 * MARRUECOS  Zona II. 1/11 CTA. 1918-32 Jorge V. 11 val. Yv. 115 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1303 (*) MAURICIO  1. POST OFFICE. 1 d. red. Reprint.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1304 (*)	 12,	Sc.	9,	S.G.	27.	1858	Alegoria.	4	d.	green	Britania.	Close	margin	in	bottom	right	corner.	Yv.	650	€.  . . 100
F 1305 (*) 30. 1860-63 Victoria. 1 s. verde. Yv. 850 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Fc 1306 * 31/40, 31a, 40a CTA. 1963-70 Victoria. 1 p. a 5 s. con variedades de color. 40 a. fdo. BRUN. Rara. Yv. 2.135 €. . . . .  400
F 1307 * 67. 1883-87 Victoria. 16 c. sobre 17 c. rosa. Yv. 175 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1308 * 76/78 CTA. 1885-92 Victoria. 3 val. Yv. 104,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1309 * 79a (C). 1891 Victoria. 2  c. sobre 4 c. rosa. Variedad doble sobrecarga, una invertida. Yv. 120 €.  . . . . . 30
F 1310 * 131/145 CTA. 1909-10 Escudo y Eduardo VII. 15 val. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1311 * MONTSERRAT  3/4 CTA, S.G. 4/5. 1880 Victoria. 2 val. Goma no original (regummed). Yv. 675 €.  . . . 100
F 1312 * NATAL  43/49, 42a CTA. 1882-89 Victoria. 9 val. Yv. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1313 * NIGERIA		18/32	CTA.	1921-31	Jorge	V.		1/2	p.	a	10	s.	Nº	26	usado	(used).	Yv.	170	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . 55
F 1314 * 30 al 32. 1921-31. 26, 5 y 10 s. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1315 * NIGERIA DEL SUR  30, 31. 1904 Eduardo VII. 10 s. y 1 £. Yv. 390 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1316 * NUEVAS HEBRIDAS  6/11 CTA. 1908-09 Sobrecargados. Raros. 1/2 d. verde sin goma (no gum). Yv. 932 €.  . . 240
F 1317 * PALESTINA		63/81	CTA.	1927-45	Vistas.	22	val.	Nº	71	usado	(used).	Yv.	192,50	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1318 * RHODESIA  21 al 30. 1910 Jorge V y Reina María. 10 val. Yv. 485 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1319 *	 34.	1910	Jorge	V	y	Reina	María.	3	s.	violeta	y	verde	azul.	Espléndido	(very	fine	copy).	Yv.	200	€.  . . . . . 50
F 1320 ** SALOMON  1/7 CTA. 1907 Canoa. 7 val. Goma oscurecida como es habitual (brown gum as usual. Yv. 475 €.  . 125
Fc 1321 ** TOGO  Ocupación Militar 40. 1914. 80 pf. negro y carmín sobre rosa. Borde de hoja. LUJO. Cert. HOL-

COMBE (fotocopia). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1322 * Ocupación franco-inglesa 59/71 CTA. 1915 Jorge V. 13 val. Rara. Yv. 433 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1323 ** TURKS Y CAICOS  163/176A CTA. 1957-60 Isabel II. 15 val. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1324 * VIRGENES  28/36 CTA. 1904 Eduardo VII. 9 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1325 ** 113/125 CTA. 1956 Isabel II. 13 val. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1326 ** 142/156 CTA. 1964 Isabel II. 15 val. Yv. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1327 * ZANZIBAR  18b, Sc. 18, S.G. 23. 1898 Victoria. 2 1/2 sobre 1a violeta. bien centrado. Cert. SISMONDO. Cat. 135 €.  . . 50

GRECIA

F	 1328	 *	 165/178	CTA.	1906	Juegos	Olímpicos.	14	val.	Valores	clave	firmados	DIENA.	Yv.	600	€. . . . . . . . . . . . . . 200
F 1329 */(*)	 553/564	CTA.	1947-51	Devolución	de	las	islas	del	Dodecaneso.	23	val.	Nº	560B	sin	goma.	Yv.	190	€. . . . 50
F 1330 ** 575/580 CTA. 1921 Reconstrucción. 6 val. Yv. 270 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1331  ISLAS JONICAS  1832. De MODENA (Italia) a CORFÚ. Marca BOLOGNA y fechador de llegada 

CORFÚ/12 GIUGNO/1832. Desinfectada con vinagre.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1332  1823. De CORFÚ a ITALIA. Marca en azul ISOLE/IONIE. Cortes de desinfección. Preciosa. . . . . . . . . . 75
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   GUATEMALA

F 1333  QUEZALTENANGO. P.E. 4, HARRIS 166. S/F. 1835 ca. LOS ALTOS a NUEVA GUATEMALA. Marca 
de origen colonial FRANQUEADO EN QUEZALTENANGO en negro (envelope, no date). Preciosa.   75

F 1334  GUATEMALA. 1903. Registered envelope to CHICAGO franked 25 C. ON 1, 2 & 6 c. tied octagonal 
COBAN date stamp with further 25 con 2 c. & 6 c. o reverse, together with red NEW ORLEANS transit 
cds.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

GUINEA REPUBLICA

F 1335 ** 39/40 y Aéreos 11/13 CTA. 1960 Juegos Olímpicos.  5 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
F 1336 ** 195. 1964 Juegos Olímpicos de invierno, 3 val. Sin dentar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

HOLANDA Y AREA

F 1337 o 1/3 CTA. 1852 Guillermo III. 3 val. Yv. 255 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1338 o 4/6 CTA. 1864 Guillermo III. 3 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1339 o 14. 1869-71 Escudo. 1 c. negro. Yv. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1340 (*) 16. 1869-71 Escudo. 1 1/2 c. rosa. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1341 o 16. 1869-71 Escudo. 1 1/2 c. rosa. Matasello fecha- Bien centrado. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1342 o 19/29 CTA. 1872-78 Guillermo III. 11 valores. 20 c. horizontal fold, and age stains. Yv. 305 €.. . . . . . . . . 75
F 1343 * 25. 1888. 22 1/2 c- verde- Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1344 * 75A/81A CTA. 1908-22 Guillermina. 9 val. 4 1/2 c. y 15 c. goma no original. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . 75
Fc 1345 * 82/93 CTA. 1913 Centenario Independencia. 12 val. Buena calidad. Yv. 1.600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 1346 * 96/97 CTA. 1920 Sobrecargados. 2 val. Buena calidad.  Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1347 o 96. 1920 Sobrecargados. 2 g. 50 sobre 10 g. naranja. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1348 o	 97.	1920	Sobrecargados.	2	g.	50	sobre	10	g.	naranja.	Perqueño	punto	tonalizado	(little	age	spot).	Yv.	200	€.	  45
F 1349 ** 127. 1923. 2 1/2 gulden negro. LUJO. Yv. 580 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1350 * 129/130 CTA. 1923 Sobrecargados. 2 val. Yv. 85 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1351 ** Aéreos 12/13 CTA. 1951 Gaviotas. 2 val. Yv. 700 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1352 o	 Giro-Mandat	1/7	CTA.	1884.	7	val.	1	y	4	g.	Infimo	punto	claro	(minimal	thin	spot).	Yv.	430	€.	 . . . . . . . . 100
F 1353 */o Tasa 27/39 CTA. 1907 Sobrecargados. 13 val. 6 1/2 c.. 15 c. y 25 c. usados.  Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1354 * ANTILLAS HOLANDESAS  202/215 CTA. 1950-54 Juliana. 16 val. Yv. 495 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1355 * CURAÇAO  100/116 CTA. 1934 Personajes. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1356  INDIA HOLANDESA  1847. BATAVIA a BORDEAUX. Matasello fechador BATAVIA FRANCO en azul 

y PURIFIE AU LAZARET/MALTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1357 * 2. 1868 Guillermo III. 10 c. carmín, dentado. Goma original. Raro. Yv. 1.200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
F 1358 * 48/59 CTA. 1903-08 Reina Guillermina. 13 val. Yv. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1359 * 230/247 CTA. 1938-39. 1 c.a 5 g. 20 val. Rara. Yv. 630 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1360 * 332/342 CTA. 1948 Reina Guillermina. 11 val. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1361 (*) SURINAME  29/33 CTA. 1898 Sobrecargados. 5 val. Sin goma, como fueron emitidos. Yv. 140 €.  . . . . 40

HONDURAS

F 1362  LLANOS. P.E. 1, HARRIS 91. 1805 ca. Período Colonial. A GUATEMALA. Marca LLANOS en negro 
sobre papel adherido a saco  (LLANOS in black on paper stuck on sack piece). Muy raro.  . . . . . . . . . . 350

HUNGRIA

F 1363 ** 2447/2450 CTA. 1975 Día del sello. Tira de cuatro sin dentar. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1364 ** Aéreos 66/69 CTA. 1947 Roosevelt. 4 hojitas tête-bêche.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1365 ** Aéreos 90A (4). 1949 U.P.U. 3 fo. carmín y castaño en hojitas de cuatro sellos dentada y sin dentar. Raro. 

Yv. 1.280 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 1366 ** Hojitas 121 y 121a. 1975 Día del Sello. Hojita dentada y sin dentar. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
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   ISLANDIA

F 1367 ** 123/137 CTA. 1930 Parlamento. 15 val. Yv. 792 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1368 ** 188A/188D CTA. 1940 Sobrecargados. 4 val. Yv. 234 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

ISRAEL

F 1369 * 1/9 CTA. 1948 Monedas antiguas. 9 val. Goma no original.  Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1370 o 53 (B) CTA. 1952 Menora. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1371  53. 1952. SOBRE PRIMER DIA. Menora. Bandeleta incompleta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1372 ** Tasas 6/11 CTA. 1949 Cifras. 2 p. a 50 p. Con borde de hoja inferior. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

ITALIA Y AREA

Fc 1373 * 14, Sassone L16. 1863. 5 c. gris verde. Tirada Londres. Cert. RAYBAUDI. Sassone 2008, 2.250 €. . . . . . . 350
F c1374 * 19, Sassone L20. 1863. 40 c. Cert. RAYBAUDI. Sassone 2008, 7.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000
F 1375 * 36, Sassone 40. 1879. 25 c. azul. Bien centrado. Espléndido y raro. Cert. SAVARESE. Yv. 500 €. 

Sassone 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1376 * 83/86 CTA. 1910 Garibaldi. 4 val. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1377 ** 263/271 y Aéreos 21/24 CTA. 1930 Virgilio. Correo y aéreo. 13 val. Yv. 680 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
 1378 * 305/320 CTA. 1932 Marcha sobre Roma. 16 val. Yv. 110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1379 ** 378/385 y Aéreos 91/95 CTA. 1936 Bimilenario de Horacio. 13 val. Yv. 390 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
 1380 ** 538 CTA. 1949 U.P.U. Yv. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1381 ** 539/541 CTA. 1949 Reconstrucción de Europa. 3 val. Yv. 135 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1382 ** 561/562 CTA. 1950 Radiodifusión. 2 val. Yv. 330 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1383 ** 845/847A CTA. 1961 Gronchi. 4 val. Espléndidos. Cert. RAYBAUDI. Yv. 1.635 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
F 1384 **	 Aéreos	64/67	CTA.	1934	Fútbol.	4	val.	Nº	64	levemente	tonalizado	(slight	toned).	Yv.	300	€.		  . . . . . . . . 40
F 1385 * Tasa 20/21 CTA, 1884. 50 y 100 Lires. 2 val. Yv. 95 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1386 ** Tasa 65/78 CTA, Sassone 97/110. 1847-54. 14 val. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Fc 1387 ** Paquetes Postales 52/67 CTA. 1946-54. 16 val. Bien centrados. Cert. RAYBAUDI. Yv. 6.925 €.  . . . . . . . . 1,500
F 1388 * Paquetes Postales 68-71 CTA. 1953. Filigrana A. 4 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1389 ** Paquetes Postales 91/103 CTA. 1956-68. 40 l. a 240 l. 14 val. Bien centrados. Yv. 960 €. . . . . . . . . . . . . . . . 250
Fc 1390 * SAN MARINO  7, Sassone 7. 1877. 40 c. violeta. Bien centrado. Fdo. RAYBAUDI. Yv. 900 €.  . . . . . . . . 240
F 1391 ** Aéreos 86 CTA. 1951 Feria de Milán. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1392 *	 193/204	CTA.	1935	Delfico.	12	val.	Yv.	200	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1393 ** 393, Sassone 17. Minihoja de 4 sellos. Yv. 450 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1394 ** Aéreos 88 CTA. 1951 Avión. Yv. 1.062 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
F 1395 ** VATICANO  26/28 y Urgente 1/2 CTA. 1928 Pío XI. 15 val. Yv. 285 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1396 * 60/65 CTA. 1934 Provisoria. 6 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
F 1397 ** 66/71 CTA. 1935 Congreso Jurídico. 6 val. Cert. A. DIENA y E. DIENA. Yv. 720 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
F 1398 ** 72/79 CTA. 1936 Prensa católica. 8 val. Yv. 480 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1399 ** 80/85 CTA. 1938 Congreso Arqueológico. 6 val. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1400 ** Aéreos 16/17 CTA. 1948 Tobías. 2 val. Yv. 430 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1401 * Aéreos 16/17 CTA. 1948 Tobías. 2 val. Yv. 430 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1402 ** Aéreos 18/19 CTA. 1949 U.P.U. 2 val. Yv. 216 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1403 ** Aéreos 20/21 CTA. 1951 Graciano. 2 val. Cert. E. DIENA. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1404 ** Hojita 1 CTA. 1952 Centenario del Sello. Yv. 300 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1405 * ESTADOS DE LA IGLESIA		15,	Sass.	17.	1867	Escudo	Pontificio.	10	c.	rojo	naranja.	Espléndido.	Cert.	

TERRACHINI. Sass. 3.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1406 * Sass. 4c 1852. 3 Baj.  “Camoscio”. LUJO. Cert. A.E. FIECCHI. Yv. 3.250 € y Sass. 3.500.000 Lit.  . . . . . . . 500
Fc 1407 * Sass 5. 1852. 4 baj. “bruno grigio chiaro”. Goma original, sin defectos. Cert. BRUNO SAVARESE. Sass. 

9.000 £.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000
F 1408 * Sass. 7a. 1864. 6 baj. gris perla. Cert. RAYBAUDI. Sass. 2.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
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   F 1409 *	 Sass.	7Ab.	1864.	Certificado	RAYBAUDI.	Sass.	1.600	€ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Fc 1410 * 8 (2), Sass. 8. 1852-64. 7 Baj. Pareja horizontal. Sass. 4.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000
F 1411 o 10. 1852-64. 50 b. azul.Dos márgenes cortos. Yv. 1.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1412 o 11. 1852-64 Escudo. 1 Scudo rojo castaño. Buen ejemplar. Fdo. ROIG y SENF (leipzig).  Yv. 2.250 €.  . . 400
Fc 1413 *	 20a,	Sass.	23/II.	1868.	Certificado	RAYBAUDI.	Sass.	22.000	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,500
F 1414 * COLONIAS ITALIANAS  46/50 y Aéreos 31/37 CTA. 1934 Copa del Mundo de Fútbol. 12 val. Yv. 490 

€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1415 * EGEO  Aéreos 14/20 CTA. 1932 Garibaldi. 7 val. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1416 * LEVANTE ITALIANO		4.	1874.	Sobrecargado		Estero.	Certificado	Raybaudi.	Yv.	600	€.  . . . . . . . . . . . . 120
F 1417 *	 6	Sassone	nº5.	1874.	20	cent.	(Sass	2750	€).	Certificado	Raybaudi.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1418 * Yv. 47, Sass. 17. 1908. 20 pi. sobre 5 l. Cert. TERRACHINI. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1419 ** LIBIA  Tasa 11 CTA. 1925. 60 c. naranja y castaño. Borde de hoja. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1420 * TRIPOLITANIA  64/69 CTA. 1929 Feria de Trípoli. 6 val. Yv. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1421 * 125/134 CTA. 1932 Exposición de Trípoli. 10 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1422 * Aéreos 50/56 CTA. 1934 Circuito de los Oasis. 7 val. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

JAPON

Fc 1423 **/* 93/107, 112/114 CTA., Sak. 101/118. 1899-1907 Escudos. Serie completa de 18 val. Yv. 1.225 €. . . . . . . . . 300
Fc 1424 **/* 128/144, 190 CTA. 1914-25. 1/2 s. a 10 y. 18 val. Rara. Yv. 2.900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,035
F 1425 * 145/148 CTA. 1915 Coronación. 4 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1426 *	 162/165	CTA.	1921	50º	Aniversario	Correos.	4	val.	Yv.	600	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1427 (*) 175 al 182. 1923 Terremoto Yokohama. Emitidos sin goma (without gum as usual). 8 val. Yv. 250 €.  . . 70
Fc 1428 * 184/185 CTA. 1924 Emperatriz Kogo. 2 val. Raros. Yv. 1.100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,000
F 1429 **/* Sakura 158/163 CTA. 1926-35. 5 val. Sakura 57.250 ¥. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1430 **/* Sakura 166/173 CTA. 1926-31. 8 val. Sakura 42.300 ¥. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1431 ** 194/197 CTA. 1927 U.P.U. 4 val. Yv. +375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1432 * 202/204, Sc. 172a,174a, 176a, Mi. 188/190 (I), Sak 189/191. 1929 Monte Fuji. Serie completa. 3 val. Medidas 

19 x 22 1/2 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
F 1433 ** 227/230 CTA. 1926 Parques nacionales. 4 val. Yv. 80 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1434 *	 231/233	CTA.	1936	Kwantung.	3	val.	(3	s.	sin	fijasellos-MNH).	Yv.	400	€.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 1435 ** 241/242, 262/278 CTA., Sakura 221/239 CTA. 1937-40 Serie corriente. 19 val. Sakura 22.140 ¥.. . . . . . . . . 70
F 1436 ** 377/380 CTA. 1947 Deportes. 4 val. "se tenant". Yv. 80 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Fc 1437 **/*	 392/402	CTA.	1948-49	Oficios.	11	val.	Yv.	1.500	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450
F 1438 ** 417/419 CTA. 1949 Exposiciones. 3 val. Cat. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1439 ** 1949-52 Personajes. 19 val. entre los números Yv. 436 y 530. Sakura C174/C191. Serie completa. Sakura 

44.500 ¥.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1440 * 437 CTA. 1949 Semana Filatélica. Ocas salvajes. Minihoja de 5 sellos. Yv. 875 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
F 1441 ** 437 CTA. 1949 Semana Filatélica. Yv. 175 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1442 ** 453/456 CTA. 1950 Deportes. 4 val. "se tenant". Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1443 * 469 CTA. 1951 Kwamon. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
 1444 (*)	 1955-1963	Tema	Deportes.	24	minihojitas	nuevas	y	sin	fijasellos.	Yv.	+1.100	€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1445 * Aéreos 1/2 CTA. 1919 Sobrecargados. 2 val. Raros.  Yv. 1.600 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
F 1446 ** Aéreos 3/6 CTA. 1929 Aviones. 5 val. Yv. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1447 * Aéreos 22A/32 CTA. 1952-62 Pagoda y Monte Tatemaya. 11 val. Yv. 630 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
F 1448 ** Hojita 1. 1934 Expo. Filatélica de Tokyo. Espléndida a pesar de la goma no original. Yv. 2.200 €. . . . . . 450
 1449 ** Hojita 2 CTA. 1938 Parque Nikko.Yv. 110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 1450 ** Hojita 2 CTA. 1939 Parques Nacionales. Yv. 80 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1451 * Hojita 4 CTA. 1940 Parques Nacionales. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1452 ** Hojita 5 CTA. 1940 Parque Nacional Daizetsuzan. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1453 * Hojita 6 CTA. 1940 Parque Kirishima.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1454 * Hojita 8 CTA. 1941 Parques nacionales. Cat. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Fc 1455 **/* CHINA. OFICINAS JAPONESAS  1/19, Sc. 1/19, Mi. 1/19, Sak OC1/OC19. 1900-06 Sobrecargados. 

Raros. Yv. 610 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
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   Fc 1456 **/* 20/21, Sc. 20/21, Mi. 20/21, Sak OC20/OC21. 1908 Sobrecargados. Raros. Fdos. BRUN y cert. R. MENO-
ZZI. Yv. 2.600 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,100

Fc 1457 * 22/32, Sc. 22/32, Mi. 22/32, Sak OC24/OC34. 1913 Sobrecargados. 11 val. Raros. Yv. 2.600 €.   . . . . . . . . . 1,150

LIBANO

F 1458 * Aéreos 19/28 CTA. 1947-49. 5 p. a 300 p. 10 val. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

LIECHTENSTEIN

F 1459 ** 3b. 1912-15 Principe Juan II. 25 h. ultramar. Papel mate. Yv. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1460 * 52/59 CTA. 1921 Vistas. 8 val. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1461 * 63/71 CTA. 1924-27. 9 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1462 ** 78/81 CTA. 1929 Víctimas del Rhin. 4 val. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1463 * 82/89 CTA. 1928 Príncipe Jean II. 8 val. Yv. 450 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1464 * 94/107 CTA. 1930 Varios motivos. 18 val. Incluye variedades de dentado. Yv. 844 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1465 ** 128 CTA. 1935 Escudo. 5 Frs. lila. Borde de hoja. LUJO. Yv. 650 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1466 ** 267a. 1951 Princesa Georgina. 3 f. castaño-lila. Dentado 15. Raro y de LUJO. Yv. 175 €.  . . . . . . . . . . . . . 50
F 1467 ** 268/270 CTA. 1951 Pinturas. 3 val. Yv. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1468 ** 272 CTA. 1954 Castillo de Vaduz. Yv. 240 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1469 * Aéreos 1/6 CTA. 1930 Paisajes. 6 val. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 1470 * Aéreos 7/8 CTA. 1931 Zeppelin. 2 val. Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1471 ** Hojita 1 CTA. 1934 Exposición de Vaduz. Yv. 2.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
F 1472 * Hojita 1 CTA. 1934 Exposición de Vaduz. Yv. 2.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450

LUXEMBURGO

F 1473 * 74. 1906 Guillermo IV. 10 c. rojo, minihoja de 10 sellos. Rara. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1474 ** Hojita 1 Var., Mi. 121-2. 1921 Nacimiento del Príncipe Juan. Bloque de 25 sellos. Doblez entre los sellos 

(folded between rows 2 and 3). Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1475 ** 531/533 CTA. 1957 Europa. 3 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

MEJICO PREFILATELIA

F 1476  SAN LUIS DE POTOSÍ. 1857. A ZACATECAS. 2 reales verde sin nombre de distrito, matasello fechador. 
Parte inferior, posible fechador de ex-propietario o empresa comercial.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

F 1477  GUADALAJARA. 44, Sc. 59. 1870. 12 c. negro sobre verde. Cifras gruesas. A MAZATLAN.  . . . . . . . . . 60

MEJICO 

F 1478 (*) 52 (I). 1872 Miguel Hidalgo. 50 c. amarillo. Sin dentar. Fdo. RAYBAUDI. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1479 ** 543/547 y Aéreos 96/100 CTA. 1940 Centenario del Sello. Correo y aéreo. 10 val.  Yv. 185 €. . . . . . . . . . . 55
F 1480 * 618/619 CTA. 1947. 10 y 20 p. Yv. 155 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1481 * Aéreos 45/48, 49/51 CTA. 1932. Series completas. 7 val. Yv. 239,50 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

MONACO

F 1482 * 5. 1885. 15 c. rosa. Yv. 510 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1483 * 11/21 CTA. 1891-94 Alberto I. Yv. 1.006 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1484 * 16. 1891-94 Príncipe Alberto I. 25 c. verde. Bien centrado. Yv. 350 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1485 * 27/32 CTA. 1919 Huérfanos de Guerra. 6 val. Yv. 800 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1486 ** 27 (4). 1919 Huérfanos de guerra. Bloque de cuatro. Yv. 320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1487 ** 28 (4). 1919 Huérfanos de Guerra. 5 c. + 5 c. verde. Bloque de cuatro. Bien centrado. Yv. 216 €. . . . . . . . 50
F 1488 * 32. 1919 Huérfanos de Guerra. 1 Fr. + 1 Fr. negro sobre amarillo. Muy buen ejemplar. Cat. 405 €.  . . . . 60
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    1489 *	 73/103	CTA.	1924-33	Escudo,	efigies	y	vistas.	33	val.	Yv.	110	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1490 * 119/134 CTA. 1933-37 Paisajes. 17 val. Yv. 640 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1491 ** 139. 1937 Príncipe Luis II. 5 frs. + 5 frs. castaño-rojo. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1492 * 185/194 CTA. 1939 Príncipes, Princesas y vista de Mónaco. 10 val. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
 1493 ** 420 CTA. 1955 Rallye de Montecarlo. Yv. 133 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1494 ** 453/472 + Aéreos 61/62 CTA- 1956 Sellos de tasa sobrecargados- Correo y aéreo. 22 val. Yv- 170 €. . . . . 45
F 1495 ** Aéreos 42/44 CTA. 1945 Avión-Escudo. Sin dentar. 3 val. Yv. 270 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1496 ** Aéreos 55/58 CTA. 1955 Aves marinas. 4 val. Yv. 555 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1497 * Aéreos 66/68 CTA. 1957 Aves marinas. 3 val. Yv. 379 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1498 ** Hojitas 3A/3B CTA. 1949 Cruz Roja. Hojita dentada y sin dentar. Ligeras sombras el tiempo. Yv. 990 €.   150
F 1499 * Hojita especial 7 CTA. 1964 Juegos Olímpicos de Tokyo. Hojita bloque especial sobre papel engomado. 

Sin dentar. Rara. Cat. 915 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1500 ** Hojita especial 19 CTA. 1992 Europa. Yv. 155 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1501 ** Hojita especial 19a CTA. 1992 Europa. Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1502 * Tasas 27/28 CTA. 1932. 1 y 2 frs. 2 val. Yv. 204 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

NACIONES UNIDAS

F	 1503	 **	 Hojita	1	CTA.	1955	10º	Anivº	Organización	Naciones	Unidas.	Yv.	275	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

NEPAL

F	 1504	 **	 Yv.	49/60	CTA,	Sc.	60/71.	1954	Rey	Tribhuvana.	12	val.	Nº	58	*.	Yv.	161	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1505 ** Yv. 61/72 CTA, Sc. 72/83. 1954 Mapa del país. 12 val. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1506 ** Yv. 73/77 CTA, Sc. 84/88. 1956 Coronación del Rey Mahendra. 5 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1507 ** Yv. 94/106A CTA, Sc. 104/117. 1959-60. 1 p. a 5 r. 14 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

NICARAGUA

F 1508 ** Aéreos 225/227 CTA. 1941 Centenario del Sello. 3 val. Yv. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1509 * Aéreo 126, Sc. C135. 1936. 10 c. sobre 20 c. verde. Fdo. MARIN. Raro. Yv. 600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

NORUEGA

F 1510 o 2/5 CTA. 1856 Oscar I. 2 s. a 8 s. Bien centrados. Yv. 365 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1511 o 11/15 CTA. 1867. 1 s. a 8 s. 5 val. Yv. 305 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1512 o 16/21 CTA. 1871. 1 s. a 7 s. 6 val. Yv. 352 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1513 * 27. 1877. 20 öre castaño. Buen ejemplar. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1514 * 32/34 CTA. 1878 Oscar II. 3 val. Yv. 155 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1515 * 112/123 CTA. 1926-29 León rampante. 13 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

OMAN

F 1516 ** 122/133CTA. 1972 Motrah, Shinas y Muscat. 12 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

PANAMA

F 1517  1872. De MANCHESTER a ACAPULCO, vía Southampton y Panamá. 1 shilling verde, matasello pa-
rrilla “498” y marca oval en azul ENCAMINADO POR/HOURQUET POYLO & C/PANAMA, Preciosa 
y rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

F 1518  12 (5), Sc. 16. 1899. 2 c. rosa (5). Matasello fechador a BUDAPEST. Raro destino.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
F 1519 ** Zona del Canal. Servicio 8/14 CTA. 1941 Sobrecargados. 7 val. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
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   PARAGUAY

F 1520 o 1/3 CTA. 1870 Escudos. 1, 2 y 3 r. Yv. 327,50 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1521 * 4 (3). 1878. 5 c. sobre 1 real rosa. Tira de tres. Un sello doblez diagonal (one stamp diagonal creasew). 

Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1522 * Aéreos 189/192 (2) CTA. 1952 Isabel la Católica. 4 val. Sin dentar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

PERU

F 1523 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello ACARY (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1524 o 3. 1858. 1 dinero azul. Matasello ANDAHUILAS (Lamy 24 en rojo).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1525 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello ASCOPE (Lamy 11).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1526 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello CARAZ (Lamy 1). Variedad papel empalmado. Raro. . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1527 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello CERRO AZUL (Lamy 15). Espléndido. . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1528 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello COMBAPATA (Lamy 14).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1529 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello CONCEPCION (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1530 o 11. 1866. 10 c. rojo. Matasello CORONGO (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1531 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello GUADALUPE rojizo (Lamy 12). Muy raro.  . . . . . . . . . . . . 60
F 1532 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello HUALGAYOC (Lamy 1 y 24 en rojo).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1533 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello HUAMACHUCO (Lamy 24 en rojo).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1534 o 7. 18620. 1 peseta rosa. Matasello HUANCABAMBA (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1535 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello HUANCABAMBA  (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1536 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello HUANCABAMBA. Muy raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1537 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello HUANCANE (Lamy 7).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1538 o 6. 1860. 1 dinero azul. Matasello HUANCAVELICA (Lamy 89). Muy raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1539 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello HUANCHACO (Lamy 10 azul).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1540 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello HUANCHACO (Lamy 10).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1541 o 3. 1858. 1 dinero azul. Matasello HUARAZ (Lamy 1).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1542 o 3. 1858. 1 dinero azul. Matasello HUARI (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1543 o 8. 1862. 1 dinero rojo. Matasello MALABRIGO (Receptoría de)  (Lamy 11).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1544 o 14. 1871. 5 c. rojo. Matasello MOLLENDO (Lamy 4).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1545 o 3. 1858. 1 dinero azul. Matasello OTUSCO (Lamy 1 en rojo).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1546 o 6 (2). 1860. 1 dinero azul. Matasello PALPA en pareja (Lamy 24 en azul).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1547 o 3. 1858. 1 dinero azul. Matasello PAMPAS (Lamy 24 en azul). Muy raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1548 o 6 (2). 1860. 1 dinero azul. Matasello PASCO en pareja (Lamy 6).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1549 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello PATAZ (Lamy 1).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1550 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello SICUANI (Lamy 18 en rojo). Muy raro. . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1551 o 13 (4). 1868. 1 dinero verde amarillo. Tira de cuatro. Matasello TACNA (Lamy 34 en azul).  . . . . . . . . . 40
F 1552 o 3. 1858. 1 dinero azul. Matasello TARAPACA (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1553 o 3 (2). 1858. 1 dinero azul. Matasello YAUYOS en pareja  (Lamy 24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1554 o 15 (2). 1871. 1 peseta amarillo. Matasello YSLAY en pareja (Lamy 24). Un sello la mitad sin impresión. Raro. . . . 100
F 1555 o 13. 1868. 1 dinero verde amarillo. Matasello YUNGAY(Lamy 1). Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1556 (*) 7. 1860 Escudo. 1 peseta rojo. Catálogo 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1557 o 26/30 CTA. 1880 U.P.U. 5 val. sobrecargados. 1 c. nuevo sin goma (unused no gum). Yv. 142 €.  . . . . . . 50
F 1558 o 36. 1881-89 Dios Sol. 50 c. Matasello pluma. Yv. 535 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1559 (*) 47. 1882. 20 c. carmín. Bien centrado. v. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1560 (*) 66A. 1883. 1 s. rosa. Yv. 275 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1561 * 82. 1884-86. 1 Sol. Doble impresión, con normal. 2 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1562 (*) 93. 1894 Presidente Morales. 1 s. ultramar. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1563 * 125. 1899/1902 Triunfo revolución. 10 soles verde. Raro. Yv. 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1564 * 140. 1907 Deportes. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1565 * 141. 1907 Monumento a Colón. 2 soles azul y negro. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1566 * 320/330 CTA. 1936 Centenario Callao. 11 val. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1567 * 335/344 CTA. 1936-37 Temáticas. 10 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
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   F 1568 * 370/374 CTA. 1941-42. Sobrecargado. 5 val. Yv. 170 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1569 o Aéreo 1 (4) CTA. 1927 Sobrecarga Servicio aéreo. Bloque de cuatro. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1570 o Aéreo 1a. 1927. Sobrecarga invertida. Yv. 625 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1571 ** Aéreo 3 (4) CTA. 1932 Piura. 50 c. Bloque de cuatro. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1572 * Aéreo 16/28 CTA. 1936-37 Serie temática. 13 val. Yv. 385 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1573 * Aéreos 16/28 CTA. 1936-37 Serie temática. 13 val. Levemente tonalizados (slight toned). Yv. 385 €. . . . 50
F 1574 o Aéreos 28. 1936-37 Santa Rosa de Lima. 10 Soles rojo carmín y castaño. Bien centrado. Yv. 212,50 €.  . . 50
F 1575 * Aéreos 49/61 CTA. 1938 Paisajes populares. 13 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1576 * Aéreos 71/74 CTA. 1948 Juegos Olímpicos de Londres. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1577 * Tasa 39. 1899. 10 Soles violeta. Muy raro. Dentado levemente retocado (reperforated). Yv. 2000 €. . . . . 250
F 1578 (*) Paquetes Postales 1/6. 1896. 1 c a 50 c. 6 val. Yv. 173 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1579 o Paquetes Postales 1/6. 1896. 1 c a 50 c. 6 val. Yv. 173 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1580 (*) Paquetes Postales 7/9 CTA. 1903-04. 3 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

POLONIA

F	 1581	 *	 340/341	CTA	con	intervalo.	1928	Expofilatélica	Varsovia.	Yv.	170	€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1582 * 373A/373B CTA. 1934 Expo. Filatélica de Katowice. 2 val. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1583 * Aéreos 24/ (3). 1948 Democracia. 80 z. pizarra 3 sellos con sobrecarga GROSZY en negro, violeta y 

carmín.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1584 ** Hojita 11 CTA. 1948 Democracia. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

PORTUGAL Y AREA

F 1585 	 Prefilatelia.	1862.	BENEDICTA	en	negro.	BND-1.	Rara.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1586  1836. De CALDAS a LEIRIA. Marca SEGURO CALDAS. CLD-S1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1587  SEGURO FIGUEIRO. Segura manuscritp FVN 1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1588  1860. NAZARETH azul (NZR2).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1589  S/F. SEGURA Vª. FRANCA D. RESTAM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1590  1861. Tres sobres, dos con marca circular PERES DOS SANTOS/LISBOA en azul y verde y otro manus-

crito FORWARDED BY J. PERES DOS SANTOS, todos de BUENOS AIRES a CADIZ.  . . . . . . . . . . . . . . 120
Fc 1591 o 1. 1853. 5 Reis castaño. Matasello parrilla 52. Muy buen ejemplar. Yv. 900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
Fc 1592 o	 3.	1853	Doña	María.	50	r.	verde.	LUJO.	Certificado	INEXFIP.	Raro.	Cat.	900	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
F 1593 o 5. 1855-56 Don Pedro V. 5 r. Buenos márgenes. Varios defectos. Yv. 1000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1594 * 14. 1862-64 Luis I. 10 reis naranja. Amplios márgenes. Puntos tonalizados y reengomado (stain spots 

and regummed). Cert. INEXFIP. Yv. 175 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1595  15. 1866. LISBOA a LYON. 25 c. rojo, matasello circular de puntos. Marca de tasa francesa “8” en ne-

gro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1596 * 18. 1866-67 Luis I. 5 r. negro. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1597 (*) 19. 1866-67 Luis I. 10 r. ocre. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1598 (*) 20. 1866 Luís I. 20 r. sepia. Yv. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1599 o 96/108 CTA. 1894 Enrique el Navegante. 13 val. Yv. 400 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1600 (*) 119. 1895 San Antonio. 150 r. rosa y sepia. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1601 *	 334/364	CTA.	1925	Camilo	Castelo	Branco.	31	val.	2	c.	adelgazado	(little	thin),	5	c.	doblez	(slight	crease),	

1,20 doblez y sombras del tiempo (slight creased and slight toned). Yv. 279,90 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1602 * 529/546 CTA. 1931-38 Las "Lusiadas". 23 val. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1603 * 553/558 CTA. 1931 Nuno Alvarez Pereira. 6 val. Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1604 * 592/599 CTA. 1940 Legión Portuguesa. 8 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1605 ** 600/607 CTA. 1940 Rowland Hill. 8 val. Yv. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1606 ** 616/625 CTA. 1941 Trajes regionales. 10 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1607 * 628/644 CTA. 1943 Carabela. 17 val. LUJO. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1608 ** 663/670 CTA. 1945 Presidente Carmona. 8 val. Yv. 175 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1609 ** 675/682 CTA. 1946 Castillos. 8 val. Yv. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1610 * 707/715 CTA. 1949 Carabelas. 9 val. Yv. 300 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
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   F 1611 ** 716/723 CTA. 1949 Dinastía de los Aviz. 8 val. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1612 ** 730/733 CTA. 1950 Año Santo y Virgen de Fátima. 4 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1613 (*) d750/751 (2) CTA. 1951 Guerra Junqueiro. 50 c. y 1 c. en parejas sin dentar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1614 * 760/761 CTA. 1952 OTAN. 2 val. Yv. 240 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
 1615 ** 797/804 CTA. 1953 Centenario del Sello. 10 val. Yv. 125 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1616 ** 807/810 (4) CTA. 1954 Educación. 4 val. en bloques de cuatro. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1617 ** 813/816 CTA. 1955 Fundación de Sao Paulo. 4 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1618 ** Hojita 1 CTA. 1940 Legión Portuguesa. Inapreciable sombra del tiempo (slight toned). Yv. 775 €.  . . . . 150
F 1619 ** Hojita 8 CTA. 1945 Presidente Carmona. Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1620 ** Hojita 13 CTA. 1941 Trajes regionales. Yv. 325 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1621 ** MACAO 353/355 CTA. 1951 Barcos. 3 val. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

RUMANIA

F 1622 (*) 5B, Mi. 5Iy. 1859. 5 p. negro, papel blanco. Buen ejemplar. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1623 o 6, Mi. 6ax. 1858. 40 pa. azul, papel azulado. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1624 * 6A, Mi. 6y. 1858. 40 p. azul, papel blanco. LUJO. Yv. 170 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1625 * 8. 1862. 3 pa. amarillo. Buen ejemplar. Yv. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1626 * 8a. 1862. 3 pa. amarillo naranja. Buen ejemplar. Yv. 90 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1627 * 9, Mi. 9Ia. 1862. 6 par. rojo. Buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1628 (*) 9a, Mi. 9Ib. 1862. 6 par. carmín. Buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1629 * 10. 1862. 30 pa. azul. Buen ejemplar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1630 * 10a. 1862. 30 p. azul. Pareja tete-beche. Un margen justo (tight margin). Yv. 250 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1631 * 9A (6), 10A (6). 1864. 6 par. rosa y 30 p. azul. Dos bloques de 6. LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1632 * 11a, Mi. 11b. 1865 Príncipe Cuza. 2 p. amarillo. Yv. 80 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1633 * 11b, Mi. 11ay. 1865. 2 p. naranja, papel vergé (laid paper). Yv. 80 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1634 * 12 y 13 (4).  1865 Príncipe Alejandro I Couza. 5 y 20 p. en bloques de cuatro. Yv. 375 €.  . . . . . . . . . . . . . 60
F 1635 o 13+13a, Mi. 13, 2 types. 1865. 20 p. rojo, los 2 tipos en pareja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
F 1636 * 14/16 + 16a, Mi. 14/16 + 16 type II. 1866-67 Príncipe Carlos. 4 val. Yv. 230 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1637 */(*) 14/16, Mi. 14/16. 1866-67 Príncipe Carlos. 3 val. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1638 * 16 + 16a, Mi.16y type I + II. 1866-67 Príncipe Carlos. 20 p. negro. Tipos I y II. Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . 30
F 1639 o 16 y /16d. 1866-67 Príncipe Carlos. 20 p. rosa. Pareja, un sello variedad punto en la greca superior de-

recha. Yv. 265 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1640 o 16c, Mi.31c. 1866-67 Príncipe Carlos. 20 p. negro, papel grueso, con punto en la greca superior derecha 

(dot in greek border, thick paper). Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1641 */(*) 17/20 + 19a CTA. 1868-70 Príncipe Carlos. 5 val. Valor de 4 bani (Yv. 19), sin goma. Yv. 435 €. . . . . . . . . 125
F 1642 o 19b. 1868. 4 bani azul, pareja, uno bisectado, matasello fecha BUCARESCI sobre papel amarillento 

(yellow paper).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1643 * 21/25 + 22b y 23a. 1869 Príncipe Carlos. 7 val. Serie completa con 10 c. ultramar y 15 c. rosa. Yv. 535 

€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130
F 1644 ** 23 (4), Mi. 23. 1869 Príncipe Carlos. 15 bani rojo, BLOQUE DE CUATRO. Doblez horizontal entre los 

sellos (horizontal and vertical crease between stamps. Rare multiple). Yv. 775 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
F 1645 * 36/42 CTA, Mi. 36/42. 1872 Príncipe Carlos. 7 val. Impresión de París. Yv. 540 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
F 1646 (*) 40 (2). 1872 Príncipe Carlos. 15 b. castaño rojo. Pareja, sin dentar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1647 * 43/47 CTA, Mi. 43/47. 1876-78 Príncipe Carlos. 5 val. Impresión local. Yv. 260 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1648 * 53, Mi. 53. 1879. 25 b. azul. Centrado. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1649 * 62/69 CTA. 1885-88 Rey Carlos. 8 val, Yv. 143 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1650 * 83/89 CTA., Mi. 83/89. 1891 Rey Carlos. 8 val. Valor de 15 b., defecto en dentado (fault in perf). Yv. 145 €.  . 40
F 1651 * 99/113 CTA. 1893-99 Rey Carlos. 15 val. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1652 * 101 (2), 106 (2), 108 (2), Mi. 99, 104/105. 1894. 3 b., 15 b. y 25 b., parejas SIN DENTAR por el centro. . . . 30
F 1653 * 145/151, Mi. 154/160. 1903 Casa de Correos. 7 val. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1654 *	 156/171	CTA.	1905-06	Sellos	de	Beneficencia.	16	val.	Yv.	135	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 1655 *	 156/167.	1905-06	Sellos	de	Beneficencia.	12	val.	YV.	111	€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 1656 * 192/202, Mi. 197/207. 1906 Expo de Bucarest.  11 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
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F 1657 * 192/202 CTA., Mi. Dienst i/IX.  1906 Exposición de Bucarest. 11 val. Sobrecarga de Servicio para la  
Exposición SE en negro (Serviciu Expozitiei). Algún valor defecto (some values small faults). Muy 
rara. Yv. 500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

F 1658  1927 Cincuentenario de la Independencia. 5 lei. 6 val. en diferentes colores. Pruebas. . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 1659 * 422/426, 476A/476F CTA. 1931-34 Boy Scouts. Yv. 143,75 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1660 * 428/437 CTA. 1932 Carlos II. 10 val. Yv. 295 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1661 ** 854/865 (4) CTA., Mi. 885/896. 1945 Defensa patriótica. 12 val. en hojitas de 4 sellos, leves pliegues en 

esquina (some values, small crease in top left margin). Raros. Mi. 850 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1662 (*) 854/865 (4) CTA., Mi. 885/896. 1945 Defensa patriótica. 12 val. en hojitas de 4 sellos, leves pliegues en 

esquina. Papel gris. Sin goma, como fueron emitidos (some values, small crease in top left margin. Grey 
paper. No gum, as issued). Raros. Mi. 850 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

 1663 ** 882/885 CTA. Mi. 917/920. 1945 Congreso Sindical en París. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
F 1664 *	 Aéreos	4/6	+	4/6	filigrana	horizontal,	Mi.	372xy/374xy.	1930	Sobrecargados.	6	val.	Filigrana	vertical	y	

horizontal. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1665 	 Aéreos	12,	14,	coirreo	427.	1933.	Certificado	a	CHILE,	con	viñeta	al	dorso.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1666 ** Aéreos 51/52, Hojitas 39/39A CTA. 1948 Deportes. Yv. 355 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1667 ** Hojitas 3/5, Mi. 3/8. 1939-40 Centenario del nacimiento de Carlos I.  6 hojas bloque, dentadas y sin 

dentar. Yv. 66 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 1668 * Hojitas 38A/39A CTA. 1948 Deportes. 6 Hojitas. Yv. 420 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1669 ** Hojita 39/39A CTA. 1948 Deportes. Yv. 305 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
F 1670 ** Hojitas 41/42, Mi. 40/41. 1958 Centenario del Sello. Yv. 145 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 1671 ** Hojita 43, Mi. 42. 1959 Centenario del Sello. Sobrecargado. Raro. Yv. 220 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1672 **	 Hojitas	43/43a	CTA.	1959	10º	Aniversario	Comercio	Filatélico.	Sobrecargado.	Yv.	460	€.	  . . . . . . . . . . . . 120
F 1673 ** Hojita 45, Mi. 44. 1959 Tercer Centenario de Bucarest. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1674 ** Hojita 87 CTA., Mi. 86. 1971 Cosmonautas soviéticos. Sin dentar. Rara. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 1675 ** Hojita 102. Mi. 101. 1972 Juegos Olímpicos de Munich. Yv. 115 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
F 1676 ** Hojita 119a CTA. 1975 Año Europeo. Hojita bloque sin dentar. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1677 * Transilvania 1 al 13 sin 6 y 10. 1919 Sobrecargados. 11 val. Yv. 340 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1678 * Transilvania 31/38 CTA. 1919 Sobrecargados. 8 val. Yv. 85 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1679 * Transilvania 39 al 77 sin 65A. 1919 Oradea. Sobrecargados. 39 val. Yv. 135 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1680 * Transilvania 78 al 105 sin 92 y 100 usado. 1919 Oradea. Sobrecargados. 27 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . 40
F 1681 * Transilvania. Tasa 1/8 CTA. 1919 Cluj. Sobrecargados. 8 val. Yv. 625 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

RUSIA Y AREA

F 1682 * Yv. 471/472, Mi. 427/428, Sc. 487/488. 1933 Expo. Moscú. 2 val. 35 k. dobleces naturales de la goma 
(35 k. natural gum bend). Yv. 240 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

F 1683 * 555/564, Mi. 513/522, Sc. 559/568. 1935 Spartakiada. 10 val. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1684 * 838/842, Mi. 814/818, Sc. 845/849. 1938 Pintor Ivanovich. 5 val. Yv. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1685 * 1510/1517 CTA. 1950 Rascacielos. 8 val. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1686 * Aéreos 27/30 CTA. (B). 1931 Expedición Polo Norte. 4 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1687 ** Hojitas 33/34 CTA. 1964 Juegos Olímpicos Tokio. Cat. 272 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
F 1688 * ESTONIA Aéreos 2/6 CTA. 1923 Avión. 5 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1689  LEVANTE RUSO13. 1899. T.P. de CONSTANTINOPLA a AUSTRIA. 2 k. verde x 2, matasello fechador.  . 30
F 1690  22. 1887. Cover to Germany, franked with seven 1 k. orange, tied by oval ROPIT/KONSTANTINOPOLI 

cds. Fine cover.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1691 * Yv. 72/80, Mi. 39/47 V, Sc. 81/90 /with blue overpr.). 1909-10 Sobrecarga Jerusalem. 9 val.  . . . . . . . . . . . 120
F 1692 * MEMEL Ocupación Lituana 185 al 208 sin 198. 1923 Sobrecargados. 23 val. Raros. 297 €.. . . . . . . . . . . . 120

RYU KYU

F 1693 ** Aéreos 1/3 CTA. 1910. 8 y. a 16 y. Yv. 185 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
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   SIAM/THAILANDIA

F 1694 * 1/5 CTA. 1883 Reino de Siam. Valor de 1 lot azul (Yv. 1), sin goma. Preciosa. Yv. 100 €.   . . . . . . . . . . . . 50
F 1695 * 6. 1885. 1 lot, sobrecarga I TICAL, Tipo I. Precioso. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
F 1696 o	 29.	1899	Tipografiados.	3	a.	azul	y	rojo,	matasello	fechador	KORAT.	Raro.	Yv.	280	€.  . . . . . . . . . . . . . . . 100

SUECIA

F 1697 * 178/192 CTA. 1924 U.P.U. 15 val. Yv. 1.000 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
 1698 * 235/246 CTA. 1936 Tricentenario Correos. 12 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1699 ** 399/403 CTA. 1955 Exposición Filatélica. En minihoja de 9 sellos.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

SUIZA

F 1700 * 127. 1907-17 Helvetia. 3 fr. sepia y amarillo. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1701 * 230 CTA. 1928. 5 Frs. azul. Bien centrado. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1702 * Hojita 1 CTA. 1934 NABA. Goma no original (regummed). Yv. 475 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

TURQUIA

F 1703 o 4, Mi. 4, Sc. 5. 1863. 5 pi. rosa. Papel delgado (thin paper). Yv. 100 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Fc 1704 o 5, Mi. 1y, Sc. 6. 1863. 20 pi. amarillo. Papel grueso (thick paper). Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
F 1705 o 6, Mi. 2, Sc. 7. 1863. 1 pi. gris lila. Papel grueso (thick paper). Yv. 125 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
F 1706 ** 194/198 CTA. 1914 Sobrecargados. 5 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1707 o 2, Mi. 2a, Sc. J7 imperf. 1863. 1 pi. castaño (brown). Yv. 85 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1708 o 3, Mi. 3a, Sc. J8 imperf. 1863. 2 pi. castaño (brown). Yv. 375 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1709 o 3a, Mi. 3b, Sc. J3. 1863. 2 pi. castaño rojo (red brown). Yv. 225 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1710 o 4a, Mi. 4b, Sc. J4. 1863. 5 pi. castaño rojo (red brown). Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1711 (*) Correo local. Lianos y Cía. 4/7 CTA, Mi. IV a/d. 1866 Correo local de Constantinopla. 1 pi. rojo, puntos 

tonalizados (age spots). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

URUGUAY

Fc 1712 (*) 2, Sc. 2. 1856 Diligencia. 80 c. verde, posición 22 en la hoja de 35, según el plancheo de E.J. Lee. Buenos márgenes. . . . 250
Fc 1713 (*) 3, Sc. 3. 1856 Diligencia. 1 real rojo, posición 24 en la hoja de 35, según el plancheo de E.J. Lee. Amplios 

márgenes. LUJO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
F 1714 (*) 3, Sc. 3. 1856 Diligencia. 1 real bermellón, posición 16 en la hoja de 35, según el plancheo de E.J. Lee. 

Márgenes completos y buen color.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
F 1715 * 394/409 CTA. 1930 Centenario de la Independencia. 16 val. Yv. 160 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1716 **/* Aéreos 14/25 CTA. 1928. 12 val. Yv. 525 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

VENEZUELA

F 1717 	 Prefilatélia.	1840	(13	Jul).	CARACAS	a	LONDRES.	Marca	en	rojo.	REPUBLICA	DE	COLOMBIA/GUA-
YRA/FRANCA. Preciosa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 1718  1840. CARACAS a LONDRES. Marca al frente REPUBLICA DE COLOMBIA/GUAYRA/FRANCA y al 
dorso del encaminador VALENTIN SALBOCH Y CIA. Espectacular y rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 1719 	 Prefilatélia.	1841	(4	Abril).	MARACAIBO	a	PUERTO	CABELLO.	Marca	en	rojo	REPUBLICA	DE	CO-
LOMBIA/MARACAYBO/DEBE. Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

F 1720  Francia 38, 56 (2). 1876 (Sept. 5). PUERTO CABELLO (Venezuela) a BARCELONA. Tasa en azul 1 p. 
Fragmento franqueado con sellos de Francia 40 c. naranja y 80 c. marrón pareja, ambos matasellados 
con el fechador marítimo. PORTO-CABELLO. Raro. Fdo. CALVES.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

F 1721  21B, Sc. 47b. Envuelta sin fechar de LA GUAIRA a CARACAS. 1/2 r. rosa de 1876, sobrecarga Estampillas 
de correo (con "c" minúscula) en parte superior invertida. Matasello fechador LA GUAIRA. Cert. B.P.A.  . 100
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   F 1722 o 24/28 + 25a CTA, Sc. 68/73. 1880 Bolívar. 6 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1723 */(*)	 35/38	CTA.,	Sc.	92/95.	1867.	Serie	con	dentado	"rouletted".	4	val.	Yv.	165	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1724 * 134/143 CTA. 1915-2 Bolívar. 11 val. Muy bien centrados. Yv. 285 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1725 ** 184A, Aéreos 64A/65A. 1937 Nacionalización del Puerto de la Guaira. No emitidos. 3 val. Borde de hoja. 

LUJO. Cat. 425 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1726 ** 247/250 CTA. 1943 Sobrecargados. 4 val. Yv. 200 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1727 * Aéreos 47/63 CTA. 1937 Aviones. 17 val. Yv. 180 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1728 * Aéreos 96. 1938. 2 b. rojo-naranja. Yv. 150 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
F 1729 **/* Aéreos 160/176 CTA. 1943 Sobrecarga RESELLADO 1943. 17 val.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
F 1730 o	 Fiscales	postales	1/13B.	1871.	Serie	completa	con	tiradas	mezcladas.	Rara.	Nº	13B	inapreciable	descar-

nadura papel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

YEMEN

F 1731 ** 84/88 y Hojita 2 CTA. 1960 Juegos Olímpicos. Yv. 137,50 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

YUGOESLAVIA

F 1732 * 14, Mi. 63. 1918 Sobrecarga de Croacia. 15 c. violeta. Raro. Cert. MARIO HUZANIC. . . . . . . . . . . . . . . . 30
F 1733 * 87/104 CTA, Mi. 33/50. 1919. 18 val. Serie completa. Yv. 110 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
F 1734 * 108/109, Mi. 27/29. 1919. 3 val. Sellos de Bosnia sobrecargados. Leves pliegues en márgenes (slight bends 

in margins). Firmados. Yv. 285 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1735 * 194/203 CTA, Mi. 212/221. 1928 Alejandro I. 10 val. Yv. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
F 1736 * 588/599 + 594a CTA, Mi. 677A/688A + 683A II. 1951-52. 13 val. Yv. 140 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
F 1737 ** Aéreo 48 CTA. 1953 Congreso Esperanto. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
F 1738 o Hojita 3 CTA. 1949 Centenario del tren. Dentada y sin dentar. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1739 ** Hojita 4, MI. 5. 1951 Exposición de Zagreb. 100 din. Yv. 300 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 1740 * Tasa 4, Mi. 30. 1918. 12 f. verde y rojo. Fdo. SCHLENGER BPP. Yv. 120 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

TEMA ANTARTICO
                     Conjunto de sobres de ésta temática. Fotografiamos un sobre significativo, y podemos                           

                                                enviar scan del lote completo.

F 1741  1973. 16-1 al 10-2. 12 Sobres y 2 T.P. del I Crucero Antártida-Malvinas del B/M Cabo San Roque, con 
marcas de ciudades y bases donde hizo escala. Raro conjunto completo de todo el viaje.  . . . . . . . . . . . 300

F 1742  1973. 28-12 al 26-1-1974. 2 Sobres y 1 T.P. del II Crucero Antártida-Malvinas del B/M Cabo San Roque, 
con marcas de bases y puertos que visitó.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

F 1743  1974. 6-1 al 1-2. 6 Sobres y 1 T.P. del III Crucero Antártida-Malvinas del B/M Cabo San Vicente. Marcas 
y matasellos de los puertos y bases que visitó.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 1744  1975. 4-1 al 21-1. 3 Sobres y 4 T.P. del IV Crucero Antártida-Malvinas del B/M Cabo San Roque. Marcas  
de los puertos y bases que visitó.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 1745  1973. 15-2 al 27-2. 2 Sobres y 4 T.P. del XXVI Crucero Canales Fueguinos-Malvinas. Marcas de los puertos 
y bases que visitó.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

 1746  1975. 21-1 al 4-2. 2 Sobres y 1 T.P. del XXIX Crucero Canales Fueguinos del B/M Cabo San Roque. Marcas de tránsito.   30
	 1747	 	 Conjunto	de	2	sobres	del	I	viaje	internacional	de	conocimiento	científico	a	la	Antártida	argentina	(1966);	

sobre a la Antártida y Tierra de Fuego a borde del "ARA LAPATAIA" (1967) y 2 sobres del M/S NAVA-
RINO con marcas de tránsito (1968). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

F 1748  1969. 4 Sobres de la Lindblad travel tourist expedition en M/S Aquiles y marcas de tránsito.  . . . . . . . . 100
F 1749  1972. 8 Sobres de M/S Lindblad explorer en visita a diferentes estaciones con marcas alusivas, algunas 

firmadas	por	el	Capitán.		  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
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F 1750  1972-73. 6 Sobres del M/S Lindblad explorer con marcas de las distintas bases militares visitadas. Es-
pectaculares y muy raros.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

F 1751  1975-76. 4 Sobres del M/S Lindblad Explorer con marcas de las bases y estaciones visitadas.  . . . . . . . . 100
F 1752  1966-1975- Libro recuerdo del X Aniversario de las Lindblad Tourist Expeditions in Antartica. Contiene 

un	juego	de	10	sobres	especiales	matasellados	en	las	diferentes	bases.	Ilustrado	y	firmado	por	el	Capitán	
del M/S Lindblad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 1753  1968. 1 Sobre y 1 T.P. del M.Sa. Magga Dan con matasello y sellos de Ross.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1754  1970.	2	Sobres	del	M.S.	Lindblad	en	visita	a	la	URSS	con	marcas	diversas	y	firmas	varias.	a  . . . . . . . . . 60
F 1755  1974-75. 2 Sobres del M.S. Lindblad con marcas de URSS y Chile.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
F 1756  1976-77. 1 Sobre y 1 T.P. del M.S. Lindblad con marcas de la visita a South Georgia y URSS.  . . . . . . . . 50
F 1757  1977-79. 3 Sobres del M.S. Lindblad con marcas de la vista a Falkland, Argentina y Nueva Zelanda.  . 50
F 1758  1963-75. 6 Sobres del M.S. Libertad (Argentina) y campaña Antártica argentina. Distintas marcas y 

matasellos especiales.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
F 1759  1968-75. Antártida argentina, 8 sobres con marcas y matasellos especiales.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
F 1760  1957-75. Antártida chilena, 4 sobres con marcas de viajes antárticos.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
F 1761  1989-95. 3 Sobres TAAF. Marcas conmemorativas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
F 1762  1974-1993. 3 Sobres (2 Falkland y 1 Argentina). Marcas conmemorativas.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

CORRESPONDENCIA FILATELICA

PHILATELIC COSRRESPONDENCE

                          Podemos facilitar scans de todos los conjuntos/We can send scans of the whole lots.                                                                             

F 1763  1890-1920.	Colección	de	enteros	postales,	en	total	36,	montados	en	hojas	clasificador,	con	PUBLICIDAD	
o MARCAS DE COMERCIANTES FILATELICOS. Muy interesante. Podemos facilitar scan de todas las 
hojas, a realmente interesados.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900

F 1764  1890-1920. Conjunto de 13 enteros postales, con correspondencia dirigida o enviada desde ANTIGUOS 
COMERCIOS FILATELICOS- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

LOTES Y COLECCIONES
F 1765  ESPAÑA 1854-1870. Colección montada en hojas de album, con sellos en usado y diferentes matasellos 

Rueda de Carreta o Parrilla con cifra. Hay repetidos de un mismo sello, pero con matasellos variados. 
En general, buena calidad y bien ordenado. Valor catálogo aprox. 11.000 €. Se incluyen al lote, cartas y 
frontales. Imprescindible examinar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,100

F 1766  ESPAÑA.	Colección	en	2	álbumes	entre	los	años	1937-1969.	Sellos	nuevos	son	fijasellos. . . . . . . . . . . . . 600
F 1767  ESPAÑA.	Espléndida	 colección	en	6	 lujosos	álbumes	Edifil	de	piel	de	1950	a	2008	a	 falta	de	1083,	

1083A/1083B.	Sellos	nuevos,	sin	fijasellos	y	perfectos	excepto:	1118	(fijasellos),	**	1124	(puntos	de	óxido)	
y	Hojita	Bruselas	(adelgazada).	Incluye	carnets	Rey	y	125º	Anivº	Sello.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,100

F 1768  ESPAÑA. Colección en 4 álbumes con protectores y hojas sueltas de 1950 a 1989. Falta 1083, 1083A/1083B 
y	algún	sello	sin	importancia.	Hasta	+/-	1.965	selos	con	fijasellos,	algunos	con	sombras	del	tiempo.	Años	
1981 y 1986 también en bloques de cuatro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

 1769  ESPAÑA.	Colección	en	6	álbumes	Efilcar	con	protectores	de	1950	a	1997.	En	su	mayoría	sellos	sin	fija-
selos. Faltan las piezas de valor. Incluye enteros postales, aerogramas, minihojas, etc.  . . . . . . . . . . . . . . 300

 1770  ESPAÑA. Colección	en	9	álbumes	Efilcar	con	protectores	de	1975	a	1997	(reinado	Juan	Carlos)	en	bloques	
de	cuatro.	Incluye	minipliegos.	Sellos	nuevos,	sin	fijasellos.	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
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    1771  COLONIAS ESPAÑOLAS EN AFRICA.	Colección	en	album	formada	por	sellos	nuevos	con	fijasellos	(MH)	
del período 1943-1966. Se incluye pequeña colección de Estados Unidos entre los años 1939 y 1967. . . . . . . 60

 1772  ALEMANIA BADEN. Colección completa de 1945 a 1949, montada en hojas de album Yvert, a excep-
ción	de	Yv.	28/37-	Incluye	Ocup.	Francesa	Yv.	1/13.	Sellos	nuevos	con	y	sin	fijasellos	de	buena	calidad.	
Yv, 659,75 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

 1773  ALEMANIA RHIN PALATINADO. Colección completa de 1947 a 1949 montada en hojas de album 
Yvert.	Sellos	nuevos	con	y	sin	fijasellos.	A	destacar	Hojita	1.	Buena	calidad.	Yv.	472	€.	  . . . . . . . . . . . . . 70

 1774  ALEMANIA WURTEMBERG. Colección completa de 1947 a 1949 montada en hojas de album Yvert. 
Sellos	nuevos,	con	y	sin	fijasellos	de	buena	calidad.	A	destacar	Hojita	1.	Yv.	604	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

 1775  ALEMANIA ORIENTAL.	Colección	en	clasificador	entre	los	años	1952	y	1978	formada	por	sellos	en	
bloques	de	cuatro	o	de	seis	y	hojitas	bloque.	Selos	nuevos,	sin	fijasellos	y	perfectos.	Mi.	+2.300	€.	 . . . . 475

 1776  ALEMANIA ORIENTAL.	Colección	en	2	álbumes	Faro	y	1	Edifil	de	1950	a	1990.	Series	completas,	salvo	
rara	excepción	sin	fijasellos.	Muy	buena	calidad.	Aprox.	4.400	sellos	y	11	hojitas.	Yv.	4.814	€. . . . . . . . . 300

F 1777  ANDORRA ESPAÑOLA. Colección montada en hojas neutras, de 1875 a 2013. Mayoría sellos nuevos. 
Parte	antigua	con	fijasellos	y	algunos	usados.	Mayoría	series	completas	con	algún	repetido.	Calidad	
diversa. Examinar. Yvert. Aprox. 1.800€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 1778  ANDORRA FRANCESA. Colección montada en hojas neutras, de 1931 a 2013. Mayoría sellos nuevos, 
con,	y		sin	fijasellos.	Series	completas.	Calidad	variada.	Examinar.	Yvert.	Aprox.	6.000€. . . . . . . . . . . . . 350

 1779  CHECOESLOVAQUIA. Colección en 2 álbumes Faro de 1966 a 1991. Minihojas de 4 valores. Series 
completas	sin	fijasellos.	Calidad	perfecta.	Yv.	2.631	€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

COLONIAS FRANCESAS

    Podemos facilitar scans de éstas colecciones a petición/We can send some scans of these collections if required. 

 1780  AFARS E ISSAS. Colección montada en álbum neutral de 1967 a 1977. Colección completa con sellos 
nuevos,	sin	fijasellos	y	perfectos.	Mayoría	temáticas.	Yvert.	1.089€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 1781  AFRICA ECUATORIAL FRANCESA. Colección montada en álbum neutral, de 1936 a 1958. Muy 
completa,	a	falta	de	los	sellos	de	gran	valor.	Gran	mayoría	sellos	nuevos	con	fijasellos,	aunque	también	
hay series completas mezcladas en nuevo y usado. Yvert. 3.014€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450

 1782  AFRICA OCCIDENTAL FRANCESA. Colección montada en álbum neutral, de 1944 a 1958 completo. 
Sellos en nuevo y usado. Yvert. 423€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

F 1783  ALEJANDRIA Y PORT SAID. Colección montada en álbum neutral, de 1899  1928. Mayoría sellos 
nuevos	con	fijasellos,	aunque	hay	series	mezcladas	en	nuevo	y	en	usado.	Yvert.	1.947€.. . . . . . . . . . . . . 300

F 1784  ALLENSTEIN, MARIENWERDER Y MEMEL. Colección montada en álbum neutral, de 1920 a 1922. 
Mayoría	sellos	nuevos	con	fijasellos,	aunque	hay	series	mezcladas	en	nuevo	y	usado.	Algún	sello	con	
manchas del tiempo. Yvert. 762€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

F 1785  ALTA SILESIA. Colección montada en álbum neutral, de 1920 a 1922. Mayoría series completas con 
fijasellos,	y	algunas	mezcladas	en	nuevo	y	usado.	Muy	completa.	Yvert.	aprox.	500€. . . . . . . . . . . . . . . . 60

F 1786  ARAD (HUNGRIA). Colección montada en álbum neutral de 1919. Muy completo con variedades. 
Sellos en nuevo. Algunos con manchas del tiempo. Yvert. 827€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

F 1787  ARGELIA. Colección montada en álbum neutral de 1924 a 1958. Sellos y series en nuevo y usado. Pais 
casi completo con algún repetido. Yvert. 3.640€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450

F 1788  BENIN Y DAHOMEY. Colección montada en álbum neutral, de 1892 a 1944. Series completas. Mayoría 
en	nuevo,	con	fijasellos,	y	algunas	mezcladas	en	nuevo	y	usado.	Destaca	Dahomey	Yv.	6-17	y	18-32.	
Algún sello con defecto. Examinar. Yvert. 2.870€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

F 1789  CAMERUN FRANCES. Colección montada en álbum neutral, de 1915 a 1959. Mayoría series comple-
tas,	en	nuevo	con	fijasellos.	Algunas	series	mezcladas	en	nuevo	y	usado.	Algún	sello	importante	con	
defecto. Bastante completa desde 1916. Yvert. 2.710€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

F 1790  CHINA FRANCESA Y DESPACHOS ASIATICOS. Colección montada en álbum neutral. de 1903 a 
1944. Sellos y series en nuevo y usado. Muy completa, a falta de piezas de gran valor. Algunos sellos 
con	defecto	y	alguna	sobrecarga	falsa.	Requiere	detenido	exámen.	Destaca	Cantón,	Hoi	Hao,	Mongtze,	
Tchon-King y Yunan-Fou. Yvert. +13.000€ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000
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   F 1791  COMORES. Colección montada en álbum neutral, de 1892 a 1975. Incluye Moheli, Anjouan y Gran 
Comore. Sellos y series completas en nuevo y usado. Yvert. Aprox. 2.900€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

F 1792  CONGO. Colección montada en álbum neutral, de 1891 a 1933. Muy completa. Sellos y series en nuevo 
y usado. Calidad diversa en la parte antigua. Yvert. 1.770€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 1793  COSTA DE MARFIL. Colección montada en álbum neutral, de 1892 a 1944. Mayoría de sellos nuevos 
con	fijasellos	en	series	completas.	Muy	completa,	y,	en	general,	buena	calidad.	Yvert.	+3.000€. . . . . . . . 450

F 1794  COSTA DE SOMALIES Y OBOCK. Colección montada en álbum neutral, de 1892 a 1966. Sellos y series 
en nuevo y usado. Inmensa mayoría series completas. Colección casi completa sin piezas de gran valor. 
Algunas sobrecargas falsas y algún sello con defecto. Imprescindible examinar. Yvert. +5.000€. . . . . . . 500

 1795  FEZZAN. Coleccón montada en álbum neutral, de 1946 a 1951 completo. Sellos en nuevo. Mayoría con 
fijasellos.	Yvert.	260€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

F 1796  GABON. Colección montada en álbum neutro, de 1904 a 1932. Muy completa. Mayoría sellos en nuevo con 
fijasellos,	aunque	hay	alguna	serie	mezclada	en	nuevo	y	en	usado.	En	general,	buena	calidad.	Yvert.	+3.000€. . . 400

F 1797  GUADALUPE. Colección montada en hojas neutras, de 1884 a 1947. Muy completa. Sellos nuevos y 
usados. Mayoría series completas. Algún sello leve defecto. Examinar. Yvert. +2.700€. . . . . . . . . . . . . . . 300

F 1798  GUINEA FRANCESA. Colección montada en hojas neutras, de 1892 a 1944. Prácticamente completo. 
En	general,	sellos	nuevos	con	fijasellos.	Alguna	serie	mezclada	en	nuevo	y	en	usado.	Series	completas	
de buena calidad. Yvert. + 3.100€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

F 1799  GUAYANA FRANCESA. Colección montada en hojas neutras, de 1887 a 1947. Muy completo desde 
1892. Mayoría sellos en usado. En la parte antigua, algún sello dudoso o con defecto. Requiere exámen. 
Yvert. +4.000€ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

F 1800  INDIA FRANCESA. Colección montada en hojas neutras, de 1892 a 1952. Mayoría sellos nuevos con 
fijasellos.	Series	mezcladas	en	nuevo	y	usado.	Alguno	dudoso	no	valorado.	Calidad	mixta.	A	examinar.	
Yvert. +1.200€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 1801  INDOCHINA, ANNAM Y COCHINCHINA. Colección montada en hojas neutras, de 1886 a 1946. 
Sellos en nuevo y usado. Muy completa. Calidad mixta que requiere exámen. Yvert. +3.400€.  . . . . . . . 450

F 1802  LEVANTE FRANCES. Colección montada en hojas neutras, de 1885 a 1943. Sellos nuevos y usados. 
Mayoría	series	completas.	Incluye:	Levante,	Alauites,	Alexandrette,	Siria,	Jerusalem,	Lattaquie	y	Cilicia.	
Sellos	de	valor	firmados.	Interesante.	Yvert.	aprox.	4.000€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

F 1803  LEVANTE FRANCES. Colección montada en hojas neutras, de 1893 a 1911. Sellos en nuevo y usado. 
Mayoría series completas. Incluye Castellorizo, Cavalle, Creta, Dedeagh, Port Lagos y Vathy. Calidad 
mixta. Requiere exámen.. Yvert. aprox. 3.700€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450

F 1804  MADAGASCAR. Colección montada en hojas neutras, de 1889 a 1957. Sellos nuevos y usados. Mayoría 
series	completas.	Incluye	sellos	de	valor	firmados.	Calidad	diversa.	Requiere	exámen.	Buen	lote.	Yvert.	
+4.800€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

F 1805  AFRICA ESTE. Colección montada en hojas neutras, de 1890 a 1903. Sellos nuevos y usados. Mayoría 
series	completas.	Incluye;	Santa	María	de	Madagascar,	Nossi-Be,	Diego	Suarez	(a	destacar)	y	Zanzibar.	
Sellos	de	valor	firmados	y	alguno	con	defecto.	Yvert.	Aprox.	4.600€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

F 1806  MAURITANIA. Coleccón montada en hojas neutrales, de 1906 a 1944. Sellos nuevos y usados. Gran 
mayoría series completas de buena calidad. Yvert. Aprox. 1.600€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 1807  MARTINICA. Colección montada en hojas neutras, de 1886 a 1947. Muy completa. Sellos en nuevo y 
usado.	Mayoría	sellos	de	valor	firmados.	Calidad	mixta.	Requiere	exámen.	Yvert.	+3.800€. . . . . . . . . . . 450

 1808  NIGER. Colección montada en hojas neutras, de 1921 a 1960. Base de la parte antigua, mayoría sellos 
en	nuevo	con	fijasellos.	Alguna	serie	mezclada	en	nuevo	y	usado.	Yvert.	+700€.	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

F 1809  NUEVAS HEBRIDAS. Colección montada en hojas neutras, de 1908 a 1979. Gran mayoría sellos nuevos 
y series completas. En general, buena calidad. Yvert. +3.400€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

F 1810  OUBANGUI-TCHAD. Colección montada en álbum neutro, de 1915 a 1933. Paises prácticamente 
completos,	con	sellos	mayoría	nuevos,	con	fijasellos	y	usados.	Yvert.	1.390€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 1811  REUNION. Colección montada en hojas neutras, de 1885 a 1974.Mayoría series completas en nue-
vo	y	usado.	En	general	buena	calidad.	Valores	altos,	firmados.	Se	incluyen	falsos	sin	valorar.	Yvert.	
+3.800€  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425

F 1812  SARRE. Colección montada en hojas neutras, de1920 a 1959. Muy completa. Mayoría series completas 
en nuevo y usado. Algún sello con defecto y manchas del tiempo. Requiere examinar. Buen lote. Yvert. 
Aprox. 6.400€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
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   F 1813  SENEGAL. Colección montada en hojas neutras, de 1887 a 1944. Sellos en nuevo y usado. Muy completo 
desde 1892. Algún sello con defecto. Examinar. Yvert. +2.600€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

F 1814  SENEGAMBIA Y NIGER. Colección montada en hojas neutras, de 1903 a 1928, incluyendo, Alto Senegal 
y Niger, y Alto Volta. Muy completa. Mayoría sellos en nuevo de buena calidad. Yvert. +2.000€. . . . . . 250

F 1815  SUDAN. Colección montada en hojas neutras, de 1894 a 1947. Sellos nuevos y usados, formando series 
completas. Algunos con pequeños defectos. Yvert. Aprox. 1.100€ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

F 1816  TOGO.  Colección montada en hojas neutras, de 1914 a 1956. Sello en nuevo y usado. Series completas 
y algunos con defecto. Yvert. +1.700€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

F 1817  TUNEZ. Colección montada en hojas neutras, de 1888 a 1955. Sellos en nuevo y usado. Inmensa mayoría 
en series completas, en general muy completa y de buena calidad. Yvert. +2.600€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

------------------------------------

F 1818  ISRAEL, ONU, SARRE y VATICANO. Colección	en	album	formada	pos	sellos	nuevos	con	fijasellos	
(MH). Israel 1948-1968, ONU 1951-1965, Sarre 1947-1959 y Vaticano 1929-1965. Distintas calidades 
(mixed qualities).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340

F 1819  LUXEMBURGO. Colección montada en hojas neutras, de 1852 a 2013. Sellos en nuevo y usado. Ma-
yoría series completas. Periodo bastante completo incluyendo las primeras emisiones. En general con 
defectos (+ de 3.000€). Yvert. Aprox. 10.000€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

F 1820  MARRUECOS. Coleción montada en hojas neutras desde las primeras emisiones. Sellos en nuevo y 
usado. Mayoría series completas. Algunos con defectos. Incluye protectorado alemán, español y francés. 
Examinar. Yvert. Aprox. 6.000€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

F 1821  MARRUECOS. Colección montada en hojas de álbum, desde las primeras emisiones. Sellos nuevos y 
usados. Incluye protectorado francés (3.300€), y, Correo Local (5.000€). Yvert. 8.300€.  . . . . . . . . . . . . . . 1,000

F 1822  MONACO. Colección montada en cinco álbumes con hojas neutras, de 1885 a 2013. Mayoría sellos 
nuevos,	con,	y		sin	fijasellos.	Algunas	series	mezcladas	en	nuevo	y	usado.	Primeras	emisiones,	cali-
dad diversa, con sombras del tiempo en algunos ejemplares. Imprescindible examinar. Yvert. Aprox. 
12.000€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

 1823  NACIONES UNIDAS (UN). Colección en 3 álbumes Lindner de 1951 a 1992 completo. Destaca Hojita 
1	y	emisiones	de	Banderas.	Sellos	sin	fijasellos	y	perfectos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

 1824  NACIONES UNIDAS (UN). Colección montada en ocho álbumes con hojas neutras, de 1951 a 2013. 
Gran	mayoría	sellos	nuevos,	sin	fijasellos.	Series	completas.	Incluye	N.York,	Ginebra,	Viena	y	Kosovo.	
Yvert. + 4.000€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

F 1825  SUIZA. Colección en 3 álbumes de 1845 a 2001. Hasta 1930 sellos nuevos y usados. Clásicos en distintas 
calidades	(nº	8,	Paloma	de	Basilea,	muy	defectuoso,	no	valorado).	A	partir	de	1930	mayoría	en	nuevo	
y	parte	moderna	sin	fijasellos.	Incluye	correo,	aéreo,	hojitas	y	servicio.	Yv.	+/-	15.000	€.	 . . . . . . . . . . . . . 800

F 1826  EUROPA C.E.P.T. Espléndida y completísima colección montada en 2 álbumes Faro con protectores 
de 1956 a 1990. Todos los sellos y hojitas usados de gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

 1827  FLORES. Espléndida	colección	montada	en	fichas	clasifcadoras	con	etiquetas	con	precio	y	valor	catálogo.	
Mayoría	período	1960-1990.	Sellos	nuevos,	sin	fijasellos	y	series	completas.	Hay	más	de	4.200	sellos	y	
64 hojitas.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,500

 1828  U.P.A.E.P.	Colección	en	album	Efilcar	de	1989	a	1998. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
 1829  VIETNAM-VIETNAM SUR. Colección montada en hojas neutras, de 1951 a 1975. Sellos en nuevo y 

usado. Mayoría series completas. En general muy completa con algún sello tonalizado. Examinar. Yvert. 
Aprox. 1.100€.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
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